
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

16. bis 18. November 2017
2120. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Ölgemälde rückseitig zugeschrieben David Teniers (wohl 1610­
1690) "Bauern beim Kegelspiel"
Lot 348

Büste Bronze sign. E. Drouot (wohl Edouard
D. 1859­1945) "Crépuscule"
Lot 163

Orientteppich wohl Afghanistan ca. 100 Jahre alt Oktogonreihung
Lot 6415

Damenarmband WG 14ct. Diamanten Aquamarine
Lot 2716

Figur Bronze
"Réverie d'Eté"

Lot 164

Auswahl
Goldmünzen/Münz­
anhänger Italien
Ägypten u.a.
Lot 3099

Auswahl
Schmuck GG
14/18ct. z.T.
Lapislazuli

Türkise Saphire
sowie

Münzanhänger
Lot 2718 ­ 2723
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Eisentruhe/
Geldkassette Eisen
wohl um 1650 mit
Deckelschloss
Lot 5716

Armlehnsessel wohl
um 1760/70 Franken

Nussbaum
geschnitzt

Lot 5719 / 5720

Auswahl Schmuck
z.T. Silber
Lot 2376

Auswahl Schmuck GG
14ct. z.T. RG Silber

sowie Armbanduhr H.
STERN Edelstahl

Lot 2588 ­ 2599 / 2841

Auswahl Figuren Porzellan
z.T. SCHAUBACH

VOLKSTEDT bemalt
goldstaffiert "Balletttänzerin"
Blumenverkäuferin" "Dame

beim Brieflesen"
Lot 96 ­ 98

Kaffee­/Teekern
Silber 830 gem.
Edelweiss im Oval
Hammerschlagdekor
Lot 260

Auswahl Münzen als
Anhänger GG
England Österreich
Lot 3097 / 3098

Auswahl Orden/
Abzeichen WK I/II z.T.
Epeauletten Merenti

Lot 3077

Teeservice Porzellan
DRESDEN für ca. 12
Personen gelber Fond

Kartuschen mit
Blumendekor

Lot 100

Auswahl
Münzen/Medaillen z.T.
Silber 2 Thaler 1/2
Gulden Dt. Reich u.a.
Lot 3087



Besichtigungszeiten: Freitag 10.11.2017 15 ­ 18 Uhr
Samstag 11.11.2017 12 ­ 16 Uhr
Montag 13.11.2017 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 14.11.2017 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2120. Auktion | Haupthaus | 16. ­ 18. Nov. 2017

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 16.11.2017

ab 14 ­ 15.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 16.30 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 17.11.2017

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 18.11.2017

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 20.11.2017 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 21.11.2017 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 22.11.2017 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2018: Albrecht­Dürer­Platz 8 8.­10. Feb. 2018 | 12.­14. Apr. 2018

Radbrunnengasse 6 1. Dez. 2017 | 23. Feb. 2018

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem
Online­Shop
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unser Auktionsteam
Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde
Carolin Urban

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Sonja Simon M.A. Michael McCoy M.A. Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A. Nanette Unger M.A. Sven Weidenhammer Johanna Pröbiuß
M.A.

Philipp Eichenmüller
M.A.
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Auktionszeitplan
2120. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 16.11.2017 14.00 Uhr 0001 ­ 0102
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 0120 ­ 0121

0150 ­ 0164
0180 ­ 0262
0300 ­ 0308
0320 ­ 0326
0347 ­ 0449

2127. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 16.11.2017 ca. 15.00 Uhr 0450 ­ 0472
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2121.Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 16.11.2017 ca. 15.30 Uhr 0550 ­ 0661
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 ­ 0780

0850 ­ 0941
2122. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 16.11.2017 ca. 16.30 Uhr 1000 ­ 1092
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2123. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 17.11.2017 14 Uhr ­ ca. 19.00 Uhr 2000 ­ 2723
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 ­ 2865

2998 ­ 3099
3100 ­ 3201

2124. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 18.11.2017 09.30 Uhr 4000 ­ 4122
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4319

4500 ­ 4719
4800 ­ 4843
4880 ­ 4895
4951 ­ 4954

2126. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 18.11.2017 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5152
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2121.Auktion: Varia Teil II
Samstag 18.11.2017 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5530
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8, 5550 ­ 5554
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5607

5638 ­ 5699

Samstag 18.11.2017 ca. 13.00 Uhr 5700 ­ 5721
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5730 ­ 5730
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5760 ­ 5775

5800 ­ 5807

5850 ­ 5882
5890 ­ 5892
5900 ­ 5908
5940 ­ 5977

Samstag 18.11.2017 ca. 13.30 Uhr 6000 ­ 6144
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6210

6300 ­ 6319
6350 ­ 6429
6450 ­ 6455
6500 ­ 6648
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2120 16. ­ 18. 11. 17
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2120. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 16. November 2017
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Porzellan und Keramik

1 1 Kanne m. Zinndeckel Porz. MEISSEN Knaufschwerter 12204 500,00
zum 200 jährigen Jubiläum 1910 weiß glasiert
Unterglasurblauer Lorbeer- / Traubendekor Wandung
m. Wappen v. Sachsen und der Stadt Meissen H 31cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

2 1 Prunkvase Porz. MEISSEN Knaufschwerter 12204 350,00
balusterförmiger Korpus Schlangenhenkel weiß
glasiert m. Blumendekor goldstaff. H 28cm min.
Asp. **s. Fotokat.**

3 1 Figur Porz. MEISSEN "Mandy" Entw.: Jörg Danielczyk 12037 340,00
(*1952) Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 14cm min.
Asp. **s. Fotokat.**

4 1 Deckelvase auf Sockel Porz. MEISSEN Knaufschwerter 12104 3.400,00
m. aufgesetztem vollplast. Blüten- / Puttidekor
Unterglasurbem. goldstaff. Gesamth. ca. 52cm z.T.
best. Asp.

5 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 12104 850,00
Knaufschwerter 1-flamm. m. aufgesetzten vollplast.
Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem. goldstaff. H
41cm z.T. besch. Asp.

6 1 Figur Porz. MEISSEN "Mädchen mit Äpfeln" 12010 100,00
Unterglasurbem. goldstaff. H 14cm stark besch.
gekl. Asp.

7 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" 12226 o.L.
Unterglasurbem. goldstaff. H 18cm Asp.

8 2 Figuren Porz HUTSCHENREUTHER z.T. bem. "Junges 12226 o.L.
Mädchen mit Barsoi" "Weiblicher Akt mit Ball" z.T.
Entwurf Carl TUTTER (1883-1969) versch. Gr. min.
Asp.

9 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Jagdhunde" 12196 o.L.
Unterglasurbem. L 48cm min. Asp.

10 2 Figuren Porz. ROSENTHAL HEINRICH "Vögel" 12196 o.L.
Unterglasurbem. min. best. versch. Gr. Asp.

11 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 12226 o.L.
"Junges Mädchen mit spielenden Bärenjungen" Entw.
Carl TUTTER (1883-1969) Unterglasurbem. H ca. 30cm
min. best. Asp.

12 1 Kerzenleuchter Porz. ungem. Schaft vollplastische 12131 70,00
Fig. Lautenspieler m. aufgesetztem Blüten- /
Blattdekor 4-flammig H 38cm stark besch. Asp.

13 1 Kerzenleuchter Porz. HUTSCHENREUTHER 12226 o.L.
elfenbeinfarb. Glasur m. Reliefdekor goldstaff. H
ca. 36cm min. Asp.

14 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 12034 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

15 1 Prunkteller Porz. MEISSEN kobaltblaue Fahne m. 12181 o.L.
reliefiertem Blattdekor goldstaff. Spiegel bem.
Blumenbouquet Durchm. 25cm min. Asp.

16 1 Deckelvase Porz. MEISSEN Unterglasurbem. 12181 o.L.
Blumenbouquet goldstaff. H ca. 24cm min. Asp.

17 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter u.a. z.T. 12180 o.L.
mehrf. gestr. versch. Dekore z.B. Zwiebeldekor
Teller Schalen u.a. Asp.
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18 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL SELTMANN WEIDEN u.a. 12382 o.L.
Design Björn Wiinblad u.a. Sammelteller Figuren
Speiserestservice Gsp.

19 2 Krüge Feinsteinzeug Ende 19. Jh. relief. Dekor m. 12024 55,00
Zinndeckel versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

20 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 12117 140,00
/ montierung H ca. 30cm Asp.

21 1 Westerwälder Ritzkrug graue Salzglasur kobaltblaue 12010 50,00
Bem. Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

22 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 12018 180,00
1800 / Anf. 19.Jh. Zinnstandring- / montierung H
35cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

23 1 Birnkrug Feinsteinzeug wohl Westerwald 19.Jh. 12010 50,00
graue Salzglasur Ritzdekor kobaltblaue Bem.
Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm z.T. best. Asp.

24 1 Kanne Fayence wohl 19.Jh. Unterglasurmarke wohl 12058 50,00
"ECNI" z.T. Scharffeuerfarben "Chinoiser Blüten- /
Vogeldekor" Zinndeckel H 29cm Asp.

25 1 Mokkaservice Porz. gem. Bienenkorb wohl Sachsen 12263 70,00
"Rosendekor" f. ca. 2 Pers. ber. Asp.

26 1 Figur Biskuitporz. HUTSCHENREUTHER US-Zone weiß 12226 o.L.
"Hockender weiblicher Akt" Entwurf Carl TUTTER
(1883-1969) H 39cm min. Asp.

27 1 Schale Porzellan KPM wohl 18.Jh. Blumen und 12078 o.L.
Insektendekor in purpur Durchm. ca. 21cm Asp.

28 1 Teller Porzellan MEISSEN Knaufschwerter Dekor: 12078 o.L.
Gelber Löwe Serie: Neuer Ausschnitt Durchm. 25cm
Asp. **s. Fotokat.**

29 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 12041 1.100,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

30 1 Schokoladenkännchen Porzellan MEISSEN wohl 18.Jh. 12078 o.L.
birnenförmiger Korpus Blumendekor in purpur H 11cm
Asp.

31 1 Kaffeeservice Porz. KPM Unterglasurbemalung 12077 500,00
"Blumenbouquet" goldstaff. f. ca. 12 Pers. unbest.
Asp. **s. Fotokat.**

32 1 Schale Porzellan blattförmig Blumendekor L 24cm 12078 o.L.
Asp.

33 1 Teekanne Porzellan KPM wohl 18.Jh. 12078 o.L.
zylinderförmiger Korpus Kanthenkel Blumendekor in
purpur Deckel ergänzt Asp.

34 1 Teetasse 1 Untertasse Porzellan MEISSEN 12078 o.L.
Marcolini-Zeit (1774-1814) Unterglasurbem.
"Blumendekor mit Paradiesvogel" min. gechipt. Asp.

35 2 Untertassen Meissen um 1763 / 1764 Unterglasurbem. 12078 o.L.
"Blumenbouquet" goldstaff. Durchm. ca. 13,5 cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

36 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 12010 145,00
versch. Größen ber. Asp.

37 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 12010 200,00
"Kinderreigen" Entw.: Carl TUTTER (1883-1969)
Unterglasurbem. H 22cm min. Asp.

38 1 Birnkrug Fayence wohl KORTENBUSCH 18. Jh. 12010 120,00
godronierte Wandung Blaumalerei Blüten- /
Früchtedekor geflochtener Henkel Zinndeckel /
-motierung H 29cm z.T. besch. Asp.
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39 2 Deckeldosen Porz. MEISSEN Knaufschwerter 12144 o.L.
Unterglasurbem. z.T. m. aufgesetztem Blütendekor
goldstaff. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

40 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die Hockende" 12200 o.L.
Entwurf Fritz KLIMSCH (1870-1960) H 36cm Asp. **s.
Fotokat.**

41 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- / Puttidekor 12041 290,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

42 1 Konv. Porz. KPM MEISSEN weiß Vasen Kerzenleuchter 12284 o.L.
Schalen u.a. Asp.

43 1 Kaffeeservice u.a. Porz. MEISSEN z.T. mehrf. 12092 o.L.
gestr. Zwiebeldekor f. ca. 6 Pers. m. Platte
Tellern u.a. z.T. min. gechipt. Asp.

44 1 Konv. Fayence / Feinsteinzeug wohl 18. / 19. Jh. 1 12274 o.L.
Walzkrug Kanne u.a. z.T. Reliefdekor Blaumalerei
versch. Gr. z.T. stark besch. Asp.

45 1 Fig.gruppe MEISSEN weiß "Spielende Bärenkinder" H 12010 o.L.
28cm min. Asp.

46 1 Apothekergefäß Majolika wohl 18.Jh. gem. "S" wohl 12295 o.L.
Savona bem. Scharfffeuerfarben "Burgansichten"
bez. "Aq di Lelidonia" H 28cm min. best. Asp. **s.
Fotokat**

47 1 Fig. Porz. wohl Wien Augarten "Putti mit 12295 o.L.
Blumenbuqet unterglasurbem. goldstaff. H 15cm
besch. Asp.

48 1 Fig. Porz. ROSENTHAL 1x gestr. "Leopard" 12322 o.L.
unterglasurbem. Entwurf Gerhard SCHLIEPSTEIN
1886-1963 L 47cm fehler in Glasur Asp. **s.
Fotokat**

49 1 Fig. Bisquitporz. HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" 12322 o.L.
Entwurf Karl TUTTER 1883-1969 H ca. 28cm Asp.

50 1 Fig. Porz. ROSENTHAL 1x gestr. "Elster" 12322 o.L.
unterglasurbem. H ca. 14cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

51 2 Teile Porz. MEISSEN Unterglasurbem. "Früchte und 12315 o.L.
Insektendekor" Schale Teller min. Asp.

52 1 Teeservice Porz. HEREND "Bouquet de Tulipe" orange 12227 150,00
für ca. 6 Pers. min. best. Asp. **s. Fotokat.**

53 1 Vase Porz. MEISSEN bem. Blumenbouquet goldstaff. H 12324 250,00
ca. 30cm Asp. 0

54 3 Teile Porz. MEISSEN z.T. bem. Blumenbouquet 12324 o.L.
goldstaff 2 Reliefs eine Vase Asp.

55 2 Teile Porz. MEISSEN KPM versch. Dekore z.B. "Gelbe 12106 o.L.
Rose" z.T. goldstaff Vase / Tablett Asp.

56 1 Bodenvase Porz. ROSENTHAL Dekor "Drache" z.T. 12009 100,00
goldstaff. H 43cm Asp.

57 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Silberfasan" Entw. 12341 2.000,00
Theodor KÄRNER (1884-1966) L ca. 70cm min. best.
Asp. **siehe Fotokat.**

58 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Löwenpaar" 12009 900,00
Unterglasurbem. Entw. Max Hermann FRITZ
(1873-1948) L ca. 50cm Asp. **siehe Fotokat.**

59 6 Teller Porz. Wien 19. Jh. Portraits Asp. **s. 12041 350,00
Fotokat.**

60 1 Fleischplatte Porz. MEISSEN Blümchendekor 12041 180,00
goldstaff. Asp. **s. Fotokat.**
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61 1 Porzellanfigur ROSENTHAL sign. Th. KÄRNER (wohl 12365 300,00
Theodor K.) "Liegender Tiger" L ca.47cm Asp.
**siehe Fotokat.**

62 1 Unter- / Tasse Porz. wohl KPM figürlicher Griff 12355 80,00
"Portrait eines Mannes in Galauniform" min. ber.
Asp.

63 1 Teeservice Porz. MEISSEN f. 6 Pers. Kuchenplatte 12362 o.L.
u.a. 2-fach gestr. / mehrfach z.T. Pfeifferzeit
Blümchendekor Goldrand min. best. / ber. Asp. **s.
Fotokat.**

64 1 Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER f. 6 Pers. 12362 o.L.
u.a. Asp.

65 1 Porzellanpfanne ohne Stil wohl Thüringen 12363 o.L.
Blumendekor ber. Asp.

66 1 Kleine Teekanne m. Unterteller Porz. MEISSEN 12363 o.L.
"Zwiebelmuster" 2-fach gestr. Asp.

67 1 Henkelvase Porz. MEISSEN Blumendekor Fuß geklebt 12363 o.L.
Asp.

68 1 Porzellanfigur ROSENTHAL bez. W. ZÜGEL (wohl Willy 12366 o.L.
Z.) "Liegende Kuh" Holzkonsole Asp. **s.
Fotokat.**

69 1 Konv. Porz. Fig. NYMPHENBURG u.a. "Hunde" u.a. 12366 o.L.
Asp.

70 1 Porzellangruppe Kutsche weiß / gold Asp. 12041 o.L.
71 1 Figurengruppe Porz. "H mit Tauben" ber. Asp. **s. 12041 o.L.

Fotokat.**
72 1 Porzellanfig. KAISER "Pferd" Asp. 12041 o.L.
73 1 Figurengruppe Porz. "Dame mit Schirm" Asp. 12041 o.L.
74 1 Kaffeservice Porz. HUTSCHENREUTHER Asp. 12368 300,00
75 3 Teile Porz. wohl SCHLEGELMILCH / Jugendstil 1 12369 o.L.

Deckelvase Asp.
76 1 Konv. Bierkrüge Glas Zinndeckel Asp. 12041 140,00
77 1 Enghalskrug um 1800 Nürnberg rissig Asp. **s. 12041 220,00

Fotokat.**
78 1 Fayencekrug 19. Jh. Zinndeckel Asp. **s. 12041 o.L.

Fotokat.**
79 1 Fayencekrug blau Zinndeckel 18. Jh. Asp. **s. 12041 120,00

Fotokat.**
80 1 Westerwälderritzkrug um 1880 Asp. 12041 o.L.
81 1 Bierkrug grau m. Zinndeckel um 1880 Asp. 12041 o.L.
82 1 Krug m. Zinndeckel um 1800 Asp. 12041 120,00
83 2 Bierkrüge Zinndeckel Asp. 12041 o.L.
84 3 Zinnkannen 18. / 19. Jh. Asp. **s. Abb** 12041 160,00
85 1 Kaffee- / Speiseservice Renaissance Asp. 12373 200,00
86 1 Figur Porz. ROSENTHAL eimal gestrichen 12382 o.L.

"Eichelhäher" Unterglasurbem. H ca. 30cm min. Asp.
**siehe Fotokat.**

87 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 12388 o.L.
Blumendekor goldstaff. Schalen Sakeset Vasen u.a.
Asp.

88 1 Teller Porzellan MEISSEN Blaumalerei 12392 o.L.
"Winterlandschaft" goldstaff. sowie 1 Figur
Speckstein 1 Abendtasche Asp.

89 1 Walzkrug Fayence gemarkt "N" wohl 18. Jh. bem. 12392 150,00
Scharffeuerfarb. Kartuschendekor m. Landschaften
Zinndeckel / -montierung dat. 1812 H 24cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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90 1 Walzkrug Fayence wohl 19. Jh. bem. "Paar beim 12392 150,00
Spaziergang" m. Zinndeckel / -montierung H 26cm
zahlreiche Kratzer Asp. **s. Fotokat.**

91 2 Vasen Porz. MEISSEN Knaufschwerter Pfeifferzeit 12381 o.L.
kobaltblauer Fond Kartuschen Dekor m.
Blumenbouquet goldstaff. Asp.

92 1 Konv. Porz. MEISSEN Knaufschwerter NYMPHENBURG 12381 o.L.
z.T. gestrichen Blüten und Fischdekor z.T.
goldstaff. Teller Kaffeegedeck Asp.

93 2 Anbietschalen Porz. MEISSEN Knaufschwerter Blüten 12381 o.L.
und Insektendekor goldstaff. versch Gr. Asp.

94 1 Vase Porz. MEISSEN kraterförmig kobaltblauer Fond 12381 o.L.
Kartuschendekor m. Blumenbouquet goldstaff. H ca.
29cm Asp.

95 3 Figuren Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter 12314 o.L.
"Allegorien des Winters" "Papagei" Unterglasurbem.
goldstaff. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

96 1 Figur Porz. SCHAUBACH "Ballettänzerin" bem. 12314 o.L.
goldstaff. H ca. 25cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

97 1 Figur Porz. VOLKSTEDT "Blumenverkäuferin" 12314 o.L.
Unterglasurbem. goldstaff. H 31cm besch. Asp. **s.
Abb.**

98 1 Figur Porz. gemarkt Krone mit "N" "Dame beim 12314 o.L.
Brieflesen" bem. goldstaff. H ca. 30cm z.T. besch.
ber. Asp. **s.Abb.**

99 1 Konvolut Porz. VOLKSSTEDT BAVARIA u.a. 12314 o.L.
Kerzenleuchter Figuren Vase u.a. Asp.

100 1 Teeservice Porz. Dresden gelber Fond Kartuschen 12314 o.L.
mit Blumendekor goldstaff. für ca. 12 Pers. Asp.
**s. Abb.**

101 1 Teller Porz. Dresden reich verg. Spiegel mit 12314 o.L.
Damenportrait DM 24cm Asp.

102 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 12400 370,00
Kobaltblau / goldstaff. Durchm. 31cm ber. Asp.

Ikonen

120 1 Ikone wohl Ende 19.Jh. wohl Griechenland "Heiliger 12092 o.L.
Nikolaus" Eitempera / Holz z.T. m. Metallappl.
37x28cm Farbverl. Asp.

121 2 Ikonen wohl Griechenland Ende 19.Jh. / um 1900 12092 o.L.
"Heiliger" "Christus und seine Jünger" Eitempera /
Holz versch. Gr. Farbverl. Asp.

Figuren u.a.

150 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 12146 900,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit
Turteltäubchen" H ca. 35cm Asp. **s. Fotokat.**

151 1 Figur wohl Metall / Bronzeguss goldf. "Le peintre" 12173 o.L.
auf Sockel bez. H 37cm ber. z.T. min. besch. Asp.

152 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 12018 280,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem. /
goldstaff. L 27cm z.T. besch. Asp.

153 1 Figur Holz. w. Ende 18.Jh. Süddtl. "Putto" besch. 12041 220,00
Asp. **siehe Fotokat.**

154 1 Fig. Bronze sign. SCHMIDT-FELLING (wohl Julius 12296 70,00
Paul Sch. F. 1835-1920) "Sepp" gesamt H. 13cm Asp.
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155 1 Okimono wohl Elfenbein "2 Chinesische Männer" H 12287 o.L.
ca. 13cm z.T. besch. Asp.

156 1 Petschaft wohl Bronze 1 Netsuke "Trommler" sowie 12287 o.L.
ein Relief wohl Marmor "Erotische Szene" versch.
Gr. Asp.

157 1 Figur Metall bronciert sign. Rudolf MARCUSE (wohl 12009 900,00
1878-1940) "Nymphe mit Weintrauben" Gesamthöhe ca.
52cm Asp. **siehe Fotokat.**

158 1 Figur Hl. Nepomuk i. Miniaturvitrine 18. Jh. 12041 1.200,00
teilverg. H 55cm Asp. **s. Fotokat.**

159 1 Holzfig. "Barockengel" um 1780 Süddtl. rest. bed. 12041 o.L.
Asp.

160 1 fränkische Figur "Heilige Kunigunde" um 1640 / 50 12041 1.800,00
64cm vollplastisch geschn. ber. m. Expertise (lt.
Einl. NP 10.000 DM) Asp. **s. Fotokat.**

161 1 Madonna orig. Fassung m. Metallkrone um 1750 12041 1.600,00
Süd-Dt. Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Heiliger" rücks. geflacht 12388 o.L.
farbig gefasst Gesamth. ca. 74cm Heiligenschein
fehlt min. Farbverl. Asp.

163 1 Büste Bronze sign. E. DROUOT (wohl Edouard D. 12102 1.500,00
1859-1945) "Crépuscule" H ca. 60cm Asp. **s.
Abb.**

164 1 Figur Bronze "Réverie d'Été" H ca. 43cm Asp. **s. 12102 500,00
Abb.**

Varia und Silber

180 1 Kaffeekern Si. 800 gem. "Ph Wondra" Korpus m. 12207 800,00
Zungendekor innen verg. Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Teekern Si. 800 Wien um 1867 Korpus jew. 12121 o.L.
godroniert Henkel wohl Elfenbein 3 Kannen
Zuckerdose Milchkännchen Tablett Asp. **s.
Fotokat.**

182 1 Kaffee- / Teekern Si. 800 wohl Ende 19.Jh. m. 12210 o.L.
getriebenen Zungen- / Palmettendekor Henkel z.T.
wohl Ebenholz Ausguss in Form eines Schwanes Knauf
Lorbeerkranz Asp. **s. Fotokat.**

183 3 Tabletts Metall vers. z.T. ISRAEL FREEMAN & SON 12166 o.L.
INTERNATIONAL SILVER CO grav. Arkantusblatt- /
Blütendekor versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

184 1 Sektkühler Metall vers. LEONHARD H 26cm Asp. **s. 12166 o.L.
Fotokat.**

185 1 Kaffeekanne wohl Metall vers. 4 geschw. Füße 12166 o.L.
Ohrenhenkel m. Schwanenausguss H ca. 27cm Asp.
**s. Fotokat.**

186 1 Konfektschale Sterlingsilber runder Fuß Korpus 12166 o.L.
durchbr. gearb. m. Arkanthusblattdekor H 9cm Asp.
**s. Fotokat.**

187 1 Pendant Kerzenleuchter Si. Sheffield wohl um 1783 12166 o.L.
gem. DSRS im Wappen rechteckiger Fuß getrieben m.
Ranken- / Blüten- / Perlstabdekor rechteckiger
Schaft kelchförmiger Kuppa H 32cm Dellen Asp. **s.
Fotokat.**

188 1 Teekanne 1 Zuckerdose u.a. z.T. Si. London um 1895 12166 o.L.
gem. William BATEMAN jew. 4 Kugelfüße gedrückter
Korpus grav. Arkanthusblattdekor Ohrenhenkel **s.
Fotokat.**
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189 1 Jardiniere Si. 800 getr. Muschel- / Blattdekor 12003 1.800,00
innen verg. L 51 cm. min. Asp. **s. Fotokat.**

190 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 835 gem. BECHTLE G.- 12224 o.L.
Pforzheim um 1920 jew. 5-flammig H 21cm Asp. **s.
Fotokat.**

191 1 Frisierset Si. 925 gem. HB (wohl Hermann Behrnd) 1 12208 o.L.
Handspiegel Kamm 2 Bürsten z.T. ber. Asp.

192 1 Schale Si. 800 oval Fahne durchbr. gearb. 12225 o.L.
Rosendekor Spiegel getr. "Bukolische Szene" L 29cm
Asp.

193 1 Karaffe m. Stöpsel transparent Glas teil mattiert 12037 260,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp. *s.
Fotokat.*

194 1 Deckeldose 1 Schale Si. 950 Frankreich (1838-1919) 12210 o.L.
versch. Gr. Dellen Asp.

195 1 Deckeldose 1 Schale Si. 950 Frankreich (1838-1919) 12210 o.L.
versch. Gr. Dellen Asp.

196 1 Pendant Kerzenleuchter wohl Si. Mons Belgien wohl 12210 o.L.
17.Jh. einflammig z.T. godr. Fuß Schaft
balusterförmig H ca. 24cm min. Dellen Asp.

197 1 Konv. Teller Si. 925 u.a. polygonale Form versch. 12121 o.L.
Gr. Asp.

198 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 12003 1.620,00
Stil 6-flamm. H 40cm min. Asp.

199 1 Karaffe farbloses Glas z.T. geschl. 12185 o.L.
Metallmontierung getr. wohl Ende 19. Jh. H ca.
38cm Asp.

200 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 12003 160,00
201 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 12003 55,00

13x8,5cm
202 1 Deckelpokal Si. 800 19. Jh. runder Fuß getr. 12274 o.L.

balusterförmiger Schaft m. gedr. Nodus
kelchförmige Kuppe getr. m. Wappendekor m. Widmung
innen verg. H 40cm z.T. Dellen Asp. **s.
Fotokat.**

203 1 Ananaspokal Si. 800 19. Jh. runder Standfuß 12274 o.L.
gebuckelt Schaft in Form einer Weinrebe Kuppa und
Deckel m. Buckeldekor Knauf in Form einer
Blumenvase innen verg. H 34cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

204 1 Teller Zinn sogn. "Noahteller" wohl Paulus OHAM d. 12069 250,00
Ä. (Meister in Nürnberg 1604-1634) Fahne relief.
"Szenen aus der Genesis" Spiegel "Dankesopfer
Noahs" Durchm. 17cm Fahne gerissen Dellen Asp.
**s. Fotokat.**

205 4 Serviettenringe Si. 925 gem. JO im orig. Karton 12101 60,00
Asp.

206 1 Kerzenleuchter Si. 830 wohl Schwäbisch Gmünd 12229 o.L.
5-flammig H ca. 25cm Asp.

207 1 Satz Schachfiguren wohl Bein Asien versch. Formen 12181 300,00
Asp. **s. Fotokat.**

208 1 Krug Metall goldf. WMF m. Glaseinsatz grün 12173 o.L.
transparent H 27cm Farbverl. Asp.

209 1 Konv. Zinn Kupfer u.a. z.T. wohl 19. Jh. kl. 12274 o.L.
Backformen Ausstechformen Krüge u.a. versch. Gr.
Asp.

210 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 12010 400,00
u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flamm. H 36cm
Dellen Asp.
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211 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 12003 360,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche **s. Fotokat.**

212 1 Deckeldose / Tabatiere Si. 800 gem. HESTERMANN U. 12144 50,00
ERNST München getr. und grav. Dekor m. violetten
Halbedelsteinen (wohl Amethyste) L 9cm Asp.

213 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 12051 65,00
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

214 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 12033 35,00
215 1 Zierborte / textiles Versatzstück wohl Wolle 12237 100,00

koptisch 11. / 12.Jh. floraler Dekor (gekauft a.
d. Kunstmesse Köln) sowie 1 Buch "Koptische Kunst"
Leipzig 1975 von Arne Effenberger jew. min.
fleckig Asp. **s. Fotokat.**

216 4 Miniaturen wohl Elfenbein 18. / 19.Jh. 12092 300,00
Damenportraits Herrenportrait versch. Gr. jew. Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

217 1 Spieluhrdose Holz ebon. bem. wohl Ende 19.Jh. 12373 90,00
Walzenspielwerk drei Melodien 4x12x8cm ber. Asp.

218 1 Teesieb / Halter Si. 800 getr. Früchtedekor Asp. 12373 55,00
219 1 Konv. wohl Wiener Bronzen farbig gefasst Affen 12225 o.L.

Hunde Mohren versch. Gr. ber. Asp.
220 1 Holzkästchen Obstholz / Vogelahornfurn. 12010 55,00

hochrechteckiger Korpus 4 gedr. Kugelfüße
16x11x11cm Asp.

221 1 Kupferrelief wohl 17. / 18. Jh. "Kreuzabnahme" H. 12262 390,00
ca. 42cm Asp. **s. Fotokat.**

222 1 Kassette Metall wohl 19. Jh. 4 gedrückte Füße 12295 o.L.
rechteckiger Korpus m. Deckelschloss z.T. grav. H
7x11x8cm Asp. **s. Fotokat.**

223 1 Tischglobus wohl Mitte 19. Jh. geografisches 12303 100,00
Institut Weimar gez. Adolf Gräf Fuß und Schaft
gedrechselt H ca. 34cm z.T. besch. Asp.

224 1 Reisebar wohl 19. Jh. Eiche / Messing Asp. **s. 12295 o.L.
Fotokat.**

225 1 Schale Si. 800 Fahne durchbrochen gearbeitet 12287 o.L.
Akanthusblatt u. Vogeldekor L 22cm z.T. besch.
Asp.

226 1 Kerzenleuchter Si. 800 runder Fuß gedr. 12308 100,00
balusterförmiger Schaft 6-flammig H ca. 50cm Asp.
**s. Fotokat.**

227 4 Teile Metall silberf. u.a. Gebäckkorb 12296 o.L.
Kerzenleuchter u.a. Asp.

228 4 Schälchen wohl Si mit Münzeinsatz "One Rupee 12341 o.L.
India" versch. Gr. Asp.

229 6 Likörbecher wohl Si Tschechoslowakei Asp. 12341 o.L.
230 1 Konvolut Deckeldöschen wohl Metall / Si Indien 12341 o.L.

getr. grav. u.a. versch. Gr. Asp.
231 8 Becher wohl Sterling Si lt. Einl. Asp. 12341 o.L.
232 3 Kerzenleuchter gest. PAK 94 Sil 1-flammig versch. 12341 o.L.

Gr. Asp.
233 1 Moccakern Si 800 getr. Rosenranken Moccakännchen 12009 250,00

Milchkännchen Zuckerdöschen Tablett Asp. *siehe
Fotokat.**
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234 1 Konvolut Si / Metall z.T. getr. Dekor Kännchen 12341 o.L.
Schälchen u.a. Asp.

235 1 Schale Si 800 Fahne durchbr. gearbeitet 12323 o.L.
Blütengirlanden Ranken auf Unterseite bez. L 36cm
Asp.

236 1 Milchkännchen 1 Zuckerdöschen 1 Tablett u.a. wohl 12341 o.L.
Si Indien getr. und grav. Dekor min. Dellen Asp.
**siehe Fotokat.**

237 1 Schale Sterlingsilber 3 Füsse Dm ca. 15cm Asp. 12341 o.L.
**siehe Fotokat.**

238 1 Schale gest. Silver getr. Blüten- u. Blattdekor Dm 12341 o.L.
21cm Asp. **siehe Fotokat.**

239 1 Schale Metall mit Glaseinsatz 1 Paar Ohrenhenkel 12341 o.L.
Dm 36cm Asp. **siehe Fotokat.**

240 4 Vorlegeteile Si. 800 u.a. Asp. 12365 o.L.
241 12 Becher Si. 800 Ende 19. Jh. verziert Asp. 12365 o.L.
242 1 Kaffee- / Teekern Si gem. W&H wohl Walker&Hall 12383 o.L.

Sheffield um 1901 u.a. getr. grav. Tablett fehlt
Asp. **siehe Fotokat.**

243 2 Becher Metall silberfarben wohl um 1910 getr. 12377 o.L.
Blumendekor ber. Asp.

244 1 Schale Si 800 getr. Puttidekor sowie Porz. China 12334 o.L.
u.a. Asp.

245 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 12004 200,00
246 1 Stoßzahn Afrika wohl um 1900 geschn. 12141 2.800,00

"Afrikanisches Dorf" L ca. 85cm min. Asp.
(CITES-Bescheinigung vorhanden)

247 6 Miniaturen wohl Elfenbein "Portraits" versch. Gr. 12355 o.L.
Asp.

248 6 Miniaturen wohl Elfenbein "Portraits" versch. Gr. 12355 o.L.
Asp.

249 1 Beckenschläger-Schüssel Messing Nürnberg wohl 16. 12388 o.L.
/ 17. Jh. Fahne getr. "Lamm Gottes" grav. durchm.
26cm min. Asp. **s. Fotokat.**

250 1 Beckenschläger-Schale Messing Nürnberg wohl 16. 12388 o.L.
Jh. Fahne getr. Fischblasendekor grav. Durchm.
29cm Asp. **s. Fotokat.**

251 1 Beckenschläger-Schale Messing wohl Nürnberg 16. 12388 o.L.
Jh. Fahne getr. Fischblasendekor und gotischer
Inschrift grav. Durchm. 42cm Asp. **s. Fotokat.**

252 1 Tablett 1 Fußschale Metall getr. grav. Dekor 12391 o.L.
versch. Gr. Asp.

253 1 Kanne wohl Si. 830 Italien getr. Akanthusblatt- / 12391 o.L.
und Traubendekor H 19cm Asp.

254 1 Konvolut Si. 835 / 925 Metall versi. Schälchen 12391 o.L.
Kerzenleuchter Platten u.a. Asp.

255 1 Kaffee- / Teekern wohl Si. Portugal 19. Jh. getr. 12391 o.L.
Rankendekor Tablett fehlt min. besch. Asp.

256 1 KOnvolut Miniaturen wohl Elfenbein 12392 150,00
"Damenportraits" u.a. versch. Gr. Asp.

257 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 12311 1.500,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp. **s.
Abb.**

258 1 Konvolut Si 800 Metall z.T. vers. Tabatiere Schale 12314 o.L.
Deckeldose u.a. Asp.

259 3 Miniaturen wohl Elfenbein "Damenportraits" versch. 12314 o.L.
Größen Asp.
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260 1 Kaffee- / Teekern Si 830 gem. Edelweiss in Oval 12314 600,00
z.T. facettiert Hammerschlagdekor Ebenholzknäufe
Asp. **s. Abb.**

261 1 Figurengruppe Kunststoff wohl China "Wolkenpferde" 12314 o.L.
L 29cm Teile besch. Asp.

262 1 Anbietschale vers. mit Glasaufsatz um 1920 H ca. 12102 o.L.
21cm

Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Tabernakelsekretär wohl 18. Jh. Nussbaum- und 12104 15.300,00
Obstholzfurnier Unterbau: gedr. Kugelfüße geschw.
Front m. dreigefelderten Schubl. darauf
Schreibplatte intars. "Segelboot" "Burg" flankiert
von 2 schrägen Schubl. Aufsatz: 9 Schubl. 1
Tabanakeltür intars. "Justitia" geschw. Abschluss
204x126x72cm wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 12024 690,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Perpetuum Kugeluhr Hersteller Dove Bazeley 12068 450,00
Cheltenham, England Messinggestell auf Holzsockel
mechanisches Unruhe-Werk m. Federantrieb m. Rad
und nachlaufenden Stahlkugeln num. 228 / 999 H
36cm Asp. **s. Fotokat.**

303 1 Tischuhr Glas / Metall JAEGER- LECOULTRE "Atmos" H 12120 850,00
24cm Asp.

304 1 Kaminuhr Metall verg. wohl 19. Jh. bez. NÜRNBERG 12176 o.L.
Uhrengehäuse flankiert v. vollplast. Figur
"Gärtner mit Pflanzen" Emaillezifferblatt röm.
Ziffer Halbstd.schlag H 32cm m. Glassturz Asp.
**s. Fotokat.**

305 1 Tischuhr JÄGER-LeCOULTRE Atmos Asp. 12086 o.L.
306 1 Kommodenuhr Bronze verg. um 1840 verziert "Putto" 12041 1.700,00

Asp. **s. Abb.**
307 1 Barockuhr um 1780 verg. Alabastersäulen besch. 12041 750,00

Teile fehlen z.T. lose Teile Asp. **s. Abb.**
308 1 Kommodenuhr verg. Asp. 12373 280,00

Teppiche

320 1 Orientbrücke Seide schwarzgr. floraler Dekor 12217 250,00
Mehrfachbord. 109x65cm min. Asp.

321 1 Orientbrücke Seide Türkei beigegr. Lebensbaummotiv 12283 100,00
119x90cm m. Zertifikat Gsp.

322 1 ENTFÄLLT 12000 0,00
323 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 12116 1.100,00

floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**
324 1 Orientbrücke / Wandteppich Seide rotgrundig 12319 o.L.

Lebensbaummotiv sign. 46x30cm RhG min. Asp.
325 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugrundig floraler 12348 200,00

Dekor Mehrfachbordüre 98x61cm min. Gsp.
326 1 Orientbrücke Seide HERREKE rotgrundig Mihrabdekor 12406 500,00

78,5x52cm min. Asp **s. Abb**
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Ölgemälde u.a.

347 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 12019 140,00
1845-1926) "Auerhähne in der Voralpenlandschaft"
L.u. dat. 1908 Öl / Lwd. 15x29cm Ra. min. besch.
Asp.

348 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. David Teniers (wohl 12404 12.000,00
1610-1690) "Bauern beim Kegelspiel" Öl / Lwd.
42x55cm Ra Asp. **s. Abb**

349 1 Ölgemälde L.u. sign. S. STEINJOFF VON JATTEN 12314 o.L.
"Holländischer Bauer" Öl / Holz 34x26cm Ra. min.
bet. Asp.

350 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. / sign. Max STIELER 12207 750,00
(1825-1898) "Portrait eines jungen Tirolers" Öl /
Lwd. 78x58cm Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

351 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz BECKERT (wohl 12113 70,00
1877-1962) "Abendstimmung am See" auf Ra.
zugeschr. Öl / Platte ca. 30x35cm berieben Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 12113 175,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde R.u. sign. C.M. WEBB (wohl Charles Meer 12113 210,00
W. 1830-1895) "Wirtshausszene" R.u. dat. (18)54 Öl
/ Lwd. w. doubl. ca. 30x38cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

354 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 12010 1.000,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

355 1 Porzellanbild ROSENTHAL "Friedrich der Große" 12187 o.L.
(nach Anton Graff 1736-1813) 23x18cm Ra. min. Asp.

356 1 Ölgemälde L.u. sign. J. MAKLOTH (wohl Johann M. 12229 o.L.
1846-1908) "Die Schneeballschlacht" R.u. dat. 1872
18x14cm Ra. min. besch. **s. Fotokat.**

357 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KÖGL (wohl Benno K. 12229 o.L.
1892-1973) "Spielende Kätzchen" Öl / Lwd. auf
Platte kaschiert 16x24cm min. Farbverl. Ra. ber.
min. besch. Asp.

358 1 Ölgemälde R.u. sign. THAMM (wohl Gustav Adolf T. 12208 100,00
1859-1925) "Die Heimkehr" R.u. dat. (18)84 Öl /
Holz 27x21cm Ra. best. Asp. **s. Fotokat.**

359 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Bauerngehöft mit 12296 o.L.
spielenden Kindern" L.u. dat. 1909 Öl / Holz
19x24cm min. best. Asp.

360 1 Ölgemälde R.u. sign. M. HÄNGER (wohl Max H. 12245 270,00
1874-1941) "Geflügel / Italiener" Öl / Holz 11x8cm
Ra. je Asp. **s. Abb.**

361 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. R.u. sign. C. W. OSWALD 12116 220,00
"Karren mit Esel" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

362 1 Ölgemälde wohl um 1900 "Blick auf den Markusplatz 12262 1.120,00
mit Biblioteca Nationale Marciana und
Personenstaffage" Öl / Lwd. 48x67cm Farbverl. min.
besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

363 1 Ölgemälde "Ansicht des Markusplatzes in Venedig" 12262 250,00
Öl / Holz 24x33cm rest. bed. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**
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364 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz QUAGLIO (wohl 12113 350,00
1844-1920) "Bei der Rast" auf Ra. zugeschr. Öl /
Holz ca. 15x21cm RhG z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

365 1 Ölgemälde L.u. sign. Ph. RÖTH (wohl Philipp R. 12113 210,00
1841-1921) "Sommerlandschaft" auf Ra. zugeschr. Öl
/ Platte ca. 14x21cm ber. Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

366 1 Ölgemälde L.u. sign. Fedor ENCKE (w. 1851-1926) 12113 140,00
"Lachende Südländerin" L.u. dat. 1893 auf Ra.
zugeschr. Öl / Holz ca. 14x10cm Ra. besch. Asp
**s. Fotokat.**

367 1 Ölgemälde "Ansicht der Rialtobrücke" Öl / Holz 12262 250,00
24x33cm rest. bed. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

368 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportraits" Öl 12113 210,00
/ Lwd. w. doubl. versch. Gr. Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

369 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SCHEUERER (wohl 12113 210,00
1862-1934) "Federvieh auf dem Bauernhof" L.u. bez.
München auf Ra. zugeschr. Öl / Platte ca. 37x62cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

370 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto PIPPEL (wohl 1878-1960) 12113 350,00
"Jagdgesellschaft am Horizont" auf Ra. zugeschr.
Öl / Lwd ca. 65x84cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HALBERG-KRAUSS (wohl Fritz 12113 210,00
H.-K. 1874-1951) "Kühe am Teich" auf Ra. zugeschr.
Öl / Platte ca. 48x68cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

372 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans BERTLE (1880-1943) 12159 o.L.
"Rehbock am Seeufer" R.u. dat. 1941 Öl / Platte
49x68cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

373 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 12007 800,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

374 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 12007 300,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra.

375 1 Ölgemälde R.u. sign. DEFREGGER (wohl Franz von D. 12207 3.500,00
1835-1921) "Portrait eines jungen Jägers" R.u.
dat. 1887 Öl / Lwd. 42x34cm Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

376 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Joseph HAIER 12010 500,00
(1816-1891) "Mutter mit ihrem Kind" Öl / Lwd.
43x35cm Ra. ber. Asp.

377 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 12010 350,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl /
Platte 29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

378 1 Ölgemälde L.u. monogr. J.v.M. (wohl Jean Baptist 12113 350,00
van MARCKE 1797-1849) "Idyllische Morgenlandschaft
mit Viehherde" auf Ra. zugeschr. Öl / Holz ca.
29,5x37cm Craquelé min. Farbabpl. Rahmen z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

379 1 Ölgemälde R.u. sign. D. EDZARD (wohl Dietz E. 12013 400,00
1893-1963) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 35x27cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**
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380 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SELZER (1872-1939) 12207 700,00
"Blumenstillleben mit Hirschkäfer" R.u. dat. 1909
bez. "Nürnberg" Öl / Lwd. 85x65cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

381 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KÜHEL "Spielende 12185 o.L.
Löwenkinder" Öl / Lwd. 58x78cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

382 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard SCHLÖSSER (1879-1962) 12010 o.L.
dat. 1948 "Flieder" Ra. Asp.

383 1 Pastell wohl 18. Jh. "Damenportrait" 47x40cm RhG 12011 280,00
min. best. Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. Weissenbruch (wohl 12013 450,00
Johann Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl / Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

385 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 12313 150,00
"Damenakt" RhG Asp.

386 1 Ölgemälde L.u. sign. D. THOMASSIN (wohl Désiré 12017 180,00
Thomassin-Renardt 1858-1933, Schüler von Wilhelm
DIEZ) "Schäfer mit seiner Herde" Öl / Holz 13x17cm
Ra. min. ber. Asp.

387 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 12012 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

388 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 12010 480,00
"Innenansicht eines Herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

389 1 Pendant hinter Glas Malereien 19. Jh. Maria 12226 o.L.
Immaculata ca. 15x11cm Ra. verg. min. besch. Asp.

390 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 12015 440,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen" Öl /
Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

391 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 12015 400,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlauf der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

392 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 12014 630,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp.

393 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R. F. CURRY (wohl 12015 345,00
Robert Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung"
21x33cm RhG Asp.

394 1 Pastell L.u. sign Johanna LEESCH "Portrait eines 12122 100,00
jungen Mädchens" L.u. dat. 1910 99x69cm RhG min.
besch. Asp.

395 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 12010 70,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

396 1 Ölgemälde L.u. sign. M. KNOBLAUCH 12122 100,00
"Blumenstillleben mit Früchten" 88x64cm Ra. min.
besch. Asp.

397 1 Ölgem. M.u. sign. SCHWAMBERGER (wohl Hildegard S.) 12015 185,00
"Blumenstillleben mit weißen Rosen und Hummel" Öl
/ Holz 11,5x14,5cm Ra. je Asp.

398 1 Ölgem. R.u. sign. H. BARTTENBACH (wohl Hans B. 12015 260,00
1908-1990) "Interessante Lektüre" Öl / Holz
9,5x11,5cm Ra. je Asp.



Seite ­ 20

399 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Italienische 12010 350,00
Küstenlandschaft" Öl / Lwd. wohl dubl. 24x29cm Ra.
besch. Asp.

400 1 Pastell L.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 12015 400,00
1891-1949) "Aufsteigende Wildenten" 22x24cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 12116 90,00
Vieh" Öl / Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

402 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 12018 120,00
"Vierwaldstädter See" Öl / Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

403 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 12012 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

404 1 Ölgemälde L. u. sign. Fr. v. JACKOWSKI (wohl 12010 180,00
Frantz v. J. 1885-1974) "Dachgiebel mit Störchen"
Öl / Pappe 23x30cm Ra. ber. Asp.

405 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 12010 60,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

406 1 Ölgem. R.o. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 12015 130,00
*1922) "Biertrinkender Mönch" Öl / Lwd. 23x17cm
Ra. je Asp.

407 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. A. FRATTM(...)? 12010 90,00
"Kätzchen im Korb" Öl / Platte 24x29cm Ra. je Asp.

408 1 Ölgem. L.u. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 12015 125,00
*1922) "Tiroler" Öl / Pl. 22,5x16,5cm Ra. je Asp.

409 1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. sign. V. STRÖMINGER 12092 200,00
(wohl Vilem S. 1845-1901) "Schlossansicht von
Krivoklat" "Schloss von Frauenberg" z.T. sign.
1898 Öl / Lwd. jew. H 23x31cm Ra. min. Asp.

410 1 Ölgemälde lt. El. Schule von Rafael 1. Hälfte 16. 12092 300,00
Jh. "Portrait eines Jünglings" Öl / Lwd. 25x17cm
Craquelé Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

411 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugčne F. 12092 500,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

412 1 Ölgemälde 18. Jh. "Portrait von Maxim Eva von 12273 600,00
Lützelburg und Ezdorf" Öl / Lwd. doubl. 79x67cm
Ra. min. besch. Asp.

413 1 Pastell wohl 19. Jh. "Portrait von Max Joseph" 12273 300,00
ovaler Bildausschnitt 61x51cm RhG min. besch. Asp.

414 1 Ölgemälde L.u. undeutl. monogr. "Herrenportrait" 12092 50,00
L.u. dat. 1856 Öl / Lwd. 26x17cm Craquelé Ra. Asp.

415 1 Ölgemälde auf Ra. zugeschr. Karel van FALENS 12092 400,00
(1683-1733) "Halte á la ferme" Öl / Kupfer 21x26cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

416 1 Ölgemälde 17. / 18. Jh. "Arkadische Landschaft mit 12092 800,00
Personenstaffage" Öl / Holz 32x39cm min. Craquelé
Ra. min. besch. **s. Fotokat.**

417 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Maria mit Christusknaben" 12323 o.L.
Öl / Lwd. doubl. 97x67cm Craquelé Farbverl. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

418 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Mutter Gottes mit Kind" Öl 12323 o.L.
/ Lwd. wohl doubl. 48x36cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**
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419 2 Ölgemälde sign. V. LUTTEROTTI (wohl Karl von L. 12325 o.L.
1793-1872) "Felsentor am Weg von Berchtesgaden
nach Ramsau" "Ansicht des Hintersees" Öl / Holz
21x16cm Asp.

420 1 Ölgemälde R.u. sign. SOMOGYI, D. (wohl Daniel S. 12304 2.800,00
1837-1892) "Blick auf Sorrent mit Personenstaffage
und Booten" R.u. bez. München dat. 1879 Öl / Lwd.
39x52cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

421 1 Ölgemälde L.u. sign. KAPLAN (wohl Hubert K. *1940) 12295 1.000,00
"Kühe an der Tränke" Öl / Holz 15x30cm Rahmen
Asp.**s. Fotokatalog**

422 1 Ölgemälde L.u. sign. Hubert Kaplan (*1940) "Bei 12015 870,00
der Ernte" Öl / Holz 12x17cm Rahmen min. Asp. **s.
Fotokat.**

423 1 Ölgemälde R.u. sign. K. DEMETZ (wohl Karl D. 12010 100,00
1909-1986) "Langholzfuhrwerk im Winter" Öl / Lwd.
48x58cm Ra. besch. Asp.

424 1 Ölgemälde "Treukafahrt im Winter" Öl / Lwd. 12010 o.L.
22x32cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

425 1 Kupferstich wohl von Jeremias WOLFF (1663-1724) 12110 o.L.
"LÓccupatione di Casale" 45x37cm Asp.

426 1 Kupferstich wohl 17. Jh. "Schneberg" 20x40cm RhG 12187 o.L.
Asp.

427 1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHLESINGER (wohl Felix S. 12367 30.000,00
1833-1910) "Kinder beim Aufwachen mit Hund im
Interieur" Öl / Lwd. 79x66cm Craquelé Ra. min.
best. / besch. **s. Fotokat.**

428 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Elegante Dame" Öl 12329 o.L.
/ Platte 39x31cm rissig Craquelé min. Farbverl.
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

429 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 12010 900,00
Adelsgeschelcht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

430 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Liegender Damenhalbakt in 12323 o.L.
Landschaft" doubl. unsign. Farbverl. Craquelé
65x74cm min. besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

431 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. Süd-Dt. "Christus" 12041 250,00
11,5x9cm lt. Einl. i. orig. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

432 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 12041 650,00
"Sich ausziehende Dame" Öl / Karton 19x14cm Ra.
Asp.

433 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 12313 150,00
"Damenakt" RhG Asp.

434 1 Ölgemälde sign. HUFMAYER "Küstenlandschaft" Öl / 12010 o.L.
Lwd. Asp.

435 1 Ölgemälde R.u.sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 12015 125,00
*1838) "Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je
Asp.

436 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 12010 140,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl /
Lwd 40x29cm Ra. besch. Asp.

437 1 Pendant Ölgemälde L. / R.u. sign. L. PERLA 12388 o.L.
(Pseudonym für Karl KAUFMANN 1843-1902 / 05)
"Niederländische Fischerboote" jew. dat. (19)00 Öl
/ Lwd. 30x61cm Craquelé min. Löcher Ra. min. best.
Asp. **s. Fotokat.**
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438 1 Ölgemälde 17. / 18. Jh. "Der Bauerntanz" Öl / Lwd. 12388 o.L.
wohl doubl. 36x43cm Ra. ber. Asp. **s. Abb.**

439 1 Ölgemälde L.u. sign. Fr. KELLER (wohl Friedrich 12388 o.L.
von K. 1840-1914) "Die Fußwaschung Christi durch
Maria Magdalena" L.u. dat. 1903 Öl / Lwd. 42x31cm
Ra. besch. Asp. **s. Abb.**

440 1 Aquarell R.u. Pressstempel "W. Kaendlers Nachlass" 12158 100,00
(wohl Wilhelm K. 1816-1896) "Räuber beim Überfall"
28x21cm Asp.

441 1 Ölgemälde wohl um 1850 "Gehöft mit 12209 300,00
Personenstaffage" Öl / Holz 24x21cm Ra Asp.

442 1 Kupferstich nach Joh. Bapt. MORETTI "Vesperi diei 12262 180,00
nativitatis domini principe senatu commitante
aurates naviliis regio (...)" 29x44cm min. Asp.

443 1 Ölgemälde R.u. sign. C. STOITZNER (wohl Constantin 12010 o.L.
S. 1863-1934) "Blumenstillleben mit Rosen" Öl /
Pappe 47x33cm Ra. besch. Asp.

444 1 Ölgemälde R.u. sign. H.G. KIESEL "Fischer am 12010 100,00
Chiemsee" Öl / Holz 14x29cm Ra. Asp.

445 1 Lithographie sign. GIBOR 50x37cm RhG Asp. 12010 o.L.
446 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 12010 o.L.

Öl / Lwd. 59x49cm min. Craquelée Ra. ber. Asp.
447 1 Ölgemälde "Liegender Damenakt in Landschaft" Öl / 12010 o.L.

Lwd. 60x99cm Ra. Asp.
448 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HORNEMANN (wohl Hans Adolf 12314 o.L.

H. 1866-1916) "Holländischer Blumenmarkt" Öl /
Lwd. 71x98cm Craquelé Ra. Asp. **s. Abb.**

449 1 Ölgemälde L.u. sign. F. RAUCH "Winterliche 12314 o.L.
Landschaft mit Gehöft und Personenstaffage" L.u.
bez. München Öl / Lwd. 39x59cm Craquelé Ra. Asp.
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450 1 Ölgemälde R.u. sign. ANGERMANN (wohl Peter A. 12100 800,00
*1945) "Eat the Rich" R.u. dat. (19)84 Öl / Lwd.
ca. 80x125cm min. Asp. **s. Fotokat.**

451 4 Kupferstiche wohl 18.Jh. "Die acht Seeligkeiten" 12252 70,00
"Die vier letzten Dinge des Menschen" kol. 39x29cm
Passepartout RhG Asp.

452 1 Kupferstich / Guckkastenblatt w. Johann Adam 12010 200,00
DELSENBACH (1687-1765) "Vorderes Ansehen der
Kirchen zu St. Lorenzen in Nürnberg" Altcol.
28x39cm min. fleckig Knicke RhG Asp.

453 1 Kupferstich / Guckkastenblatt "Vue perspective du 12110 o.L.
superbe Palais du Comte Hoheit Margrave de Bareith
ā Erlang en Allemagne " erschienen bei Basset
Paris 1780 altcol. 26x40cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

454 1 Ölgemälde L.u. sign. R. KÜHRS "Vor dem Rathaus 12185 o.L.
Rothemburg ob der Tauber" Öl / Platte 37x50cm Ra.
min. besch. Asp.

455 1 Ölgem. R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 12108 250,00
1888-c.1946) "Blumenstillleben mit Insekten" dat.
1964 Öl / Pl. 79x58cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

456 1 Mischtechnik R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 12245 350,00
1883-1964) "Dorfklatsch" L.u. monogr. HG dat. 1914
rücks. m. Widmung "Fam. Stuhlfauth" Öl / Platte
15x10cm Ra. min. besch. je Asp.

457 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMEYER "Stute mit 12010 120,00
Fohlen" Öl / Lwd. 48x59cm Craquelé Ra. Asp.

458 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 12010 80,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 12010 180,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

460 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. WAGNER 20.Jh. 12010 80,00
"Heimkehrende Reisigsammlerinnen im Abendrot" Öl /
Holz 16x24cm Ra. Asp.

461 1 Stahlstich 19. Jh. "Chatteau de Nuremberg" 9x14cm 12010 o.L.
Asp.

462 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 12010 30,00
Dorfansicht" Öl / Platte 29x39cm Craquelé besch.
Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Markttag in 12148 o.L.
Neumarkt" Öl / Platte 48x63cm Ra. ber. Asp.

464 1 Ölgem. L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 12010 235,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

465 1 Entfällt 12000 o.L.
466 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 12029 665,00

Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

467 3 Ölgemälde sign. R. Ackermann "Stadtansichten von 12305 o.L.
Nürnberg" Öl / Lwd. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

468 1 Ölgemälde R.u. sign. P. Beininger (?) "Nürnberger 12195 o.L.
Altstadt" Öl / Lwd. 69x54cm Ra. Asp.

469 1 Mischtechnik R.u. sign. GERSTUNG (wohl Walter G. 12156 200,00
*1956) "Des Menschen Wille ist sein Himmelreich
oder 3-beiniges Halbcomic" R.u. dat. 1989 68x44cm
RhG z.T. besch. Asp.
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470 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 12372 o.L.
K. 1925-2004) "Stadtansicht von Nürnberg" R.u.
dat. (19) L.u. num. 57 / 180 42x33cm RhG Asp.

471 1 Aquarell R.u. sign. W. PICKEL "Stadtansicht von 12281 o.L.
Nürnberg" 14x21cm z.T. fleckig RhG Asp.

472 1 Farbradierung R.u. sign. ENDENBERGER "Stadtansicht 12195 o.L.
von Nürnberg" 36x28cm RhG Asp.
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Varia

550 1 Konv.: Glas z.T. bem. Porz. u.a. Asp. 12004 o.L.
551 1 Konv. Bierkrüge z.T. A.20.Jh. versch. u.a. Asp. 12010 o.L.
552 1 Konv.: Schatulle Kerzenständer H 70cm Barometer H 12218 o.L.

88cm u.a. Asp.
553 1 Konv. Zinn 19. / 20.Jh. Briefmarkenkalender Asp. 12010 o.L.
554 1 Konv.: Porz. / -figuren HUMMEL Bügeleisen u.a. 12163 o.L.

Asp.
555 1 Projektor wohl 1940er Jahre Bücher u.a. z.T. 12145 o.L.

besch. Asp.
556 1 Konv. Holzfig. nztl. "Maria mit Kind" "Damenakt" 12155 o.L.

Schatullen u.a. z.T. farbig gefasst Asp.
557 1 Krippe aus Wurzelholz elektr. ca. H 45cm Gsp. 12010 o.L.
558 1 Konv. Porz. ROSENTHAL ENS u.a. Asp. 12155 o.L.
559 1 Konv. Gugelhupfformen Zinn u.a. Gsp. 12220 o.L.
560 1 Konv.: Mokkaservice Vase ROSENTHAL u.a. Asp. 12240 o.L.
561 1 Konv. Christbaumschmuck nztl. min. besch. Gsp. 12145 o.L.
562 1 Konv. Weine: Spätburgunder u.a. Asp. 12154 o.L.
563 1 Konv.: Metallkannen arabisch Replik Gladius Gsp. 12309 o.L.
564 1 Holzfig. nztl. "Madonna mit Kind" bem. H 60cm 1 12305 o.L.

Tischlampe "Putti" bem. H 42cm je Gsp.
565 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: Vasen Sammeltassen Asp 12155 o.L.
566 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design H. DRESLER u.a. Asp. 12112 150,00
567 1 Konv. Fig. "Srivijaya" Schraubenmännchen u.a. Asp 12269 o.L.
568 1 Konv.: Bilderrahmen Krug Textilien u.a. Gsp. 12188 o.L.
569 1 Konv. Porz. SORAU Carstens Briefwaage u.a. Gsp. 12155 o.L.
570 1 Konv.: Schreibtischgarnitur Marmor Porz. vers. 12103 o.L.

Objekte u.a. z.T. besch. Asp.
571 1 Figur Porz. TSCHECHOSLOWAKEI "Habicht mit Beute" H 12281 o.L.

26cm ber. z.T. besch. Asp.
572 1 Krug Rubinglas Zinnmontierung H 25cm Gsp. 12004 50,00
573 2 Teile Porz. KPM: Obstschale u.a. Asp. 12144 o.L.
574 1 Konv. Zinn Jugendstil: Aufsatzschale u.a. Asp. 12224 o.L.
575 1 Konv.: Zinn Deckenlampe u.a. z.T. besch. Asp. 12208 o.L.
576 1 Konv.: Tonkrüge Fotoapparat ROLLEIFLEX u.a. Asp. 12144 o.L.
577 1 Konv.: Bierkrüge "Es lebe der Feldbau" u.a. Asp. 12281 o.L.
578 1 Schälchen HEREND Metallfig. asiatisch je Asp. 12145 o.L.
579 1 Konv. z.T. um 1900 Kerzenleuchter Karaffe u.a. Asp 12224 o.L.
580 1 Kakaoservice HEINRICH "Rüdesheim am Rhein" Gsp. 12138 o.L.
581 2 Wandteller Keramik "Paradiesvogel" D. 36cm u.a. 12167 o.L.

Asp
582 1 Vase ROSENTHAL "Bayerische Milchversorgung" Asp. 12323 o.L.
583 1 Weihwassergefäß Kupfer mit Aufhängung Gsp. 12228 o.L.
584 1 Entfällt 12000 o.L.
585 1 Konv. Zinn z.T. 19.Jh.: Kanne Becher Teller sowie 12301 o.L.

1 kl. Konv. Gläser versch. u.a. Asp.
586 1 Konv. Fotoapparate NIKON POLAROID u.a. orig. 12138 o.L.

Tragetasche Gebrauchsanleitungen Zubehör Asp.
587 1 Konv.: Metallobjekte Keramik Brotkessel u.a. Asp. 12121 o.L.
588 1 Konv. Kupferobjekte: Kessel Teller Krüge u.a. Asp 12060 o.L.
589 1 Konv.: Atlas Fotoapparat Porz. u.a. Asp. 12324 o.L.
590 1 Konv. Kristallgläser BEYER 1 Teeservice WINTERLING 12157 o.L.

Porz. Waage Christbaumständer u.a. Asp.
591 1 Konv. Tabakpfeifen versch. Gsp. 12281 o.L.
592 1 Konv. Bierkrüge z.T. um 1900 z.T. bem. Asp. 12191 o.L.
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593 1 Konv. Glasobjekte Petroliumlampe Zinn u.a. Asp. 12146 o.L.
594 1 Konv. Meerschaumpfeifen versch. beschn. u.a. Gsp. 12060 o.L.
595 1 Konv. Porz. wohl Ende 19.Jh. Blumendekor Asp. 12269 o.L.
596 1 Konv. Waagen versch. Gsp. 12004 o.L.
597 1 Konv. Fotoapparate STEKY Zubehör MINOX u.a. Gsp. 12213 o.L.
598 1 Figur Holz "Madonna mit Kind" Kerzenständer Asp. 12185 o.L.
599 1 Reliefbild gem. ARG 925 "Jagdszene" Ra. Asp. 12004 35,00
600 1 Konv. Glas- / Kristallobjekte: Vasen u.a. Gsp. 12191 o.L.
601 1 Konv. Kristallvasen versch. Asp. 12004 o.L.
602 1 Konv. Porz.fig. GOEBEL u.a. HUMMEL u.a. Asp. 12191 o.L.
603 1 Teeservice V&B "Rusticana" Gsp. 12191 o.L.
604 1 Samowar Metall elektr. H 34cm Gsp. 12004 o.L.
605 1 Anbietschale Si. (lt. El.) H 19cm Dellen Asp. 12004 40,00
606 1 Konv.: Fotoalbum Zinnformen Sparbüchse u.a. Asp. 12269 o.L.
607 1 Konv.: Lesepult Kaligraphieset u.a. besch. Asp. 12287 o.L.
608 1 Konv. Zinn nztl. Porz.fig. "Madonna mit Kind" u.a. 12026 o.L.

z.T. besch. Asp.
609 1 Konv. Kristall: Schalen Vasen Karaffe u.a. Asp. 12168 o.L.
610 1 Küchenboard mit Porz.gefäßen Gsp. 12287 o.L.
611 1 Konv. Zinn nztl.: Wandteller Becher u.a. Asp. 12168 o.L.
612 1 Konv.: Deckelvase "Blumen" Postkarten u.a. Asp. 12270 o.L.
613 1 Konv. Porz. / -figuren KPM u.a. "Der alte Fritz" 12200 o.L.

u.a. Asp.
614 1 Konv. Kristall / Glas GOEBEL NACHTMANN u.a. Asp. 12134 o.L.
615 1 Schreibmaschine ADLER 1 Tonbandgerät SABA u.a. Gsp 12138 o.L.
616 1 Konv.: Wandteller Tischleuchte u.a. Asp. 12269 o.L.
617 1 Tischvitrine 41x60cm 1 Setzkasten je Gsp. 12004 o.L.
618 1 Konv. nztl.: Bierkrüge Zinn u.a. Gsp. 12146 o.L.
619 1 Konv. Dekoobjekte: Kutsche Rikscha u.a. Asp. 12269 o.L.
620 1 Christbaumständer wohl 19.Jh. mit Spielwerk 2 12143 100,00

Melodien Landschaftssockel H 24cm Asp.
621 1 Konv. Zinn nztl.: Wandbilder u.a. Asp. 12004 o.L.
622 1 Konv. Holzfig. nztl.: "Putti" u.a. z.T. bem. Asp. 12134 o.L.
623 1 Konv. Gläser z.T. wohl Ende 19.Jh. u.a. Asp. 12200 o.L.
624 1 Konv. Metallobjekte nztl. Deckeldose u.a. Asp. 12004 o.L.
625 1 Konv. Gläser z.T. geschl. "Pferde" u.a. Asp. 12191 o.L.
626 1 Konv. Bierkrüge z.T. A.20.Jh. "Oktoberfest 1935" 12200 o.L.

Westerwälder Ritzkrüge u.a. Asp. **s. Fotokat.**
627 1 Mineraliensammlung versch. Gesteine Fossil u.a. 12191 o.L.
628 1 Lederkoffer 1 Aktentasche Aluminium je Gsp. 12004 o.L.
629 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER BAVARIA u.a.: 12134 o.L.

Kaffeeservice f. 12 Pers. "Tavola" Vasen u.a. Gsp
630 1 Kaffee- / Speiseservice HEINRICH "Anmut" Gsp. 12191 o.L.
631 1 Konv. Zinn wohl 19.Jh. Briefmarken lose u.a. Asp. 12295 o.L.
632 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 12004 100,00
633 3 Porz.kopfpfeiffen Holz- / Horngriff versch. Asp. 12295 o.L.
634 1 Sextant BROADHURST CLARKSON&CO "No.891" 6 1 / 2 12213 100,00

inch Radius in orig. Transportkasten Asp.
635 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER Teller Vasen u.a. Gsp. 12118 o.L.
636 1 Konv. Keramik DELFT Blaumalerei: Deckelvase Säule 12333 o.L.

Prunkteller Kanne u.a. bis H 55cm z.T. ber. Asp.
637 1 Speise- / Suppenservice Keramik Italien ber. Asp. 12333 o.L.
638 1 Flanierschirm w. E. 19.Jh. mit Messingriff L 96cm 12009 o.L.

Asp.
639 1 Plattenkamera NAGEL "Compur" mit Zubehör u.a. Asp. 12009 30,00
640 1 Konv. Holzfig. nztl. unbem. "Maria mit Kind" 12353 o.L.

"Eule" u.a. H bis 74cm je Asp.
641 1 Konv. Zinn nztl. Fotoapparate AGFA Schreibmaschine 12335 o.L.

TRIUMPH u.a. besch. Asp.
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642 2 Backmodeln z.T. wohl 19. Jh. L bis 44cm Asp. 12041 o.L.
643 1 Deckeltasse m. Untertasse LIMOGES Blumendekor 12041 o.L.

goldstaff. H ca. 17cm ber. Asp.
644 1 Konv. Zigarren COHIBA "Esplénidos" i. Schaukasten 12041 o.L.
645 1 Waage SCHULZ KARL Wien H 33cm Kaffeemühle je wohl 12041 o.L.

19. Jh. z.T. ber. je Asp.
646 1 Fotoapparat VOIGTLÄNDER m. Platten Tragetaschen 12041 o.L.

min. besch. Asp.
647 1 Miniaturkrug wohl Biedermeier "Bastei" H 11cm 2 12041 o.L.

Kerzenleuchter z.T. Bauernsilber je Asp.
648 1 Satz Schnapsbecher Metall wohl innen verg. (lt. 12041 o.L.

Einl.) m. Lederetui Gsp.
649 1 Tropenhelm nztl. Gsp. 12335 o.L.
650 1 Schmuckkasette m. Perlmutt- / Messingintarsien 12041 o.L.

29x19x8,5cm min. ber. Asp.
651 1 Figur Holz "Mondsichelmadonna" nztl. 51cm Asp. 12365 o.L.
652 1 Holzfig. wohl 18. Jh. "Heiliger / Bischof" bem. 12388 o.L.

auf Sockel H 106cm besch. Asp. **s. Fotokat.**
653 1 Konv. Zinnfig. nztl. "Ludwigs-Eisenbahn" u.a. Asp. 12379 o.L.
654 1 Fig. Sandstein "Frau mit Kind" H 43cm besch. Asp. 12041 o.L.
655 1 Konv. Porz. ROSENTHAL VERSACE: Tischaufsatz 12373 o.L.

"Obelisk" Mokkatassen ber. Asp.
656 1 Bodenvase Kupfer Messinggriffe wohl Nürnberg 12388 o.L.

19.Jh. H 70cm Asp. **s. Fotokat.**
657 1 Konv. Fotoapp. z.T. Spiegelreflex CANON ROLLEI 12364 o.L.

u.a. Objektive Tragetaschen Zubehör u.a. Gsp.
658 2 Teller Porzellan asiatischer Dekor Asp. 12363 o.L.
659 1 Konv. Schachfiguren wohl Bein beige / rot Gsp. 12386 o.L.
660 1 Bierkrug "Hochlebe die Bierbrauerei" Lithophanie 12041 120,00

Zinndeckel H 26cm Asp. **s. Fotokat.**
661 1 Konv. Fotoapp. SUPER-IKONTA u.a. Zuberhör Gsp. 12390 o.L.

Militaria

750 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 12116 380,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

751 1 Reservistenkrug Porz. bez. "1. Chev.-Rgt. "Kaiser 12010 o.L.
Nikolaus v. Rußland" 5. Esk. Nürnberg 1902-1905"
Namensliste Lithoph. Zinndeckel H 27cm besch. Asp.

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. bayr. 14. Inft. 12010 o.L.
Regt. "Hartmann" 8. Comp. Nürnberg 1906-08"
Namensliste Lithoph. Zinndeckel H 25cm besch. Asp.

753 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Bayerisches Pionier 12027 70,00
Bataillon 2. Companie Ingolstadt 1909-11"
Zinndeckel H 16cm Asp. **s. Fotokat.**

754 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 12055 40,00
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 12116 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 12041 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**
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757 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 12041 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 12018 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 12116 220,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

760 1 Konv. Militaria 3. Reich: Orden Bücher "Der 12084 100,00
Flugzeugführer" "NS Flugwoche Fürth 1933"
Teleskopschlagstock der Sicherheitspolizei m.
Lederschlaufe u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

761 1 Dekowaffe persischer Stil Lederscheide L 66cm Asp. 12281 o.L.
762 1 Luftdruckgewehr wohl A.20.Jh. Holzschaft L95cm Gsp 12191 o.L.
763 1 Luftdruckgewehr BSF Holzschaft L 110cm Gsp. 12191 o.L.
764 1 Fernstecher SEEADLER INTERNATIONAL "Jägermeister / 12084 70,00

Marine 7x50" min. Gsp.
765 1 Konv. Dekowaffen / Steinschlosspistolen besch. 12060 o.L.

Asp.
766 1 Konv. Dekowaffen Säbel Pistole u.a. Gsp. 12215 o.L.
767 1 Tornister sog. "Affe" w. I.WK. Fellbespannung Gsp. 12189 o.L.
768 1 Konv.: Bajonette u.a. gem. "Mauser-A.G.Oberndorf 12126 o.L.

a.N." Feuerwehraxt u.a. z.T. besch. Asp.
769 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 12010 150,00
770 1 Konv. Porz. Gläser u.a. I.WK.: Teller Sammeltassen 12331 o.L.

Bierkrüge Aschenbecher u.a. z.T. besch. Asp.
771 1 Konv. Feuerwehrhelme z.T. um 1900 J.G.LIEB u.a. 12335 o.L.

Lederglocke mit Messingbeschlägen z.T. besch. Asp
772 1 Konv. Studentika Bänder Mützen Asp. 12319 o.L.
773 2 Schützenscheiben z.T. Anf. 20. Jh. besch. Asp. 12352 o.L.
774 1 Konv.: Munitionskiste Messer Schirmmützen u.a. i. 12016 o.L.

Packkiste z.T. besch. Asp.
775 1 Reservistenflasche Zinnmontierung rücks. 12384 o.L.

Druckdekor Taktstock "Reserve hat Ruh" min. Asp.
776 1 Konvolut Militaria z.T. 3. Reich: Helm 12384 o.L.

Transportsack u.a. z.T. min. besch. Asp. (siehe
§§86 / 86a StGB)

777 1 Konv. Elektrogeräte: Radio "Volksempfänger" u.a. 12373 o.L.
z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

778 1 Konv. Teller "Inf. Divison 52 / Russland 1941" Dm. 12041 o.L.
24cm ber. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

779 1 Konv. Militaria z.T. 3 Reich: Bajonett 12390 o.L.
RICH.ABR.HERDER Solingen Orden Kompass Feldstecher
Bücher u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

780 1 Lithographie R.u. unles. sign. "Die Bestie Krieg" 12375 o.L.
num. 20 / 50 dat. (19)67 39x29cm min. besch. Asp.

Pelze u.a.

850 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 12010 285,00
Tsp.

851 1 Pelzjacke wohl Silberfuchs SAGA FOX m. 12236 o.L.
Fledermausärmeln ca. Gr. 40 / 42 min. Tsp.

852 1 Pelzjacke wohl Biber ca. Gr. 40 u.a. Tsp. 12283 o.L.
853 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun ANKERSHOFFEN ca. 12220 200,00

Gr. 38 min. Tsp.
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854 1 Nerzmantel geschoren dunkelblau gefärbt ca. Gr. 42 12240 o.L.
/ 44 min. Tsp. **s. Fotokat.**

855 1 Nerzmantel dunkelbraun FOGGENSTEINER WIEN ca. Gr. 12240 o.L.
42 Tsp.

856 1 Nerzjacke dunkelbraun KLÖTERS MÜHLHEIM ca. Gr. 40 12240 o.L.
/ 42 Tsp.

857 2 Pelzmäntel Bisamwamme u.a. versch. Gr. Tsp. 12146 o.L.
858 1 Nerzstola braun min. Tsp. 12146 o.L.
859 1 Konv. Pelzzubehör Nerz Wildkatze u.a. Hüte Krägen 12146 o.L.

u.a. Tsp.
860 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 12230 o.L.
861 2 Pelzjacken- / mäntel Nerz SAGA MINK Lama versch. 12203 o.L.

Gr. Tsp.
862 1 Nerzmantel cremefarben ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 12110 o.L.
863 1 Nerzstola grau Tsp. 12110 o.L.
864 1 Pelzjacke wohl Blaufuchs ca. Gr. 44 Tsp. 12110 o.L.
865 1 Luchsmantel UNBEHAUEN Nürnberg ca. Gr. 42 / 44 12251 630,00

gek. 2008 Tsp. **s. Fotokat.**
866 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 Tsp. 12251 210,00

**s. Fotokat.**
867 1 Nerzmantel schwarz ca. Gr. 42 min. Tsp. **s. 12244 300,00

Fotokat.**
868 1 Pelzjacke wohl Luchs ca. Gr. 42 min. Tsp. 12244 400,00
869 1 Nerzkurzmantel / Paletot ANKERSHOFFEN mittelbraun 12289 o.L.

ca. Gr. 40 / 42 (gekauft 1992 NP 3400 DM) Tsp.
870 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. **s. 12260 o.L.

Fotokat.**
871 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 12260 o.L.
872 1 Nerzjacke dunkelbraun seitl. geschlitzt ca. Gr. 40 12260 o.L.

/ 42 Tsp.
873 1 Nerzmantel braun mit Ledereinsätzen sowie 1 Kappe 12225 o.L.

Nerz ca. Gr. 40 Tsp.
874 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 Tsp. 12226 150,00
875 1 Konv. Pelzzubehör Fuchs u.a. Kappen versch. Tsp. 12138 o.L.
876 5 Pelzjacken Bisamwamme Wolf u.a. versch. Gr. min. 12185 o.L.

besch. Tsp.
877 2 Nerzmäntel / -jacken versch. Farben / Gr. Tsp. 12186 o.L.
878 1 Nerzjäckchen hellbraun ca. Gr. 38 Tsp. 12193 o.L.
879 1 Nerzmantel cremefarben ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 12010 150,00
880 1 Nerzjäckchen grau / braun ca. Gr. 40 Tsp. 12155 o.L.
881 2 Persianermäntel versch. Farben / Gr. sowie 1 Konv. 12155 o.L.

Pelzzubehör versch. Tsp.
882 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz Persianer schwarz jew. 12202 o.L.

PELZ BÖCK Nürnberg versch. Gr. Tsp.
883 1 Paar Pumps CHARLES JOURDAN Paris Wildleder 12214 o.L.

royalblau ca. Gr. 38 / 39 Tsp.
884 1 entfällt 12000 0,00
885 1 Kleid bez. VERSACE Collection Tsp. 12214 o.L.
886 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 12214 o.L.
887 4 Pelzmäntel Persianer u.a. versch. Gr. Tsp. 12134 o.L.
888 1 Nerzmantel dunkelbraun / z.T. blau gefärbt ca. Gr. 12134 o.L.

40 Tsp.
889 1 Nerzjäckchen hellgrau ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 12134 o.L.
890 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 sowie 12275 o.L.

Pelzzubehör versch. Tsp.
891 1 Konv. Handtaschen versch. z.T. besch. Tsp. 12010 o.L.
892 1 Pelzmantel Bisamwamme ANKERSHOFFEN ca. Gr. 40 / 42 12289 o.L.

(gekauft 1981 NP 4340 DM) Tsp.
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893 1 Damenhandtasche / Beutel bez. LOUIS VUITTON wohl 12101 100,00
1980er Jahre "Monogramm" starke Tsp.

894 1 Nerzmantel schwarz ca. Gr. 40 / 42 min. Tsp. 12294 150,00
895 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 42 / 44 m. Schutzhülle 12140 o.L.

Tsp.
896 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 12140 o.L.
897 1 Aktentasche bez. HUGO BOSS Leder schwarz Kratzer 12101 o.L.

Tsp.
898 2 Damenhandtaschen schwarz versch. Tsp. 12328 o.L.
899 1 Damenhandtasche GOLDPFEIL Leder braun Tsp. 12167 o.L.
900 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 12334 250,00
901 1 Nerzmantel 1 Nerzjacke hellbraun versch. Gr. Tsp. 12367 o.L.
902 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 38 / 40 12009 50,00

Tsp.
903 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 40 / 42 u.a. Tsp. 12342 o.L.
904 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 12147 250,00
905 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 12210 o.L.
906 1 Herrenmantel JOOP Stoff schwarz Tsp. 12321 o.L.
907 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken u.a. Nerz Bisamwamme 12322 o.L.

u.a. versch. Gr. Tsp.
908 1 Pelzjacke wohl Bisamwamme braun ca. Gr. 42 / 44 12016 o.L.

Tsp.
909 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 38 / 40 12343 250,00

Tsp.
910 1 Pelzjacke wohl Rotfuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 12079 o.L.
911 1 Pelzjacke wohl Griesfuchs sowie 1 Stola Persianer 12079 o.L.

schwarz versch. Gr. Tsp.
912 1 Nerzweste dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 12079 o.L.
913 1 Fuchskragen wohl Rotfuchs Tsp. 12296 40,00
914 2 Damenhandtaschen Leder versch. Gsp. 12010 o.L.
915 1 Pelzmantel mit Kappe Wildkatze ca. Gr. 40 / 42 12010 o.L.

Tsp.
916 1 Pelzmantel Ozelot ca. Gr. 38 / 40 Tsp. mit 12355 150,00

Citesbescheinigung von 2017
917 1 Nerzmantel wohl Black Cross ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 12355 100,00
918 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken 1 Stola Fuchs Nerz 12355 o.L.

Bisamwamme u.a. versch. Gr. Tsp.
919 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 sowie 2 12356 o.L.

Pelzkappen Tsp.
920 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun seitl. geschlitzt ca. 12356 100,00

Gr. 40 / 42 Tsp.
921 3 Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 12086 o.L.
922 1 Jacke Pelz / Leder mit Gürtel ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 12334 o.L.
923 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 12385 o.L.
924 1 Pelzmantel wohl Fuchs mit Ledereinsätzen grau ca. 12391 o.L.

Gr. 42 / 44 Tsp.
925 1 Nerzstola dunkelbraun Tsp. 12391 o.L.
926 1 Luchsjacke ca. Gr. 40 / 42 Tsp. **s. Fotokat.** 12393 o.L.
927 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 12393 o.L.
928 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Tsp. 12381 o.L.
929 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun / schwarz weiter Kragen 12396 150,00

ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
930 1 Textilmantel schwarz mit Nerzinnenfutter 12396 o.L.

dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 sowie 1 Konv.
Pelzzubehör versch. Tsp.

931 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 12063 50,00
932 1 Nerzmantel SAGA MINK naturbraun ca. Gr. 40 / 42 12063 50,00

Tsp.
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933 1 Pelzjacke PELZ BÖCK Nürnberg Bisamwamme ca. Gr. 40 12063 o.L.
/ 42 Tsp.

934 1 Nerzjacke cremefarben ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 12242 o.L.
935 1 Pelzkurzmantel Zobel von Kürschnermeister 12242 3.300,00

HANNS-JÖRN THUST Karlsruhe mittelbraun ca. Gr. 40
/ 42 (gekauft in den 1980er Jahren NP lt. EL 20000
DM) Tsp. **s. Abb.**

936 1 Wildlederjacke schwarz Lamminnenfutter dunkelbraun 12101 50,00
bez. BALDESSARINI Tsp.

937 1 Stoffmantel schwarz mit Pelzbesatz Nerz 12101 50,00
dunkelbraun bez. MARINA RINALDI ca. Gr. 38 / 40
Tsp.

938 1 Damenhandtasche bez. MCM schwarz min. Kratzer Tsp. 12405 o.L.
939 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 12405 o.L.
940 1 Nerzswinger dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 min. Tsp. 12401 o.L.
941 1 Chapeau Claque in Schachtel Asp. 12404 o.L.



Seite ­ 32

1000 1 Puppenhaus mehrstöckig Holz u.a. elektrifiziert 12030 420,00
wohl Anfang 20. Jh. m. Zubehör z.T. Ende 19. Jh. /
1930er Jahre u.a. Möbel Geschirr u.a. versch.
Püppchen CELLULOID u.a. ca. 210x270x72cm z.T. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1001 1 Konv. Stofftiere u.a. STEIFF u.a. Hasen 12188 o.L.
Eichhörnchen u.a. z.T. besch. Gsp.

1002 1 Konv. Puppenstubenzubehör Püppchen u.a. z.T. 12157 o.L.
SCHILDKRÖT Möbel Backformen u.a. z.T. besch. Gsp.

1003 1 Modellauto Blech SCHUCO US-Zone "Grand Prix Racer" 12341 50,00
ca. L 17cm mit Schlüssel min. besch. Asp.

1004 1 Teddybär wohl 1940er Jahre gelber Mohair mit 12265 70,00
Holzwolle gefüllt Buckel Augen 1970er Jahre
ergänzt bespielt min. besch. Asp.

1005 1 Porzellankopfpuppe gem. K*R wohl KÄMMER & 12145 o.L.
REINHARDT gemalte Augen / Lippen Körper
Massebewegl. L 34cm min. besch. Asp.

1006 1 Teddybär 1 Spielzeugauto SCHUCO "Examico 4001" je 12010 90,00
Gsp.

1007 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. z.T. 1970er 12191 o.L.
Jahre u.a. versch. Loks z.B. Guterzuglokomotive
Waggons Schienen Zubehör z.T. orig. Karton Gsp.

1008 1 Konv. Spielzeug u.a. Tischeisenbahn DISTLER in 12137 o.L.
orig. Karton Fig. ELASTOLIN "Soldaten" u.a. z.T.
besch. Gsp.

1009 1 Modellflugzeug Blech TIPP & CO. "Lufthansa D-ALOP" 12146 o.L.
sowie 1 Konv. Modellautos GAMA KELLERMANN & CO.
u.a. versch. Gsp.

1010 1 Konv. Puppen Celluloid SCHILDKRÖT u.a. 1 12010 o.L.
Kindernähmaschine CASIGE u.a. z.T. besch. Asp.

1011 2 Bausätze f. Modellautos RIVA ROSSI "Ferrari 12168 o.L.
testarossa spider" "Ferrari F40" jew. orig. Karton
Asp.

1012 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN FLEISCHMANN TRIX 12133 250,00
u.a. versch. Loks Waggons Häuschen z.B. Waggon
FLEISCHMANN 335 Asp.

1013 1 Konv. Spielzeugautos SIKU SCHUCO u.a. versch. z.T. 12191 o.L.
besch. Asp.

1014 1 Tischeisenbahn BUB wohl 1970er Jahre in orig. 12166 o.L.
Karton Asp.

1015 1 Konv. Blechspielzeug u.a. GAMA u.a. "Kran 12191 o.L.
Schlepper u.a." z.T. besch. Asp.

1016 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. TRIX EXPRESS u.a. 12234 o.L.
Modelleisenbahn Aufziehfig. Autos u.a. z.T. orig.
Karton Asp.

1017 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Mini Club Loks 12191 o.L.
Waggons Schienen u.a. z.T. orig. Karton Asp.

1018 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN FALLER u.a. z.T. 12036 o.L.
1950er Jahre Loks Waggons Häuschen Zubehör z.T.
besch. Gsp.

1019 1 Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur H0 "Startset" Lok 12191 o.L.
Waggons Schienen in orig. Karton z.T. besch. Gsp.

1020 1 Aufziehspielzeug Blech HANS BILLER 1950er Jahre 12254 180,00
"Remote Control Helicopter" H ca. 14cm z.T.
litograph. m. orig. Karton min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

2122. Auktion Altes Spielzeug | Do. 16. November 2017
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1021 1 Aufziehspielzeug Blech wohl 1950 / 1960er Jahre 12254 180,00
"Kettenkarussel mit Flugzeugen" H ca. 22cm min.
Dellen im orig. Karton Asp. **s. Fotokat.**

1022 1 Aufziehspielzeug Blech wohl 1950er Jahre 12254 180,00
"Riesenrad" z.T. litograph. H ca. 25cm min. Asp.
**s. Fotokat.**

1023 1 Konv. Überraschungseierfig. 1990er Jahre u.a. 12168 o.L.
versch. Motive Asp.

1024 1 Konv. Spielzeug PLAYMOBIL LIMA Fig. 12168 o.L.
Modelleisenbahn / -bausätze versch. jew. orig.
Karton Asp.

1025 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN SpurH0 u.a. 2 12010 80,00
Lokomotiven 2 Waggons u.a.

1026 1 Puppenwagen wohl 1950 / 60er Jahre FRANKONIA z.T. 12010 o.L.
besch. Gsp.

1027 1 Modellauto u.a. SCHUCO 1970er Jahre "CADILLAC de 12010 o.L.
VILLE CONVERTIBLE" Gsp.

1028 1 Konv. Zinn "Fensterbilder" "Figuren" versch. 12176 o.L.
Motive Asp.

1029 1 kl. Konv. Figuren Masse Blech u.a. "Soldaten" u.a. 12010 o.L.
z.T. besch. Asp.

1030 2 Modellautos Blech Kunststoff u.a. GAMA wohl 1960er 12010 o.L.
/ 70er Jahre "Polizeiauto" "Mercedes" jew. orig.
Karton z.T. besch. Asp.

1031 1 Konv. Spielzeug Teddybären Puppen SCHILDKRÖT u.a. 12210 o.L.
z.T. Porzellankopf Celluloid u.a. sowie 1
Puppenwagen 1950er Jahre z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1032 1 Konv. Puppen u.a. SCHILDKRÖT versch. Asp. 12010 o.L.
1033 1 umfangr. Sammlung Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 12174 4.900,00

FLEISCHMANN u.a. gesammelt ab ca. Ende der 1960er
Jahre ca. 32 Loks z.B. "Krokodil" (2 Stk.) "grüne
Dampflok mit Tender" "Blaue E-Lok" u.a. versch.
Wagons Z.b. "Tankwägen mit Zubehör, wie Schienen
Trafos u.a." z.T. orig. Karton / z.T. in 6
Schaukästen m. Beschreibung Asp. **s. Fotokat.**

1034 3 Stofftiere z.T. SCHUCO Bigo-Bello "Susi & Strolch" 12140 300,00
"Teddybär" versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1035 1 Konv. Spielzeug: Modellbaukästen Metall MÄRKLIN 12284 o.L.
u.a. z.T. in orig. Karton sowie 1 Konv.
Blechspielzeug ARNOLD u.a. "Tankstelle" "Häuschen"
u.a. z.T. besch. Asp.

1036 1 Autorennbahn Blech u.a. "Scalextric" in orig. 12284 o.L.
Karton z.T. besch. Asp.

1037 1 Konv. Spielzeug versch. z.B. Modellautos MÄRKLIN 12284 o.L.
VIKING u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1038 1 Modellauto SCHUCO wohl 1950er Jahre Replika 12010 o.L.
"Mercedes Grand Prix 1936" in orig. Karton Asp.

1039 2 Aufziehfiguren Blech / Textil u.a. SCHUCO wohl 12258 200,00
1940er Jahre "Tanzmaus mit Leiter" "Fiedler" Teile
fehlen z.T. besch. bespielt Asp.

1040 1 Puppenwagen 1 Wiege Holz / Metall z.T. bem. min. 12124 o.L.
besch. Asp.

1041 3 Spielzeugautos GAMA "Feuerwehrautos" u.a. z.T. 12016 o.L.
Fernlenkung versch. Gr. min. besch. Asp.

1042 1 Teddybär wohl 1940er Jahre mit Stimme ca. H 31cm 12339 o.L.
min. besch. Asp.
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1043 1 Porzellankopfpuppe (lt. EL KÖNIG&WERNICKE) Blaue 12340 o.L.
Schlafaugen gemalte Wimpern / Brauen 2 Zähnchen
mit Stimme ca. H 65cm z.T. besch. Asp.

1044 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. z.T. 1950 / 60er 12261 o.L.
Jahre "Bambi" "Kuschi" "Teddybären" z.T. besch.
Asp.

1045 1 Konv. Spielzeug Stofftiere z.T. STEIFF versch. 12124 o.L.
Porz.kopfpüppchen Puppen SCHILDKRÖT u.a. z.T.
besch. Asp.

1046 1 Modelleisenbahn Blech KARL BUB wohl 1940er Jahre 1 12010 o.L.
Lok mit Tender versch. Waggons Schienen orig.
Kart. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1047 1 Konv. Spielzeug versch. Zinn- / Elastolinfig. u.a. 12016 o.L.
z.T. besch. Asp.

1048 1 Konv. Spielzeug versch. z.T. besch. Asp. 12326 o.L.
1049 1 Modellauto Blech SCHUCO US-Zone "Varianto-Limo 12016 o.L.

3041" mit Zubehör versch. z.T. besch. Asp.
1050 1 Bahnhofshäuschen u.a. Blech KARL BUB Nürnberg wohl 12010 200,00

1940 / 50er Jahre ca. H 25cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1051 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN SpurH0 versch. 12318 o.L.
Waggons Häuschen Zubehör u.a. z.T. orig. Kart.
z.T. besch. Asp.

1052 1 Autorennbahn CARRERA mit Autos u. Zubehör sowie 1 12318 o.L.
Konv. Spielzeugautos GAMA SCHUCO u.a. z.T. orig.
Kart. z.T. besch. Asp.

1053 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. wohl 1950 / 12332 o.L.
60er Jahre z.T. Diesellokomotive versch. Häuschen
FALLER z.T. orig. Kart. Asp.

1054 1 Puppenstube Holz / Metall u.a. wohl 1960 / 70er 12318 o.L.
Jahre versch. Zubehör Möbel Backformen u.a. z.T.
besch. Asp.

1055 1 Puppenhaus Holz u.a. wohl 1970er Jahre mehrstöckig 12326 o.L.
elektr. mit Zubehör Möbel Geschirr u.a. ca. H124cm
min. besch. Asp.

1056 1 Kindernähmaschine REGINA US-Zone in orig. Kart. 12335 o.L.
sowie 2 Modellautos SCHUCO Blech u.a. versch. Asp.

1057 1 Modelllok MÄRKLIN in orig. Kart. Asp. 12010 o.L.
1058 1 Metallbaukasten MÄRKLIN wohl 1940 / 50er Jahre mit 12041 o.L.

Anleitungsbuch zu Modellbaukasten 1-3 Asp. **s.
Fotokat.**

1059 1 Elemantarbaukasten Holz MÜNCHNER KINDL BAUKASTEN 12041 o.L.
No.1 wohl um 1905 / 10 "Burgtor" mit Anleitung in
orig. Schatulle besch. Asp. **s. Fotokat.**

1060 1 Elemantarbaukasten Holz MÜNCHNER KINDL BAUKASTEN 12041 o.L.
No.2 wohl um 1905 / 10 "Stadttor" mit Anleitung in
orig. Schatulle besch. Asp. **s. Fotokat.**

1061 1 Konv. Spielzeug Puppen Stofftiere STEIFF u.a. 12124 o.L.
"Meinzelmännchen" "Mekki" u.a. z.T. besch. Asp.

1062 1 Autorennbahn CARRERA "Servo 140" 2 Autos Schienen 12284 o.L.
Zubehör in orig. Kart. Asp.

1063 1 Metallbaukasten MÄRKLIN wohl 1940 / 50er Jahre 12041 o.L.
versch. Bauanleitungen Asp.

1064 1 Puppenherd Blech wohl um 1900 / 20 Tatzenfüße 4 12041 150,00
Töpfe Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**
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1065 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN KIBRI u.a. Blech u.a. wohl 12079 o.L.
um 1949 / 50er Jahre 2 Loks mit Tender Spur00 / H0
"RM800" "SK800" versch. Waggons Häuschen Trafo
versch. Zubehör mit Anleitung z.T. orig. Kart.
Asp. **s. Fotokat.**

1066 1 Puppe nztl. wohl KÄTHE KRUSE (lt. EL) ca. H 49cm 12296 50,00
min. besch. Asp.

1067 1 Aufziehfigur Blech / Textil SCHUCO wohl 1950er 12376 o.L.
Jahre "Fuchs du hast die Gans gestohlen" ca. H
13cm intakt mit Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

1068 2 Aufziehfiguren Blech / Textil SCHUCO wohl 1940 / 12376 o.L.
50er Jahre "Clown" "Trachtenmädchen" mit Schlüssel
versch. Gr. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1069 1 Aufziehfigur Blech KÖHLER US-Zone "Kätzchen mit 12376 o.L.
Ball" mit Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

1070 1 kl. Konv. Blechspielzeug u.a. z.T. aufziehbar 12376 o.L.
Frankreich England "Motorradfahrer" "Flugzeug"
"Küken" u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**

1071 3 Aufziehfiguren wohl 1950 / 60er Jahre Blech 12376 o.L.
versch. Marken "Panda mit Trommel" "Die
Kutschfahrt" u.a. versch. Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

1072 4 Modellschiffe Blech wohl 1950 / 60er Jahre z.T. 12376 o.L.
aufziehbar SCHUCO ARNOLD u.a. versch. Gr. Asp.
**s. Fotokat.**

1073 4 Puppen z.T. Porz.kopf STEIFF SCHILDKRÖT u.a. 12376 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1074 1 Konv. Modelleisenbahn Blech u.a. KARL BUB MÄRKLIN 12376 o.L.
versch. 2 Loks versch. Waggons Signale u.a. z.T.
besch. Asp.

1075 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. Blech u.a. MINITRIX 12376 o.L.
KELLERMANN&CO KIBRI Loks Waggons Zubehör Asp.

1076 1 Konv. Modellautos Blech u.a. SCHUCO MÄRKLIN u.a. 12376 o.L.
z.T. aufziehbar Rennautos Kipplader u.a. z.T.
orig. Kart. sowie 1 Ausstelltribüne Plexiglas Asp.
**s. Fotokat.**

1077 1 Konv. Modellautos versch. Marken z.T. orig. Kart. 12376 o.L.
Asp.

1078 1 Konv. Spielzeug wohl um 1960 Jahre STEIFF u.a. 12379 o.L.
wohl 1960er Jahre Stofftiere Spiele Fig. u.a. Asp.

1079 1 Konv. Modellautos MATCHBOX SIKU CORGI TOY u.a. 12010 o.L.
versch. z.T. besch. Asp.

1080 1 Dampfmaschine Blech u.a. mit Zubehör auf Platte 12282 o.L.
Asp.

1081 1 Konv. Spiele LEGO u.a. Metallbaukästen 12390 o.L.
Gesellschaftsspiele u.a. orig. Kart. Asp.

1082 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN SpurH0 u.a. Lok 12390 o.L.
Waggons Zubehör z.T. orig. Kart. besch. Asp.

1083 1 Konv. Modellautos Blech u.a. BURAGO "Ferrari F40" 12394 o.L.
"Mercedes 300SL" u.a. Asp.

1084 1 Konv. Modellautos Blech u.a. BURAGO "Jaguar SS100" 12394 o.L.
"Lamborghini" u.a. Asp.

1085 1 Konv. Modellautos Blech u.a. SCHUCO MÄRKLIN GAMA 12394 o.L.
u.a. z.T. aufziehbar mit Schlüssel "Oldtimer"
"Rennautos" "Flugzeuge" u.a. z.T. orig. Kart. Asp.

1086 1 Dampfmaschine Blech u.a. WILESCO Asp. 12394 o.L.



Seite ­ 36

1087 3 Teile Blechspielzeug versch. Marken z.T. 12394 o.L.
aufziehbar "Elefante" "Kettenkarusell" "Radfahrer"
versch. Gr. Asp.

1088 1 Konv. Modellautos Blech u.a. CORGI u.a. versch. 12394 o.L.
Asp.

1089 1 Konv. Zinnsoldaten bem. versch. Asp. 12395 50,00
1090 1 Konv. Modelleisenbahn PIKO SpurH0 "Sächsische 12394 o.L.

Länderbahn" z.T. orig. Kart. Asp.
1091 1 Kinderroller Holz / Metall wohl 1950er Jahre ADINA 12057 30,00

Gsp.
1092 1 Konvolut Puppen Stofftiere SCHILDKRÖT u.a. versch. 12370 o.L.

z.T. besch. Asp.
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2000 1 Feinwaage im orig. Kasten 12010 o.L.
2001 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12138 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. u.a. Edelsteine 12138 o.L.
2003 1 Konv. Schmuck WG 14 ct. Mode u.a. 1 Medaille "Dt. 12217 o.L.

Eisenbahnen" wohl GG i. d. Schachtel
2004 1 Damenarmband GG / RG 14 ct. **s. Fotokat.** 12178 o.L.
2005 1 Schlangenkette 1 Anhänger je GG 14 ct. Brill. **s. 12178 o.L.

Fotokat.**
2006 1 Konv. Ketten / Anhänger z.T. um 1900 min. GG 12178 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck GG u.a. "Kreuze" 12178 o.L.
2008 1 Konv. Damenringe u.a. GG / WG 14 ct. Amethyst u.a. 12178 o.L.
2009 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. besch. 12178 o.L.
2010 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12178 o.L.
2011 1 Armreif MICHAELA FREY TEAM Wien min. Tsp. 12178 o.L.
2012 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Mode u.a. 12178 o.L.
2013 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 12004 o.L.
2014 1 Konv. Trauerschmuck 12004 o.L.
2015 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 12004 o.L.
2016 1 Konv. Schmuck Bernstein 12004 o.L.
2017 1 Konv. Ketten Koralle Edelsteine 12004 o.L.
2018 1 Konv. Strassschmuck versch. 12004 o.L.
2019 1 Konv. Schmuck Elfenbein / Bein min. Si. 12004 o.L.
2020 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 12004 o.L.
2021 1 Konv. Taschenuhrenketten 12004 o.L.
2022 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 12004 o.L.
2023 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Box 12004 o.L.
2024 1 Konv. Ketten Koralle Edelsteine u.a. 12004 o.L.
2025 1 Kropfkette Biedermeier 13 Lot Handarbeit 12004 70,00
2026 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Holzbox 12004 o.L.
2027 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 12004 50,00
2028 1 Brosche Biedermeier Schaumgold Türkise 12004 o.L.
2029 1 Kette 1 Anhänger Si. "Theresientaler" 12004 30,00

(Nachprägung)
2030 1 Konv. Schmuck Bernstein z.T. Si. 12004 o.L.
2031 1 Kropfkette Biedermeier 13 Lot 12004 150,00
2032 1 Zigarettendose Si. 800 Gsp. 12004 35,00
2033 1 Zigarettendose Si. 800 monogr. J. K. Gsp. 12004 40,00
2034 1 Konv. Schmuck z.T. Jugenstil / um 1900 12004 40,00
2035 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernsteine 12004 45,00
2036 1 Konv. Anhänger Si. u.a. Edelsteine 12004 o.L.
2037 1 Taschenuhrenkette Biedermeier aus Haargeflecht 12004 30,00
2038 1 Kette Koralle verlaufend 12004 70,00
2039 1 Collier 1 Ring Si. 835 Granate u.a. 12004 40,00
2040 2 Gemmen ungefasst 12004 30,00
2041 1 Set Schmuck Si. weiße Steine 12004 o.L.
2042 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 12010 o.L.
2043 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. 12010 o.L.
2044 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12010 o.L.
2045 1 Konv. Schmuck z. T. um 1900 Si. u.a. 12220 o.L.
2046 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12010 o.L.
2047 1 Konv. Schmuck Mode wohl Zahngold (?) u.a. i. d. 12010 o.L.

Schat.
2048 1 Damenarmband GG 18 ct. Brill. wohl sehr gute 12010 1.000,00

Qualität wohl aus ROLEX-Armband hergestellt **s.
Fotokat.**

2049 1 Konv. Schmuck Si. u.a. wohl min. GG Bernstein u.a. 12010 o.L.
i. d. Schat.

2123. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden,
Münzen, Bestecke u.a. | Fr. 17. November 2017
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2050 1 Porzellanminiatur "Mutter Gottes" Fassung GG 14ct. 12004 240,00
2051 1 Schmuckkasten wohl neuwertig 12004 40,00
2052 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 12004 60,00
2053 1 Paar Creolen GG / RG / WG 9ct. 12004 o.L.
2054 3 Krawattennadeln GG 8ct. 12004 25,00
2055 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 12004 400,00
2056 1 Perlenkette mehrsträngig Verschluss Si. verg. 12004 o.L.
2057 1 Schieberkette Si. 800 Jugendstil 12004 o.L.
2058 2 Granatbroschen Si. verg. 12004 25,00
2059 1 Taschenuhrkette Si. 12004 30,00
2060 2 Chateleins 12004 25,00
2061 1 Set Trachtenschmuck Si. 12004 60,00
2062 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 12004 o.L.
2063 1 Kette 1 Münzanhänger Si. USA 12004 25,00
2064 1 Lorgnion m. Kette Si. 12004 60,00
2065 1 Konv. Anhänger Si. u.a. z.T. Edelsteine i. 12004 35,00

Holzschat.
2066 1 Nasenzwickerbrille GG 14 ct. 12004 100,00
2067 1 Kette 2 Anhänger Si. u.a. Granate 12004 30,00
2068 3 Armbänder Si. z.T. besch. 12004 25,00
2069 1 Kette 1 Anhänger / Brosche Si. "Gemme" 12004 30,00
2070 1 Konv. Broschen GG 8ct. Perlen u.a. 12004 60,00
2071 1 Konv. Anhänger GG 14 ct. 12004 200,00
2072 1 Anhänger GG 14 ct. Gemme "Heilige" 12004 45,00
2073 1 Konv. Anhänger GG 18 ct. 12004 180,00
2074 1 Dose m. Silberschmuck u.a. Edelsteine u.a. 12010 135,00
2075 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 14ct. u.a. 12010 135,00
2076 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 12210 o.L.
2077 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 12210 o.L.
2078 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Edelsteine 12210 o.L.
2079 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. um 1900 i. d. 12210 o.L.

Schat.
2080 1 Collier 1 Damenarmband "Stränge" GG 14 ct. 12210 o.L.
2081 1 Collier ungest. wohl GG / WG Brill. 12210 o.L.
2082 1 Konv. Ohrschmuck GG u.a. 12210 o.L.
2083 1 Konv. Schmuck GG u.a. 12210 o.L.
2084 1 Perlenkette 1 Paar Ohrstecker lt. Zertifikat 12210 o.L.

Tahiti-Zuchtperle Verschl. WG 14 ct. NP ca. 720,-
EUR

2085 1 Paar Ohrstecker lt. Zertifikat GG / WG 14 ct. 12210 o.L.
Brill.

2086 2 Damenringe GG / WG 14 ct. Brill. 12210 o.L.
2087 1 Damenring GG 14 ct. Solitärbrill. lt. Schiene ca. 12210 o.L.

0.33 ct.
2088 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Edelsteine 12210 o.L.
2089 1 Kette 1 Armband GG 14 ct. Karabinerverschl. 12210 o.L.

teilmattiert **s. Fotokat.**
2090 1 Damenarmband GG / WG 14 ct. lt. Zertifikat 4 12210 o.L.

Brill. gek. 2002 **s. Fotokat.**
2091 1 Anhänger GG / WG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 12210 o.L.
2092 4 Teile Schmuck GG 14 / 18 ct. **s. Fotokat.** 12210 o.L.
2093 2 Damenarmbänder GG / WG 18 ct. **s. Fotokat.** 12210 o.L.
2094 1 Collier GG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 12210 o.L.
2095 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. ca. 0.9 ct. 12210 o.L.

Piquét **s. Fotokat.**
2096 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18 ct. Diam. Edelsteine u.a. 12210 o.L.
2097 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Mode u.a. 12277 o.L.
2098 3 Damenarmbänder GG 8 / 14 ct. Edelsteine 12235 o.L.
2099 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Bernstein 12235 o.L.
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2100 1 Damenring ungest. lt. Zertifikat GG 18 ct. 12285 2.000,00
Turmalincabochon 9,7 ct. 0,5 ct. Brill. gek. in
Wien 1997 WBW 48.000,- Ö.S. **s. Fotokat.**

2101 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 12020 850,00
Fotokat.**

2102 1 Kette WG 18ct. 1 Anhänger ungest. wohl GG / WG Art 12021 1.080,00
Déco Altschliffbrill. Diam. Perlen

2103 1 Chatelain Haargeflecht um 1900 12004 35,00
2104 3 Anhänger GG 8 ct. u.a. Rosenquarz u.a. 12004 o.L.
2105 1 Damenring GG 8 ct. blauer Topas 12004 o.L.
2106 1 Paar Ohrgehänge GG 8 ct. 12004 o.L.
2107 1 Paar Creolen GG 8 ct. 12004 o.L.
2108 1 Paar Ohrstecker GG 8 ct. Zirkonia 12004 30,00
2109 1 Damenring GG 8. "Elefanten" 12004 30,00
2110 1 Damenring GG 8 ct. Amethyst 12004 35,00
2111 1 Paar Manschettenknöpfe GG 8 ct. Jaspis 12004 65,00
2112 1 Damenring GG 8 ct. weiße Steine 12004 60,00
2113 2 Paar Ohrringe GG / RG 14 ct. Opale 12004 50,00
2114 2 Paar Ohrringe GG 14 ct. Koralle u.a. 12004 40,00
2115 1 Paar Ohrstecker GG 14 ct. Diam.-Rosen 12004 60,00
2116 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. 12004 o.L.
2117 1 Paar Ohrstecker GG 14 ct. blaue / weiße Saphire 12004 30,00
2118 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. je Goldtopas 12004 30,00
2119 1 Anhänger "Gemme" lt. EL. GG 14 ct. 12004 70,00
2120 1 Armreif GG 14 ct. Si. u.a. grav. um 1900 12004 120,00
2121 1 Anhänger WG 18 ct. Mondsteine 12004 80,00
2122 1 Paar Ohrclips WG 18 ct. je Perle weiße Steine 12004 100,00
2123 1 Damenring RG 18 ct. Amethyst 12004 150,00
2124 1 Herrenring GG 14 ct. Grandeln 12193 o.L.
2125 1 Konv. Schmuck / Zahngold Brill. u.a. **s. 12098 280,00

Fotokat.**
2126 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren wohl 1x ROLEX 12268 9.600,00

Edelstahl GG / Si. u.a. min. Zahngold Mode **s.
Fotokat.**

2127 1 Damenring ungest. wohl RG Altschliffbrill. Rubin 12171 o.L.
2128 1 Konv. Schmuck Bernstein Armbanduhren u.a. 12171 o.L.
2129 1 Damenring GG 8ct. 1 Kette je Koralle 12171 o.L.
2130 2 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. Granate 12171 o.L.
2131 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. 12171 o.L.
2132 1 Damenring WG 14ct. Goldschmiede K. J. GESSNER 12284 o.L.

Brill. Rubin 1 Paar Ohrclips unleserl. gest. 14ct.
Brill.

2133 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Uhren 12284 o.L.
2134 1 Damenring GG 14ct. (NP 1974: 1750 DM) 12172 150,00
2135 1 Damenring GG 14ct. synth. Turmalin 12172 150,00
2136 1 Konv. Schmuck Granate 12172 o.L.
2137 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. je synth. Turmalin 12172 o.L.

z.T. m. Rechnung
2138 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 12172 o.L.
2139 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Edelsteine 12172 o.L.
2140 4 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. Perlen z.T. Rechnung 12172 o.L.
2141 2 Damenringe GG / WG 14ct. je Brill. 12172 o.L.
2142 3 Ringe GG / WG 8 / 14ct. Brill. u.a. 12172 o.L.
2143 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Amethyste / Perlen 12172 o.L.
2144 1 Herrenring GG 14ct. 1 Paar Manschettenknöpfe GG 12172 o.L.

8ct. wohl je Onyx
2145 1 Konv. Silberschmuck blaue Steine u.a. 12203 o.L.
2146 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. u.a. 12203 o.L.
2147 1 Collier GG 14ct. 12203 o.L.
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2148 1 Damenarmreif GG 8ct. 12203 o.L.
2149 2 Ringe GG 14ct. u.a. Amethyste u.a. 12203 o.L.
2150 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. 12203 o.L.
2151 5 Damenringe GG u.a. z.T. Edelsteine 12203 o.L.
2152 1 Brosche wohl Si. 835 Aquamarin(?) Flussperlen 12241 o.L.
2153 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Markasiten u.a. 12241 o.L.
2154 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12168 o.L.
2155 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. i. d. Schatulle 12168 o.L.
2156 1 Damenarmreif GG 8ct. Tsp. 12168 o.L.
2157 1 Damenarmband GG / RG u.a. 14ct. **s. Fotokat.** 12168 o.L.
2158 1 Herrenring GG 14ct. Brill. monogr. "HB" **s. 12168 o.L.

Fotokat.**
2159 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Fotokat.** 12168 o.L.
2160 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Fotokat.** 12168 o.L.
2161 3 Goldmünzanhänger Österreich USA Fassung je GG 12168 o.L.

14ct. **s. Fotokat.**
2162 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. wohl Turmalin **s. 12168 o.L.

Fotokat.**
2163 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 12273 o.L.
2164 1 Damengliederarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 12273 400,00
2165 1 Damenarmband WG 14ct. **s. Fotokat.** 12273 600,00
2166 1 Kugelcollier GG 14ct. **s. Fotokat.** 12273 550,00
2167 1 Konv. Schmuck GG u.a. Perlen u.a. 12273 o.L.
2168 2 Perlenketten Verschl. z.T. wohl WG 12273 o.L.
2169 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 12003 190,00
2170 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 12003 180,00
2171 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 12003 135,00
2172 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 12003 150,00
2173 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 12003 160,00
2174 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 12003 180,00

Amethyst
2175 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 12003 90,00
2176 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 12003 90,00
2177 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 12003 110,00
2178 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 12003 70,00
2179 1 Damenring Si. 925 Bernstein 12003 35,00
2180 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 12003 70,00
2181 1 Kette Si. 925 Ungarn wohl Türkise 12003 55,00
2182 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 12003 55,00
2183 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 12003 55,00
2184 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 12003 45,00

"Engel"
2185 1 Collier Si. 925 "Elfe" 12003 27,00
2186 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 12003 55,00

"Kreuze"
2187 1 Paar Ohrsteckecker Barockperlen GG 14ct. 12003 125,00
2188 1 Paar Ohrstecker Akoyaperlen 12003 90,00
2189 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 12003 180,00
2190 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. Opale 12003 160,00
2191 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 12003 125,00
2192 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 12003 180,00
2193 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 12003 105,00
2194 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 12003 215,00
2195 1 Brosche Si. verg. Granate **s. Fotokat.** 12003 70,00
2196 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. **s. Fotokat.** 12003 200,00
2197 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal "Herz" **s. 12003 160,00

Fotokat.**
2198 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 12003 180,00
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2199 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine **s. 12003 200,00
Fotokat.**

2200 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste **s. 12003 200,00
Fotokat.**

2201 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. **s. Fotokat.** 12003 180,00
2202 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 12003 180,00
2203 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 12003 215,00
2204 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 12003 160,00
2205 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Brill. **s. 12022 420,00

Fotokat.**
2206 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker unleserl. gest. wohl 12023 175,00

GG / WG Diam. Perle 1 Paar Ohrstecker Mode
2207 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 12167 o.L.
2208 2 Goldmünzanhänger England Fassung 14 / 18ct. **s. 12167 o.L.

Fotokat.**
2209 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Perlen u.a. 12167 o.L.
2210 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle min. GG 12287 o.L.
2211 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 12117 385,00
2212 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 12117 175,00
2213 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal besch. **s. 12073 450,00

Fotokat.**
2214 1 Collier WG 14ct. Perle Brill. lt. Garantieurkunde 12073 430,00

zus. 0.29ct. **s. Fotokat.**
2215 1 Anhänger GG 14ct. Perlmutt **s. Fotokat.** 12073 320,00
2216 1 Damenring GG 18ct. 3 Brill. **s. Fotokat.** 12073 450,00
2217 1 Armreif wohl Si. / Indien 12073 110,00
2218 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 12073 320,00
2219 0 Entfällt 12000 0,00
2220 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Rubin Saphir Smaragd 12073 225,00
2221 1 Set Schmuck Si. Armreif Ohrringe Ring wohl 12073 135,00

Zirkonia
2222 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 12073 45,00
2223 1 Kette Si. ein Anhänger Muschel gefasst 12073 110,00
2224 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX verg. 12073 180,00
2225 1 Damenring GG 14ct. Brill. Edelsteine 12073 360,00
2226 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 12073 110,00
2227 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 12073 110,00
2228 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle Bernstein min. GG 12153 o.L.

i. d. Schatulle
2229 1 Zigarettendose Si. 925 1 Puderdose 12226 o.L.
2230 1 Brosche GG 18ct. Rubine Saphire **s. Fotokat.** 12226 o.L.
2231 1 Brosche unleserl. gest. GG 14ct. Brill. Amethyste 12226 o.L.

u.a. "Veilchen" **s. Fotokat.**
2232 1 Perlenkette Verschl. WG 18ct. Saphire **s. 12226 o.L.

Fotokat.**
2233 1 Damenarmreif GG 14ct. Perlen **s. Fotokat.** 12226 o.L.
2234 1 Collier WG 18ct. Art Deco Altschliffbrill. / 12226 o.L.

Perlen **s. Fotokat.**
2235 1 Damenarmband GG 18ct. Verschl. besch. 12290 100,00
2236 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyst u.a. 12290 o.L.
2237 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,35ct. 12290 650,00
2238 1 Konv. Schmuck Bein u.a. / Zahngold 12290 o.L.
2239 1 Damenring WG 18ct. 4 Brill. 12291 350,00
2240 1 Damenring GG 10ct. Saphire 12291 o.L.
2241 2 Broschen z.T. GG Brill. Biene u.a. 1 Taschenuhr 12291 o.L.

Metall
2242 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. m. blauen Steinen u. 12266 150,00

Diamanten
2243 1 Entfällt 12000 o.L.
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2244 1 Damenarmband GG / WG / RG 18 ct. 12367 939,00
2245 1 Damenring ungest. Brill. **s. Fotokat.** 12255 315,00
2246 1 Damenring GG / WG 14ct. Türkis Diam. 12249 130,00
2247 1 Set Schmuck GG 14ct. u.a. Ring Anhänger Brosche 12135 1.800,00

Altschliffbrill. wohl Rubine **s. Fotokat.**
2248 1 Anhänger Rauchquarz Fassung stark besch. Krappen 12135 300,00

fehlen wohl RG 8ct. **s. Fotokat.**
2249 3 Damenringe GG 8 / 14 ct. u.a. Amethyst u.a. 12367 100,00
2250 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 12272 85,00
2251 1 Anhänger GG / Si. Brill. 12272 85,00
2252 1 Schmuckschatulle rot leer Gsp. 12272 17,00
2253 1 Schreibset FABER-CASTELL Porschedesign i. d. 12101 90,00

Schatulle
2254 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 12104 425,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 12104 300,00
2256 1 Ring GG 18ct. Amethyst Diam. Zertifikat **s. 12104 340,00

Fotokat.**
2257 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. je ca. 0,15ct. 12104 2.550,00

Saphire **s. Fotokat.**
2258 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 12115 910,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2259 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Armbanduhren z.T. um 12292 o.L.
1900 Bernstein Strass i. d. Schatulle

2260 1 Loser Altschliffbrill. gelblich ca. 0,25ct. 12186 o.L.
2261 1 Brosche ungest. wohl RG Altschliffbrill. 12180 o.L.
2262 1 Brosche WG 14ct. 3 Brill. 12180 o.L.
2263 1 Konv. Schmuck GG u.a. 12180 o.L.
2264 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Armreife 12180 o.L.
2265 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 12180 o.L.
2266 1 Herrenring GG 14ct. Grandeln 12218 o.L.
2267 1 Ring RG 14ct. heller Stein (kein Brill.) 12143 o.L.
2268 1 Schmuckset Si. Topas 12109 15,00
2269 1 Set Schmuck WG / Si. u.a. 12109 40,00
2270 1 Schmuckset WG 9ct. Opal 12109 55,00
2271 1 Set Schmuck GG 8ct. Blauer Topas 12109 35,00
2272 1 Kette Larimar Verschl. Si. 12109 30,00
2273 2 Ketten Amethyst Verschl. z.T. Si. 12109 18,00
2274 1 Set Schmuck Si. Bambuskoralle gefärbt 12109 20,00
2275 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine 12109 95,00
2276 2 Ringe GG / WG Koralle 12109 35,00
2277 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 12109 68,00
2278 1 Konv. Schmuck Si. lt. Verpackung Smaragde u.a. 12109 95,00
2279 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u..a 12109 50,00
2280 1 Paar Ringe kombinierbar GG 14ct. Brill. 2 Saphire 12281 o.L.
2281 1 Konv. Schmuck / 1 Besteckteil RG 14ct. Si. Mode 12148 o.L.

u.a. i. d. Schatulle
2282 4 Teile Schmuck / Armbanduhr GG 8 / 14ct. Koralle 12199 o.L.

u.a.
2283 1 Kette GG 8 / 14ct. 12200 o.L.
2284 1 Damenring GG 14ct. Brill. 12184 o.L.
2285 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12184 o.L.
2286 1 Collier GG 18ct. "Stäbe" **s. Fotokat.** 12151 o.L.
2287 1 Damenarmband GG 8ct. Sicherheitsverschl. fehlt 12151 o.L.

**s. Fotokat.**
2288 1 Set: Armband / Collier GG 14ct. wohl weiße / blaue 12151 o.L.

Saphire **s. Fotokat.**
2289 1 Konv. Gebisse z.T. m. Zahngold 3 Armbanduhren 12151 o.L.
2290 1 Damenarmbanduhr GG 8ct. STOVA Gsp. 12216 o.L.
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2291 1 Konv. Armreife Si. u.a. 1 Tabakdose 12151 o.L.
2292 3 Damenringe wohl GG / Si. Granate u.a. z.T. besch. 12151 o.L.

**s. Fotokat.**
2293 5 Anhänger Rosenquarz Türkis u.a. 12151 o.L.
2294 3 Teile Schmuck Koralle u.a. 12151 o.L.
2295 1 Damenring WG 18ct. Brill. z.T. Baguetteschliff 12233 300,00

Rubin
2296 1 Set Schmuck GG u.a. wohl synth. Rubine 12233 300,00
2297 3 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. 12233 o.L.
2298 1 Konv. Schmuck min. GG Si. u.a. 12233 o.L.
2299 1 Damenring GG 18ct. Türkis **s. Fotokat.** 12294 o.L.
2300 1 Armreif GG 14ct. wohl Griechenland **s. Fotokat.** 12294 o.L.
2301 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 12294 o.L.
2302 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 12026 o.L.
2303 1 Konv. Schmuck WG 8ct. / Mode 12270 o.L.
2304 1 Paar Ohrringe WG 14ct. Smaragd 12162 o.L.
2305 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Brill. Perle 12162 o.L.
2306 3 Teile Schmuck GG / WG 14ct. Diam. 12162 o.L.
2307 1 Brosche ungest. wohl GG / WG Art Deco 12179 1.500,00

Altschliffbrill. **s. Fotokat.**
2308 1 Set Schmuck Ohrringe Damenring wohl ungest. wohl 12179 1.800,00

GG Brill. **s. Fotokat.**
2309 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 12169 o.L.
2310 1 Anhänger wohl RG wohl Onyx Flussperlen um 1900 1 12169 o.L.

Perle fehlt
2311 1 Konv. Schmuck Perlen Perlclip WG u.a. 12169 o.L.
2312 3 Damenringe 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Si. u.a. 12169 o.L.

Brill. u.a.
2313 1 Collier 1 Paar Ohrstecker GG / WG 14ct. Brill. 12169 o.L.

Saphire
2314 1 Collier WG 14ct. Saphire Diam. 12169 o.L.
2315 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Grandeln 1 12060 o.L.

Medaille
2316 1 Puderdose GG 18ct. **s. Fotokat.** 12208 700,00
2317 1 Damenring WG 18ct. Brill. Onyx **s. Fotokat.** 12208 130,00
2318 1 Brosche ungest. wohl GG / WG Art Deco 12208 200,00

Altaschliffbrill. **s. Fotokat.**
2319 1 Kette GG 8ct. 1 Anhänger GG 14ct. Brill. 12208 50,00
2320 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. wohl Smaragde **s. 12246 350,00

Fotokat.**
2321 1 Damenring WG 18ct. Brill. Perle 12246 100,00
2322 4 Teile Schmuck GG 8ct. u.a. 12208 o.L.
2323 1 Paar Ohrringe GG / WG 14ct. weiße Steine 1 Ring 12206 o.L.

"Indianer"
2324 3 Teile Schmuck Si. u.a. 1 Gemme u.a. 12144 o.L.
2325 4 Armbänder GG 14ct. u.a. 12283 o.L.
2326 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12283 o.L.
2327 3 Ringe GG u.a. 12283 o.L.
2328 1 Konv. Ohrringe GG u.a. 12283 o.L.
2329 2 Damenringe GG / WG 14 / 18ct. Diam. 12283 o.L.
2330 1 Konv. Schmuck GG u.a. 12283 o.L.
2331 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schatulle 12146 o.L.
2332 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. 12146 o.L.
2333 3 Goldmünzen z.T. gefasst GG 14 / 18ct. Österreich 12146 o.L.

Ägypten **s. Fotokat.**
2334 3 Damenarmreife GG / WG 8ct. **s. Fotokat.** 12146 o.L.
2335 2 Damenarmbänder GG 14 / 18ct. **s. Fotokat.** 12146 o.L.
2336 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. **s. Fotokat.** 12146 o.L.
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2337 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Saphir 12146 o.L.
Brillantkranz **s. Fotokat.**

2338 4 Damenringe GG / WG u.a. z.T. Brill. 12146 o.L.
2339 1 Konv. Schmuck / Goldmünzen Dt. Reich England 12176 390,00

Mexiko Ägypten gefasst **s. Fotokat.**
2340 1 Konv. Trachtenschmuck Si. u.a. 12176 o.L.
2341 1 Konv. Trachtenschmuck Si. u.a. m. Koralle 12176 o.L.
2342 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 12176 o.L.
2343 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Perlen u.a. 12176 o.L.
2344 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 12176 o.L.
2345 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Farbsteine 12176 o.L.
2346 1 Brosche GG / WG 14ct. Altschliffbrill. Art Deco 12176 o.L.
2347 1 Konv. Schmuck / Mode Si. u.a. 12176 o.L.
2348 2 Figuren Si. 835 Dame u. Herr 12176 o.L.
2349 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 1 Andenkendose wohl Si. 12296 o.L.

Türkise u.a.
2350 1 Konv. Schmuck GG u.a. Bernstein u.a. 12296 o.L.
2351 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. GG 8ct. i. d. 12228 o.L.

Schatulle
2352 1 Damenring WG 14ct. Brill. Perlen 12295 o.L.
2353 1 Perlenkette grau Verschl. WG 14ct. Brill. 12295 o.L.
2354 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14ct. Diam. 12295 o.L.
2355 1 Perlenkette unendlich Zwischenstücke GG 14ct. 12295 o.L.
2356 2 Damenringe GG u.a. z.T. Brill. 12300 o.L.
2357 1 Krawattennadel GG 14ct. / Metall **s. Fotokat.** 12298 o.L.
2358 1 Damenarmband GG / WG 14ct. teilmatt. **s. 12298 o.L.

Fotokat.**
2359 1 Damenring ungest. wohl GG Solitärbrill. **s. 12297 o.L.

Fotokat.**
2360 2 Damenringe WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 12297 o.L.
2361 2 Damenringe WG 14ct. u.a. Brill. Papiere **s. 12297 o.L.

Fotokat.**
2362 1 Konv. Schmuck GG / Si. u.a. 12297 o.L.
2363 1 Set Granatschmuck Si. u.a. Uhr u.a. 12139 o.L.
2364 2 Damenringe GG 8ct. Edelsteine 12139 o.L.
2365 3 Teile Schmuck / Armbanduhren Si. u.a. 12139 o.L.
2366 1 Damenarmband GG 14ct. besch. **s. Fotokat.** 12121 o.L.
2367 2 Damenarmbänder GG 14ct. u.a. besch. **s. 12121 o.L.

Fotokat.**
2368 1 Damenarmband GG 18ct. hellblaue Edelsteine **s. 12121 o.L.

Fotokat.**
2369 1 Damenring GG 18ct. Design hellblauer Edelstein 12121 o.L.

**s. Fotokat.**
2370 1 Brosche wohl z.T. Si. Diamantrosen um 1900 **s. 12121 o.L.

Fotokat.**
2371 1 Brosche / Collier Diamantrosen wohl z.T. Si. m. 12121 o.L.

Quittung **s. Fotokat.**
2372 1 Brosche wohl GG / Si. Diamantrosen "Blüte" **s. 12121 o.L.

Fotokat.**
2373 1 Paar Ohrringe wohl GG Diamantrosen m. aushängbarem 12121 o.L.

Teil **s. Fotokat.**
2374 1 Damenring unleserl. gest. wohl GG Diamantrosen 12121 o.L.

**s. Fotokat.**
2375 1 Damenring wohl GG Diamantrosen **s. Fotokat.** 12121 o.L.
2376 1 Konv. Schmuck z.T. grob Si. u.a. i. d. Schatulle 12121 o.L.

**s. Abb.**
2377 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schatulle 12121 o.L.
2378 1 Konv. Schmuck GG u.a. i. d. Schatulle 12121 o.L.
2379 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate u.a. z.T. um 1900 12121 o.L.
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2380 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Box 12110 o.L.
2381 1 Konv. Armreife GG 8ct. u.a. 12110 o.L.
2382 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 12110 o.L.
2383 1 Collier 1 Paar Ohrringe GG / WG 14 ct. wohl Rubine 12190 300,00

Lapislazuli **s. Fotokat.**
2384 1 Set Schmuck Collier / Ohrringe je Brill. GG 18 ct. 12190 180,00

u.a. **s. Fotokat.**
2385 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. ca. 0.15 ct. 12190 300,00
2386 1 Collier Tigerauge Perlen Edelstein 12190 50,00
2387 1 Set Schmuck Si. u.a. Türkise Perlen Tsp. 12190 o.L.
2388 1 Set Schmuck Ohrringe / Collier Si. u.a. 12190 o.L.
2389 1 Set Schmuck Si. u.a. Collier / Armband / Paar 12190 o.L.

Ohrringe Edelstein
2390 1 Set Schmuck Si. u.a. Uhr Tsp. 12190 o.L.
2391 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 12317 o.L.
2392 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. Diam. u.a. **s. 12317 o.L.

Fotokat.**
2393 1 Konv. Schmuck / Schreibgeräte GG u.a. 12317 o.L.
2394 1 Konv. Schmuck Mode Si. u.a. Uhren i. d. Schat. 12211 o.L.
2395 1 Damenring unles. gest. wohl GG um 1900 wohl Saphir 12211 o.L.

Diam. **s. Fotokat.**
2396 1 Damenring GG 14 ct. Amethyst **s. Fotokat.** 12211 o.L.
2397 2 Damenringe WG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 12211 o.L.
2398 2 Damenringe GG 8 ct. u.a. Granate **s. Fotokat.** 12211 o.L.
2399 1 Kette GG 8 ct. 1 Armband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 12211 o.L.
2400 1 Damenring 1 Armreif Si. 835 wohl Rubin 12211 o.L.
2401 4 Damenringe Si. Gemme Markassiten u.a. 12211 o.L.
2402 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Edelsteine u.a. 12211 o.L.
2403 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle u.a. 12010 o.L.
2404 1 Konv. Schmuck min. Si. / Perlen 12010 o.L.
2405 3 Teile Schmuck GG / WG / RG 14 ct. u.a. Brill. 12319 o.L.

Perle
2406 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 12291 o.L.
2407 1 Herrenwappenring GG 8 ct. wohl Onyx 12010 o.L.
2408 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Bernstein u.a. 12321 o.L.
2409 1 Konv. Schmuck Si. u.a. HARLEY DAVIDSON u.a. z.T. 12214 o.L.

m. Glas 1 Armbanduhr GUCCI orig. Schachtel
2410 1 Kette mit Anhänger bez. ARMANI 12214 o.L.
2411 1 Kette GG 14 ct. m. Anhänger DRACHENFELS DESIGN 12214 o.L.
2412 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Perlen Si. i. d. Schat. 12318 o.L.
2413 1 Konv. Schmuck GG u.a. Koralle Perlen 12318 o.L.
2414 1 Goldmünzanhänger Österreich Fassung GG 18 ct. 12318 o.L.
2415 1 Kugelkette GG / RG 18 ct. gebraucht gek. im Jahr 12315 o.L.

2004 f. 900,- EUR **s. Fotokat.**
2416 1 Kette 1 Armband GG / WG 14 ct. Diam. 1 Verschl. GG 12315 o.L.

18 ct. **s. Fotokat.**
2417 1 Brosche wohl ungest. Si.? / GG? Koralle **s. 12315 o.L.

Fotokat.**
2418 1 Paar Ohrstecker GG 14 ct. je Perle Brill.-Kranz 12315 o.L.

**s. Fotokat.**
2419 3 Damenringe GG 14 / 18 ct. FINNLAND DESIGN Opal 12315 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2420 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12315 o.L.
2421 1 Damenring ungest. wohl WG hellblauer Edelstein 12087 o.L.

Brill.-Kranz **s. Fotokat.**
2422 1 Damenring ungest. wohl GG wohl Tansanit **s. 12087 o.L.

Fotokat.**
2423 2 Damenringe GG 18 ct. Rubin / Smaragd **s. 12087 o.L.

Fotokat.**
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2424 1 Damenarmband GG / WG 14 ct. um 1900 12087 o.L.
Altschliffbrill. ca. 0.5 ct. **s. Fotokat.**

2425 1 Brosche wohl verg. Koralle **s. Fotokat.** 12087 o.L.
2426 1 Collier GG / RG 18 ct. **s. Fotokat.** 12087 o.L.
2427 1 Set Armband / Collier GG 18 ct. matt. Firma DAMAS 12087 o.L.

**s. Fotokat.**
2428 1 Damenring GG 14 ct. Saphir Diam.-Kranz Tsp. 12087 o.L.
2429 1 Konv. Schmuck GG / RG 14 ct. u.a. Edelsteine 12087 o.L.
2430 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12261 o.L.
2431 2 Damenarmbänder GG 14 / 18 ct. **s. Fotokat.** 12261 o.L.
2432 1 Collier GG 18 ct. **s. Fotokat.** 12261 o.L.
2433 1 Damenarmband WG 8 ct. m. Rechnung **s. Fotokat.** 12261 o.L.
2434 1 Damenring WG 14 ct. Brill. m. Rechnung **s. 12261 o.L.

Fotokat.**
2435 1 Damenring WG 14 ct. wohl Saphire **s. Fotokat.** 12261 o.L.
2436 1 Kette verg. 1 Damenring GG / WG 14 ct. Diam. m. 12261 o.L.

Rechnung v. Juw. CHRIST
2437 1 Konv. Schmuck GG / Si. / Mode 12010 o.L.
2438 1 Konv. Schmuck Edelsteine min. Si. Armbanduhren 12200 o.L.

u.a. i. d. Schat.
2439 1 Perltäschchen m. Schmuck Si. u.a. 12329 o.L.
2440 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 wohl Koralle u.a. 12329 o.L.
2441 2 Damenringe WG 14 ct. Brill. / Rubin 12329 o.L.
2442 1 Schmuckset COEUR de LION Si. u.a. 12327 o.L.
2443 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12327 o.L.
2444 1 Konv. Schmuck / Münzen USA u.a. z.T. Si. 12327 o.L.
2445 1 Konv. Schmuck GG u.a. 12327 o.L.
2446 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 12328 o.L.
2447 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. Mode Granate u.a. 12146 o.L.
2448 1 Collier GG / WG 14 ct. Brill. modern 12146 o.L.
2449 1 Damenarmbanduhr WG 18 ct. MILL Brill.-Kranz **s. 12368 750,00

Fotokat.**
2450 1 Damenarmbanduhr WG 18 ct. UNIVERSAL GENEVE Brill. 12368 550,00

**s. Fotokat.**
2451 1 Damenarmband WG 14 ct. Saphire Tsp. **s. 12368 470,00

Fotokat.**
2452 1 Damenarmband undeutl. gest. 585 Saphire **s. 12368 470,00

Fotokat.**
2453 1 Damenring WG 18ct. Perle Brill.-Kranz **s. 12368 300,00

Fotokat.**
2454 1 Damenring WG 14 ct. zentral: Rubin Brill.-Kranz 12368 650,00

**s. Fotokat.**
2455 1 Paar Ohrringe WG 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 12368 250,00
2456 1 Brosche WG 14 ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 12368 150,00
2457 1 Brosche GG / WG 14 ct. Perle Saphire **s. 12368 200,00

Fotokat.**
2458 2 Broschen WG 14 ct. Brill. Saphire Rubine **s. 12368 300,00

Fotokat.**
2459 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. i. d. Schat. 12010 o.L.
2460 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. u.a. i.d. Schat. 12010 o.L.
2461 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Armbanduhren min. GG 12347 o.L.

i. d. Holzschat.
2462 1 Damenring GG / WG 18 ct. wohl Saphir 12347 o.L.

Altschliffbrill.-Kranz
2463 3 Broschen GG 14 ct. u.a. Brill. Amethyste u.a. 12347 o.L.
2464 1 Damenring unles. gest. wohl WG Altschliffbrill. 12347 o.L.

Art déco
2465 1 Damenring ungest. wohl WG Perle Brill.-Kranz 1 12347 o.L.

Perlenkette Verschl. GG / WG 14 ct. Brill.
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2466 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine 1 Glasteller 12357 o.L.
2467 4 Damenringe GG 8 / 14 ct. weiße Steine 12339 100,00
2468 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Armbanduhren i. d. 12339 o.L.

Schat.
2469 1 Damenarmband unles. gest. wohl GG 8ct. 12339 o.L.
2470 1 Damenring GG 9 ct. Opal Granate 12359 95,00
2471 1 Paar Ohrringe GG 18 ct. lt. EL Aquamarin je Diam. 12359 145,00
2472 1 Kette 1 Anhänger / Brosche Si. "Gemme" wohl 12359 95,00

Saphire Brill.
2473 1 Siegelring GG 18 ct. "Steinbock" 12359 240,00
2474 1 Anhänger 1 Kette Si. verg. Perlen Granate 12359 70,00
2475 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Achatgemme 12359 55,00
2476 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Granate u.a. 12359 55,00
2477 1 Damenring lt. EL England / 9 ct. 1 Saphir 12359 110,00
2478 1 Paar Ohrringe Si. roséverg. Granate / Markassiten 12359 40,00
2479 1 Kette 1 Anhänger Si. roséverg. 1 Gemme 12359 145,00
2480 1 Anhänger lt. EL Si. verg. "Gemme - Putti" 12359 70,00
2481 1 Armreif GG 14 ct. Opale 12359 300,00
2482 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 roséverg. Granate u.a. 12359 50,00
2483 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18 ct. Saphir 12359 135,00

Brill.-Kranz
2484 1 Damenring GG 14 ct. weiße Saphire 12359 110,00
2485 1 Paar Ohrringe GG / WG 18 ct. Diam. je Akoyaperle 12359 130,00
2486 1 Damenring GG 14 ct. Granate Cabochonschl. 12359 110,00
2487 1 Damenring RG 9 ct. weißer Stein 12359 65,00
2488 1 Damenring GG 18 ct. Diam. 12359 70,00
2489 1 Uhrkette ca. 80 cm lt. EL Si. 925 verg. 12359 40,00
2490 1 Damenring GG 9 ct. kl. Gemme 12359 65,00
2491 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 "Dame mit Harfe" besch. 12359 30,00
2492 1 Damenring GG / WG 18 ct. Brill. Barockperle 12359 150,00
2493 1 Paar Ohrringe ungest. lt. EL Si. / 18 ct. Diam. / 12359 95,00

Smaragde
2494 1 Brosche lt. EL Si. verg. "Gemme" gelber Diam. 12359 95,00
2495 1 Damenring GG 18 ct. Saphir Rubin Smaragd 12359 150,00

Cabochonschl.
2496 1 Damenring WG 14 ct. wohl Aquamarin Brill. 12359 225,00
2497 1 Damenring lt. EL GG 18 ct. "Gemme" 12359 160,00
2498 1 Damenarmband lt. EL GG 14 ct. / Si. Diam. Saphir 12359 255,00

u.a.
2499 1 Collier GG 14 ct. / Si. Diam. Smaragde u.a. 12359 305,00
2500 1 Damenring ungest. lt. EL GG 14 ct. / Si. Diam. 12359 155,00

Saphir
2501 1 Damenring GG 18 ct. Brill. 12359 155,00
2502 1 Anhänger Si. 925 verg. "Gemme" 12359 65,00
2503 1 3-reihiges Perlcollier Verschl. lt. EL WG 18 ct. 12359 240,00

verlaufend wohl Saphire
2504 1 Anhänger Si. rhod. Diopsid / Topas 12359 145,00
2505 1 Paar Ohrringe Si. rhod. Diopsid / Topas 12359 145,00
2506 1 Paar Ohrhänger Si. 925 Art déco Smaragde 12359 70,00
2507 1 Damenring GG 8 ct. Saphire 12359 55,00
2508 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 12359 190,00
2509 1 Damenarmband GG / WG / RG 14 ct. **s. Fotokat.** 12367 1.222,00
2510 1 Damenarmreif GG 8 ct. Altschliffbrill. **s. 12367 o.L.

Fotokat.**
2511 2 Ketten GG 8 ct. 12367 o.L.
2512 1 Kette 1 Anhänger ungest. wohl WG Diam. wohl 12024 380,00

Smaragd
2513 1 Jugendstil Collier wohl z. T. GG 1 Kette verg. 12367 o.L.
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2514 1 Konv. Schmuck WG 14 / 18 ct. Si. Edelsteine 12367 o.L.
2515 1 Collier GG 14 ct. 12367 500,00
2516 1 Münzanhänger 1 Brosche GG 14 ct. / 18 ct. 12367 o.L.

Österreich
2517 1 Brosche GG 18 ct. Rubine Saphire 12367 o.L.
2518 1 Brosche GG / RG Brill. 12367 o.L.
2519 1 Konv. Schmuck u.a. Si. u.a. min. ZahnG 12367 o.L.
2520 2 Ketten GG 14 ct. / verg. Perlen i. d. kl. 12367 o.L.

Schachtel
2521 1 Siegelring 1 Uhrkette GG 8 ct. u.a. 12367 200,00
2522 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Granate z. T. um 1900 12367 o.L.
2523 1 Perlenkette Verschl. WG 14 ct. Rubine 12367 o.L.
2524 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Edelsteine 12367 o.L.
2525 1 Konv. Schmuck / Damentaschenuhr z.T. um 1900 12367 o.L.
2526 1 Konv. Manschettenknöpfe Anstecknadeln u.a. GG 8 / 12123 o.L.

14 ct. Mode u.a. Brill. i. d. Schat.
2527 1 entfällt 12000 0,00
2528 1 Collier GG / WG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 12123 o.L.
2529 1 Damenarmband GG 14 ct. min. besch. **s. Fotokat.** 12123 o.L.
2530 2 Damenringe GG 14 ct. Brill. Amethyst 1 12123 o.L.

Münzanhänger Österreich **s. Fotokat.**
2531 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. u.a. Perle **s. 12123 o.L.

Fotokat.**
2532 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Koralle Zahngold 12390 o.L.

Edelsteine
2533 1 Collier wohl Si. verg. Granate 12220 80,00
2534 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Mode u.a. i. d. Schat. z. 12365 o.L.

T. religiös
2535 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. **s. Fotokat.** 12365 o.L.
2536 1 Konv. Schmuck GG 18 ct. u.a. z. T. um 1900 / 12365 o.L.

Design **s. Fotokat.**
2537 1 Granatcollier um 1900 12010 o.L.
2538 1 Konv. Schmuck z. T. um 1900 GG 14 ct. u.a. 12010 o.L.

Edelsteine u.a.
2539 1 Damenarmband GG / WG / RG 18 ct. Verschl. ergänzt 12361 o.L.

Rubine **s. Fotokat.**
2540 2 Armbänder GG / WG / RG u.a. z. T. wohl 14 ct. **s. 12361 o.L.

Fotokat.**
2541 1 Collier GG 8 ct. Granate **s. Fotokat.** 12361 o.L.
2542 1 Damenring GG 14 ct. Perle **s. Fotokat.** 12361 o.L.
2543 1 Goldmünzanhänger Dt. Reich 20 Mark **s. Fotokat.** 12361 o.L.
2544 1 Brosche GG 14 ct. wohl Rubine "Blumenstrauß" **s. 12361 o.L.

Fotokat.**
2545 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12379 o.L.
2546 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG 12379 o.L.
2547 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. u.a. Bernstein Granate 12379 o.L.

u.a.
2548 1 Konv. Trachtenschmuck z.T. um 1900 Abendtasche 12379 o.L.
2549 1 Konv. Granatschmuck 12335 o.L.
2550 1 Konv. Trachtenverzierungen 12370 o.L.
2551 1 Damenring ungest. Opal weiße Steine 12370 200,00
2552 1 Damenring GG / WG 14 ct. Brill. 12370 150,00
2553 3 Damenringe GG / WG 14 ct. Brill. / Perle 12370 o.L.
2554 2 Damenringe WG 14 ct. u.a. je Brill. 12370 o.L.
2555 1 Damenring GG 18 ct. Perlen Türkise 12370 o.L.
2556 3 Damenringe GG 14 ct. u.a. Brill. u.a. 12370 o.L.
2557 2 Damenringe WG 18 ct. u.a. Brill. Saphire Tsp. 12370 100,00
2558 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18 ct. Saphir 12370 150,00

Brill.
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2559 1 Konv. Manschettenknöpfe GG 18 ct. u.a. 12370 o.L.
2560 2 Bandringe GG 14 ct. Saphircabochons Brill. 12370 350,00
2561 2 Damenringe WG 18 ct. Brill. Saphir Rubin 12370 o.L.
2562 2 Ringe GG 14 / 18 ct. Brill. / Onyx 12370 o.L.
2563 1 Damenring GG 14 ct. Altschliffbrill. 12370 o.L.
2564 1 Armreif GG 14 ct. 1 Kettchen kl. Anhänger 12370 o.L.
2565 1 Konv. Kameeschmuck GG u.a. 12370 o.L.
2566 1 Paar Ohrstecker kl. Anhänger GG 14 ct. Brill. 12370 o.L.
2567 1 Konv. Schmuck GG u.a. Granate MEISSEN u.a. 12370 o.L.
2568 1 Kette 1 Armband GG 14 ct. u.a. 12370 o.L.
2569 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 12370 o.L.
2570 1 Konv. Schmuck Si. Bernstein u.a. 12370 o.L.
2571 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. u.a. Brill. 12370 o.L.
2572 1 Konv. Schmuck GG 18 ct. u.a. Smaragde u.a. Kreuze 12370 o.L.
2573 1 Schmuckset GG 18 ct. Si. Diam. blaue Steine 12370 o.L.
2574 1 Konv. Schmuck SWAROVSKI u.a. 12370 o.L.
2575 1 Konv. Schmuck Zigarettendose Si. u.a. Armbanduhren 12105 o.L.

Münzen
2576 1 Bettelarmband GG 8 ct. 12105 o.L.
2577 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. 12105 o.L.
2578 1 Schmuckset Collier Armband Ohrringe GG 18 ct. 12081 5.500,00

Brill. Saphire Zertifikate gek. 2001 zus. wohl
knapp 16 ct. Brill. / zus. ca. 8 ct. Saphire NP
mehr als 40.000 DM **s. Fotokat.**

2580 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18 ct. Edelsteine min. 12222 o.L.
Zahngold u.a.

2581 1 Damenarmband GG 8 ct. **s. Fotokat.** 12390 o.L.
2582 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18 ct. u.a. Edelsteine 12390 o.L.

gefasste Goldmünze Österreich **s. Fotokat.**
2583 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein min. GG i. 12010 o.L.

d. Schat.
2584 1 Brosche ungest. wohl GG / WG Altschliffbrill. 12010 o.L.

Perle
2585 2 Ketten Edelsteine wohl Design i. d. Schat. 12010 o.L.
2586 1 Set Modeschmuck Kette Armband Tsp. 12392 o.L.
2587 1 Schmuckset WG 18 ct. lt. Expertisen Juw. H. STERN 12393 4.800,00

Brill. Smaragde Ring Armband Kette Anhänger
Ohrringe gek. 1989 Schätzpreis zus. ca. 48.000 DM
**s. Fotokat.**

2588 1 Damenarmband GG 14 ct. **s. Abb.** 12393 1.200,00
2589 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. **s. Abb.** 12393 o.L.
2590 3 Teile Schmuck Si. **s. Abb.** 12393 o.L.
2591 1 Konv. Schmuck "Rosen"-Set u.a. mehrfach gest. wohl 12393 o.L.

z.T. GG / RG **s. Abb.**
2592 1 Perlenkette Verschl. WG 14 ct. Brill. **s. Abb.** 12393 o.L.
2593 1 Collier Spezialanfertigung Juw. SCHOTT GG 18 ct. 12399 3.000,00

"Mephisto" helle / dunkle Perlen Brill. Koralle
besch. **s. Fotokat.**

2594 1 Paar Ohrringe versch. GG 18 ct. Brill. 12399 o.L.
2595 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle Bernstein u.a. i.d. 12382 o.L.

Schat.
2596 2 Damenarmbänder GG 8 ct. **s. Fotokat.** 12382 o.L.
2597 1 Collier 1 Armband GG 8 ct. **s. Fotokat.** 12382 o.L.
2598 1 Konv. Münzringe / -anhänger GG 14 ct. u.a. Ägypten 12382 o.L.

**s. Fotokat.**
2599 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. z.T. Jugendstil 12382 o.L.

Granate Gemme u.a. **s. Fotokat.**
2600 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. besch. 12382 o.L.
2601 4 Teile Schmuck GG 8 / 14 ct. m. Siegelring 12394 o.L.
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2602 7 Feuerzeuge DUPONT DUNHILL CARTIER verg. u.a. Gsp. 12394 o.L.
2603 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schat. Armbanduhren 12394 o.L.
2604 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG 8 / 14 ct. u.a. 12394 o.L.

Bettelarmband m. Goldmünzen
2605 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 12391 o.L.
2606 1 Konv. Perlschmuck Verschlüsse z.T. 8 / 18 ct. u.a. 12385 o.L.
2607 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. wohl GOLDSCHMIEDE 12385 o.L.

EIDEN u.a. Edelsteine
2608 1 Konv. Schmuck MICHAELA FREY TEAM u.a. m. Jagdmotiv 12385 o.L.
2609 1 Paar Ohrstecker Chrysopras 12385 o.L.
2610 1 Konv. Korallschmuck u.a. 12385 o.L.
2611 1 Collier lt. Juwelenbericht HRB Antwerpen GG 18 ct. 12346 8.700,00

11 Brill. zus. 6,8 ct. Farbe f-g vvs / vs **s.
Fotokat.**

2612 1 Damenring ungest. wohl RG 3 Altschliffbrill. 12341 1.200,00
zentral ca. 0,6 ct. **s. Fotokat.**

2613 1 Damenring ungest. wohl WG Solitärbrill. ca. 0,4 12341 500,00
ct. getönt **s. Fotokat.**

2614 1 Damenring ungest. wohl RG Edelsteine **s. 12341 100,00
Fotokat.**

2615 1 Damenring RG 14 ct. Rubin Brill. **s. Fotokat.** 12341 o.L.
2616 1 Damenring ungest. wohl GG Brill. wohl Saphir **s. 12341 100,00

Fotokat.**
2617 2 Damenringe GG 14 ct. wohl Sonderanfertigungen 12341 o.L.

Smaragde Brill. **s. Fotokat.**
2618 1 Damenarmband 1 Damenring wohl RG / GG 14 ct. 12341 o.L.

Carneol
2619 1 Damenarmband ungest. wohl GG Edelsteine 12341 o.L.
2620 2 Damenarmreife Indien wohl GG 12341 o.L.
2621 4 Teile Schmuck GG 8 ct. Mode u.a. Amethyst u.a. 12341 o.L.
2622 1 Perlkette unendlich 12341 100,00
2623 1 Konv. Schmuck wohl Bein Si. u.a. z.T. Indien 12341 o.L.
2624 1 Gemme wohl Si. verg. wohl 19. Jh. / um 1900 min. 12106 o.L.

besch. **s. Fotokat.**
2625 1 Damenring WG 18 ct. Brill. Saphire Perle Steine 12106 o.L.

fehlen **s. Fotokat.**
2626 1 Brosche um 1900 "Stern" Altschliffbrill. Rubine 12106 o.L.

Perlen Steine fehlen 1 Perlclip WG 14 ct. Saphire
u.a. besch. **s. Fotokat.**

2627 1 Damenring Design: Andreas TOPP lt. EL Pt. 12389 700,00
Gabbrostein Solitärbrill. ca. 0,4 ct. **s.
Fotokat.**

2628 1 Set. Schmuck Collier / Ring Si. 925 Designarbeit 12389 550,00
v.Goldschmied Andreas TOPP aus zerbrochenen
MEISSEN-Teller "Weinlaubdekor" Unikat **s.
Fotokat.**

2629 1 Herrenring GG 14 ct. Solitärbrill. ca. 0,1 ct. 12344 o.L.
**s. Fotokat.**

2630 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas **s. Fotokat.** 12344 o.L.
2631 1 Damenring GG 14 ct. Perle Saphire **s. Fotokat.** 12344 o.L.
2632 1 Damenring WG 14 ct. Opal **s. Fotokat.** 12344 o.L.
2633 5 Ringe GG 14 ct. u.a. **s. Fotokat.** 12344 o.L.
2634 1 Herrenring GG / WG 18 ct. Solitärbrill. ca. 0,8 12334 2.000,00

ct. **s. Fotokat.**
2635 1 Kette GG 14 ct. 12334 o.L.
2636 1 Brosche / Anhänger große Gemme wohl Si. verg. 12383 o.L.
2637 1 Damenring WG 18 ct. Opal Brill.-Kranz **s. 12383 o.L.

Fotokat.**
2638 1 Damenring WG 18 ct. 3 Brill. **s. Fotokat.** 12383 o.L.
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2639 1 Konv. Schmuck Christian DIOR u.a. 12008 100,00
2640 1 Feuerzeug DUPONT verg. Gsp. 12009 150,00
2641 1 Damenring GG 18 ct. HELIORO by Kim **s. Fotokat.** 12101 500,00
2642 1 Damenring GG 18 ct. WEMPE "Tempus fugit amor" by 12101 600,00

Kim Brill. orig. Schat. **s. Fotokat.
2643 1 Kugelschreiber FABER-CASTELL Metall 12101 10,00
2644 1 Damenring GG 18 ct. Saphir Brill. **s. Fotokat.** 12387 250,00
2645 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14 ct. Tsp. **s. 12387 50,00

Fotokat.**
2646 1 Perlschließe WG 14 ct. **s. Fotokat.** 12387 30,00
2647 4 Ketten 1 Anhänger GG 8 / 14 / 18 ct. **s. 12387 o.L.

Fotokat.**
2648 1 Konv. Broschen u.a. GG 8 / 14 ct. Amethyst Brill. 12387 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2649 1 Damenarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 12387 200,00
2650 1 Damenarmreif GG / WG 14 ct. **s. Fotokat.** 12387 100,00
2651 3 Edelsteinketten 12387 o.L.
2652 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr Si. u.a. 12371 o.L.
2653 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z. T. emaill. 12371 o.L.
2654 1 Brosche 1 Uhr 1 Medaillon um 1900 12371 o.L.
2655 1 Ring ungest. 1 Armband GG 14 ct. Rosenquarz 12371 o.L.
2656 1 Damenring RG 14 ct. 12371 200,00
2657 1 Damenring GG 14 ct. hellblauer Stein Diam. **s. 12371 450,00

Fotokat.**
2658 1 Anhänger / Brosche ungest. wohl umgearb. zum 12371 400,00

Anhänger Diam.-Rosen zentral wohl Saphir
Cabochonschl. 1 Kette **s. Fotokat.**

2659 1 Konv. Buch Ringdose 12066 o.L.
2660 1 Collier GG 14 ct. 12349 o.L.
2661 1 Damenarmband / -uhr GG 8 / 14 ct. besch. 12349 o.L.
2662 3 Ringe GG 8 / 14 ct. u.a. z.T. Brill. 12349 o.L.
2663 1 Konv. Schmuck GG 18 ct. Si. u.a. 12349 o.L.
2664 1 Paar Kugelohrstecker GG 8 ct. 1 Rückstecker fehlt 12343 o.L.
2665 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Si. i.d. Schat. 12343 o.L.
2666 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. 12343 o.L.
2667 1 Collier WG 14 ct. Saphire 12343 o.L.
2668 1 Collier GG / WG 14 ct. Brill. 12398 900,00
2669 1 Ring GG 18 ct. Amethyst Goldschmiedearbeit 12398 250,00
2670 1 Paar Ohrclips ungest. wohl GG Altschliffbrill. 12398 100,00
2671 1 Damenring GG 14 ct. Quarz **s. Fotokat.** 12086 o.L.
2672 1 Damenring Pt 950 GG Juw. PAUL Chrysoberyll **s. 12086 1.500,00

Fotokat.**
2673 1 Damenring WG 18 ct. Solitärbrill. ca. 1 ct. getönt 12086 500,00

**s. Fotokat.**
2674 1 Anhänger GG 18 ct. Brill. wohl Design SCHOTT 1 12086 o.L.

Kette GG 8 ct. **s. Fotokat.**
2675 1 Damenring GG 8 ct. / Si. Korallen Markassiten 12086 o.L.
2676 1 Kette Si. 925 12086 o.L.
2677 1 Brosche Si. Perlen 12086 o.L.
2678 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 12086 o.L.
2679 1 breiter Ring GG 14 ct. Juw. SCHOTT 12364 o.L.
2680 1 Damenring GG 14 ct. Brill. zus. lt. Schiene 0,58 12351 150,00

ct.
2681 1 Konv. Schmuck wohl z. T. Bein / Elfenbein 12373 o.L.
2682 1 Collier GG / WG 14 ct. Brill. gek. 2012 f. 1250,- 12136 450,00

EUR lt. Quittung
2683 1 Brosche GG / WG 18 ct. Perle / Brill. 12344 o.L.
2684 3 Anhänger GG 14 ct. u.a. Koralle / Topas 12344 o.L.
2685 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. Zahngold Bernstein 12344 o.L.

u.a. i.d. Schat.
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2686 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. u.a. Edelsteine 12345 o.L.
Damenarmbanduhr PRIOSA

2687 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. Mode u.a. 12345 o.L.
2688 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 ct. Si. u.a. Brill. 12353 o.L.

Medaille
2689 1 Pillendose 1 Ring 3 Paar Ohrringe 1 Anhänger Si. 12041 o.L.

u.a.
2690 1 Collier Biedermeier GG (?) Granate 12290 o.L.
2691 1 Konv. Granatschmuck z.T. Si. verg. 12290 o.L.
2692 3 Armreife Si. u.a. z.T. Bernstein 12290 o.L.
2693 2 Teile Biedermeierschmuck Brosche u.a. 12290 o.L.
2694 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. 12290 o.L.
2695 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z. T. Bernstein 12290 o.L.
2696 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein / Edelstein / 12152 o.L.

Design u.a. i. d. Schat.
2697 1 Damenarmspange GG 18 ct. wohl Design matt. Tsp. 12152 o.L.

**s. Fotokat.**
2698 1 Schmuckset Armreif Ohrringe GG 14 ct. Rückstecker 12152 o.L.

Si. **s. Fotokat.**
2699 1 Damenarmband WG 18 ct. Brill. Saphire **s. 12152 o.L.

Fotokat.**
2700 1 Collier GG 18 ct. NIESSING 2 Brill. verbogen **s. 12152 o.L.

Fotokat.**
2701 3 Damenarmbänder GG / WG 18 ct. u.a. **s. Fotokat.** 12152 o.L.
2702 1 Damenarmreif GG / WG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 12152 o.L.
2703 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Smaragde Brill. **s. 12152 o.L.

Fotokat.**
2704 1 Konv. Königsketten u.a. GG **s. Fotokat.** 12152 o.L.
2705 1 Damenring GG 14 ct. Brill. wohl Tansanit **s. 12152 o.L.

Fotokat.**
2706 1 Anhänger WG 14 ct. Saphir Brill.-Kranz **s. 12152 o.L.

Fotokat.**
2707 1 Damenring GG / WG 18 ct. Solitärbrill. ca. 0,5 ct. 12152 o.L.

**s. Fotokat.**
2708 1 Schmuckset Ring / Anhänger / Ohrringe GG 14 ct. je 12152 o.L.

Topas **s. Fotokat.**
2709 2 Damenringe WG 14 / 18 ct. Brill. Saphire 12152 o.L.
2710 1 Konv. Schmuck WG Si. u.a. Perlen min. GG 12152 o.L.
2711 1 Konv. Schmuck GG u.a. 12152 o.L.
2712 1 Konv. Damenringe GG 14 ct. u.a. Brill. Edelsteine 12152 o.L.
2713 1 Paar Ohrringe Ring GG 14 / 18 ct. Rubine Brill. 12152 o.L.

Saphire Smaragde
2714 1 Paar Ohrringe / Ohrstecker WG 18 ct. Solitärbrill. 12152 o.L.

je ca. 0,2 ct.
2715 1 Anhänger GG 14 ct. Zirkonia wohl Smaragde Design 12152 o.L.
2716 1 Damenarmband WG 14ct. laut Kopie der Expertise 30 12049 1.200,00

Diam. 15 Aquamarine WBW 2850 Euro erstellt 2010
**s. Fotokat.**

2717 1 Konvolut Schmuck / Uhren GG 8 / 14 / 18ct Mode 12391 o.L.
u.a. Brill. u.a.

2718 2 paar Manschettenknöpfe GG 14 / 18ct 1 12391 o.L.
Lapislazuliring GG 18ct **s. Fotokat.**

2719 1 Damenarmreif GG 18ct Tsp. **s. Fotokat.** 12391 o.L.
2720 1 Damenarmband GG 18ct. geflochten **s. Fotokat.** 12391 o.L.
2721 1 Damenarmband mit 3 Münzanhängern GG 18ct. USA 12391 o.L.

England Österreich **s. Fotokat.**
2722 1 Damenring GG 18ct Lapislazuli **s. Fotokat.** 12391 o.L.
2723 1 Brosche GG 18ct. Türkise Saphire **s. Fotokat.** 12391 o.L.
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Armband- und Taschenuhren u.a.

2750 1 Konv. Armbanduhren MAURICE LACROIX u.a. z.T. 12138 o.L.
besch. / Asp.

2751 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Edelstahl u.a. Asp. 12217 o.L.
/ Gsp.

2752 4 Armbanduhren WG 8 ct. z.T. verg. u.a. 12178 o.L.
2753 2 Uhren 1 Lupe z.T. um 1900 besch. 12178 o.L.
2754 3 Herrenarmbanduhren wohl 1950er Jahre starke Gsp. 12178 o.L.
2755 1 Konv. Taschenuhren verg. u.a. z.T. Uhrkette 12178 o.L.
2756 1 Konv. Armbanduhren nztl. 12178 o.L.
2757 1 Konv. Armbanduhren versch. 12004 o.L.
2758 1 Konv. Taschenuhren / -teile 12004 o.L.
2759 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren Metall 12004 o.L.
2760 1 Konv. Armbanduhren z.T. Automatik JUNGHANS u.a. 12004 o.L.
2761 1 Konv. Armband- / Taschenuhren u.a. JUNGHANS u.a. 12004 o.L.
2762 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl u.a. 12010 o.L.
2763 1 Armbanduhr CARTIER "Santos" GG / Stahl Quarz Tsp. 12210 o.L.

**s. Fotokat.**
2764 1 Damenarmbanduhr WG 14 ct. Brill. ANKER Gsp. 12210 o.L.
2765 1 Konv. Uhren versch. i. d. Schat. 12210 o.L.
2766 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 12025 1.850,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2767 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG Mode u.a. 12098 100,00
Edelsteine

2768 6 Armbanduhren Edelstahl u.a. Gsp. 12172 o.L.
2769 1 Armbanduhr JUNGHANS Gehäuse GG 14ct. MAN Band 12172 o.L.

verg.
2770 1 Konv. Armbanduhren SWATCH u.a. z.T. um 1900 12010 o.L.

versch.
2771 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. DEMAN wohl i. orig. 12241 o.L.

Schatulle **s. Fotokat.**
2772 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. u.a. versch. 12168 o.L.
2773 1 Sprungdeckeluhr GG 14ct. kl. Zeiger a. d. 6 Glas 12273 300,00

fehlt besch. **s. Fotokat.**
2774 1 Taschenuhr verg. Official Standard Ball Watch Co 12273 o.L.

Cleveland starke Gsp.
2775 1 Damentaschenuhr GG 14ct. Emaillearbeit Gsp. 12273 150,00
2776 2 Armbanduhren GG / Si. z.T. m. Rechnung **s. 12167 o.L.

Fotokat.**
2777 3 Taschenuhren GG 14ct. u.a. z.T. i. d. Schatulle 12287 o.L.

z.T. um 1900
2778 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. Diam. u.a. 12111 700,00

(11 Stk.) LONGINES OMEGA u.a. z.T. m. Uhrkette i.
Holzkasten **s. Fotokat.**

2779 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. (12 Stk.) 12111 700,00
CONGRESS ALVIER u.a. z.T. m. Uhrkette i.
Holzkasten **s. Fotokat.**

2780 1 Taschenuhr lt. El. JAEGER LeCOULTRE Schulungsuhr 12111 700,00
verg.

2781 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl u.a. Feuerzeuge 12210 o.L.
DUPONT u.a. i. d. Vitrine

2782 1 Armbanduhr Maurice LACROIX Stahl verg. Lederband 12210 o.L.
orig. Schatulle Papiere **s. Fotokat.**

2783 2 Armbanduhren bez. RADO Jubilé / Quartz Tsp. **s. 12210 o.L.
Fotokat.**
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2784 1 Damenarmbanduhr WG 18 ct. CERTINA 12359 255,00
2785 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ETERNA Brill. **s. 12104 1.700,00

Fotokat.**
2786 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. System GLASHÜTTE besch. 12073 1.200,00

**s. Fotokat.**
2787 1 Taschenuhr GG 14ct. kl. Zeiger a. d. 6 Glas fehlt 12232 o.L.

besch. Uhrenhalterung
2788 1 Taschenuhr wohl verg. HAMILTON Glas fehlt besch. 12010 o.L.

im Glassturz
2789 1 Damenamrbanduhr DAMAS PRIMA Art Deco Textilband 12099 520,00

Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL / lt. ROLEX Vertretung
NBG / FÜ geschätzt auf 500-1000EUR Asp.

2790 1 Taschenuhr lt. Zettel GG ultra flach um 1840 12093 810,00
Robert BRANDT & Cie Schlüssel

2791 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. LONGINES m. Papieren 12114 3.360,00
Modell Lindberg (gek. 1991 f. zus. 18.030 DM) gut
erhalten rücks. dat. / mit Namen orig. Schatulle
**s. Fotokat.**

2792 1 Konv. Herrenarmbanduhren versch. z.T. Edelstahl i. 12288 o.L.
d. Schatulle

2793 1 Taschenuhr GG 14ct. / Metall Remontoir Ancre-Werk 12116 900,00
Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle

2794 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 12116 1.300,00
2795 1 Armbanduhr TEMPIC GG 14ct. Quartz Lederband 12288 o.L.
2796 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 12119 700,00

weißes Zifferblatt Tsp.
2797 1 Damenarmbanduhr LONGINES Edelstahl verg. m. 12259 320,00

Bandgliedern / Rechnung / Zertifikat i. orig.
Schat.

2798 1 Damentaschenuhr GG 14ct. graviert **s. Fotokat.** 12226 o.L.
2799 3 Armbanduhren z.T. wohl GG Tsp. 12218 o.L.
2800 3 Armbanduhren Edelstahl u.a. 12184 o.L.
2801 1 Taschenuhr Si. 800 um 1900 besch. **s. Fotokat.** 12198 o.L.
2802 1 Armbanduhr Maurice LACROIX 1 Taschenuhr DUGENA 12162 o.L.

Kette GG 8ct.
2803 1 Konv. Armbanduhren versch. z.T. Stahl verg. 12146 o.L.

Feuerzeug
2804 1 Damentaschenuhr RG um 1900 1 Uhr verg. Gsp. 12296 o.L.
2805 1 Konv. Armbanduhren 12228 o.L.
2806 1 Herrenarmbanduhr GLASHÜTTE Chronometre verg. 12297 o.L.

Lederband Zertifikat von 1969 1 Armbanduhr Maurice
LACROIX verg. **s. Fotokat.**

2807 1 Konv. Armbanduhren 12110 o.L.
2808 1 Konv. Armbanduhren GG 14 ct. u.a. LEBOIS&Co. u.a. 12317 o.L.

**s. Fotokat.**
2809 1 Konv. Armbanduhren SWATCH u.a. z.T. orig. verpackt 12284 o.L.
2810 5 Armbanduhren versch. Metall u.a. 12210 o.L.
2811 4 Armbanduhren Metall u.a. 12010 o.L.
2812 1 Konv. Taschenuhren u.a. z.T. Si. i. d. Holzvitrine 12010 o.L.
2813 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren z.T. um 1900 Si. 12319 o.L.

u.a. Zubehör **s. Fotokat.**
2814 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 z.T. 12010 o.L.

besch.
2815 1 Herrenarmbanduhr Automatik LANGE / SÖHNE (?) Tsp. 12145 o.L.
2816 1 Taschenuhr STOWA Uhrkette GG 18 ct. **s. 12315 o.L.

Fotokat.**
2817 1 Damenarmbanduhr OMEGA wohl GG **s. Fotokat.** 12087 o.L.
2818 2 Damenarmbanduhren WG 8 ct. / verg. 12261 o.L.
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2819 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren Si. Metall u.a. 12010 o.L.
SWATCH DUGENA u.a. z.T. ungetragen

2820 1 Damenarmbanduhr WG 14 ct. ORDIAM Diam. 12329 o.L.
2821 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall / Lederband 12327 o.L.

SWATCH u.a. Gsp.
2822 2 Damenarmbanduhren GG 14 ct. u.a. 12367 430,00
2823 1 Konv. Armbanduhren u.a. 12220 o.L.
2824 1 Herrenarmbanduhr GG 14 ct. CIVIS 12010 o.L.
2825 1 Konv. Armband- / Taschenuhr GG 14 ct. u.a. REGENT 12010 o.L.

u.a.
2826 1 Taschenuhr GG 18 ct. Kette GG 14 ct. grav. zis. 12365 o.L.

London **s. Fotokat.**
2827 1 Taschenuhr GG 14 ct. u.a. dat. 1908 / 09 i. d. 12365 o.L.

Schat. **s. Fotokat.**
2828 1 Damenarmbanduhr GG 18 ct. GLASHÜTTE Tsp. **s. 12361 o.L.

Fotokat.**
2829 1 Konv. Armband- / Taschenuhr GG 14 ct. Si. u.a. 12365 o.L.
2830 1 Konv. Uhren / Schmuck GG u.a. Ersatzteile / besch. 12379 o.L.
2831 2 Armbanduhren Stahl u.a. EBEL Tsp. 12370 o.L.
2832 1 Konv. Armbanduhren versch. Si. u.a. 12370 o.L.
2833 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. STOWA 12123 o.L.
2834 1 Konv. Armbanduhren u.a. i.d. Holzschachtel 1 Buch 12123 o.L.
2835 1 Konv. Taschenuhren u.a. z.T. Si. / um 1900 12124 o.L.
2836 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z. T. stark besch. 12016 o.L.

u.a.
2837 1 Taschenuhr GG 14 ct. kl. Zeiger a. d. 6 1 Uhrkette 12344 o.L.

verg. monogr. "HB" **s. Fotokat.**
2838 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren wohl min. GG 12390 o.L.
2839 1 Konv. Armband / Taschenuhren Si. u.a. i. d. 12010 o.L.

Holzbox
2840 1 Herrenarmbanduhr Metall verg. bez. OMEGA Seamaster 12354 o.L.

Papiere orig. Schat. Ersatzschließe
2841 1 Armbanduhr H. STERN Edelstahl Lederband Saphirglas 12393 400,00

orig. Schat. gek. 1989 Garantieschein **s. Abb.**
2842 1 Konv. Uhren / Ketten WG 14 ct. u.a. 12382 o.L.
2843 1 Herrenarmbanduhr CHOPARD GG 18 ct. Geneve 12394 3.500,00

Automatik Ref. 16 / 2248 Zertifikat / Anleitung m.
Lederband u. CARTIER-Schließe gek. bei WALLNER
1997 Tsp. **s. Fotokat.**

2844 1 Armbanduhr CARTIER GG 18 ct. Quarz Lederband 12394 2.000,00
Schließe GG 18 ct. Tsp. **s. Fotokat.**

2845 1 Armbanduhr BAUME & MERCIER Stahl u.a. Quarz min. 12394 750,00
Tsp. **s. Fotokat.**

2846 1 Herrenarmbanduhr HEUER MONZA Automatik Chronograph 12394 o.L.
schwarz Tsp.

2847 1 Herrentaschenuhr GG 14 ct. u.a. min. besch. 12394 o.L.
2848 1 Konv. Uhren versch. z. T. wohl GG JUNGHANS m. 12391 o.L.

Papieren u.a.
2849 1 Taschenuhr GG 18 ct. u.a. A. NICOLET Geneve besch. 12041 400,00

Kette wohl orig. Schat. u. 1 Haarnadel um 1900
2850 1 Armbanduhr Th. PICCARD et fils z.T. GG 18 ct. m. 12158 800,00

Lederarmband Glas lose Asp. **s. Fotokat.**
2851 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Cosmonaute Navytimer 12028 650,00

Edelstahlband nachträgl. ergänzt **s. Fotokat.**
2852 1 Damentaschenuhr GG 14 ct. Emailleblume **s. 12383 o.L.

Fotokat.**
2853 1 Herrenarmbanduhr ADORA GG 14 ct. Band GG 18 ct. 12314 650,00

Ersatzteil **s. Abb.**
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2854 1 Taschenuhr GG 14 ct. u.a. System GLASHÜTTE 12334 400,00
Bierzipfel **s. Fotokat.**

2855 1 Herrenarmbanduhr GG 18 ct. CHOPARD orig. Schat. 12334 2.000,00
**s. Fotokat.**

2856 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS (?) Datumsanzeige 12334 o.L.
Lederband

2857 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. PLAAR **s. Fotokat.** 12387 180,00
2858 2 Taschenuhren Si. u.a. OMEGA 1 Armbanduhr Gsp. 12041 o.L.
2859 1 Armbanduhr RG 18 ct. Band verg. HELVETIA 12332 o.L.
2860 2 Damentaschenuhren GG Gsp. 12332 o.L.
2861 1 Herrentaschenuhr OMEGA Si. 800 Uhrkette 12332 o.L.
2862 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren versch. z.T. um 1900 12332 o.L.

z.T. Si. m. Buch
2863 4 Uhren versch. z.T. Lederband 12066 o.L.
2864 1 Konv. Taschenuhren u.a. z. T. um 1900 z.T. besch. 12344 o.L.
2865 1 Damentaschenuhr GG 14 ct. m. Schlüssel 12344 o.L.

Münzen und Orden

2998 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si u.a. BRD 5 / 10DM 12404 o.L.
u.a.

2999 1 Konvolut Münzen Si u.a. Österreich u.a. 12391 o.L.
3000 1 Konv. Münzen / Medaillen Armreif WK I. u.a. 12220 o.L.
3001 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. u.a. (s. §§ 86 / 12010 o.L.

86a StGB)
3002 1 Konv. Abzeichen / Urkunde Si. u.a. Mutterkreuz (s. 12010 o.L.

§§ 86 / 86a StGB)
3003 1 Konv. Banknoten Dt. Reich u.a. i. d. Holzkiste 12010 o.L.
3004 1 Konv. Banknoten sowie 6 Münzen z.T. im Album 12172 o.L.
3005 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 12241 o.L.
3006 6 Münzen / Medaillen GG 4 Dukaten Österreich England 12167 o.L.

Schweiz H. Diel u.a. **s. Fotokat.**
3007 1 Zigarettenalbum 2. Wk. (s. §§86 / 86a StGb) m. 12095 3.060,00

Unterschrift von A. H. auf Umschlag u. innen
Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s.Fotokat.**

3008 1 Tischdecke "der Platterhof" m. Bestätigung: a. d. 12095 1.440,00
Besitz Adolf H. **s.Fotokat.**

3009 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 12056 770,00
Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.

3010 1 Konv. Münzen Fingerhut u.a. wohl 18. / 19. Jh. 12094 50,00
Bayern u.a.

3011 1 Konv. Münzen Australien u.a. 12066 o.L.
3012 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII Rom Si. orig. 12004 60,00

Schatulle
3013 1 Ordensspange I.WK MERENTI 12010 o.L.
3014 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. dt. Reich u.a. 12293 o.L.

i. Album
3015 1 Münzalbum Zahlgeld versch. Länder u.a. 12004 o.L.
3016 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. dt. Reich u.a. 12186 o.L.

Österreich
3017 6 Goldmünzen Österreich u.a. **s. Fotokat.** 12186 o.L.
3018 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. 1 Taschenuhr 12186 o.L.
3019 1 Mutterkreuz II. WK am Band (s. §§86 / 86a StGB) 12185 o.L.
3020 1 Brosche "Zeppelin Hindenburg" II. WK (s. §§86 / 12198 o.L.

86a StGB) **s. Fotokat.**
3021 1 Bajonett "Erinnerung an meine Dienstzeit" II. WK 12218 o.L.

(s. §§86 / 86a StGB)
3022 1 Orden i. orig. Schatulle 19. Jh. Emaille 12189 o.L.
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3023 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Europa u.a. 12146 o.L.
3024 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK (s. §§86 / 86a 12174 o.L.

StGB)
3025 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD Nachprägungen DFB u.a. 12174 o.L.
3026 1 Konv. Orden / Abzeichen DDR 12010 o.L.
3027 1 Konv. Münzen / Banknoten Zahlgeld u.a. versch. 12010 o.L.

Länder i. Karton
3028 3 Goldmünzen Österreich Mexiko z.T. gefasst 12184 o.L.
3029 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK (s. §§86 / 86a 12184 o.L.

StGB)
3030 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada BRD u.a. 12184 o.L.
3031 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. dt. Reich 12296 o.L.

BRD u.a.
3032 1 Konv. Goldmünzen / Medaillen Österreich Ägypten 12295 o.L.

USA u.a. 1 Barren DEGUSSA **s. Fotokat.**
3033 1 Konv. Münzen Fürth / Euros 12295 o.L.
3034 7 Schatullen Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. verg. 12197 o.L.

BRD versch. Länder Vatikan u.a. pP Europa
3035 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. / verg. England 12126 o.L.

BRD versch. Länder z.T. pP
3036 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. Gibraltar USA 12193 o.L.

Österreich dt. Reich BRD 5 / 10 DM Zahlgeld u.a.
im Album

3037 1 Konv. Münzen / Medaillen Dt. Reich II. WK u.a. 12193 o.L.
**s. Fotokat.**

3038 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. England 12193 o.L.
Österreich u.a. i. Karton **s. Fotokat.**

3039 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 12193 o.L.
Zahlgeld u.a. i. d. Schatulle

3040 1 Konv. Münzen / Medaillen BRD u.a. versch. Länder 12026 o.L.
i. Koffer

3041 1 Dolch II. WK Griff beinfarben Eichenblattdekor gut 12142 o.L.
erhalten (s. §§86 / 86a StGB)

3042 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10 DM Maria 12297 o.L.
Theresia u.a. i. d. Metalldose

3043 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. 12103 o.L.
Manschettenknöpfe u.a. (s. §§86 / 86a StGB)

3044 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. BRD 5 / 10 12217 o.L.
DM England Österreich dt. Reich z.T. i. Album

3045 1 Konv. Münzen GG u.a. Österreich England Südafrika 12210 o.L.
USA u.a. **s. Fotokat.**

3046 1 Konv. Münzen GG u.a. England Dt. Reich Kanada u.a. 12210 o.L.
**s. Fotokat.**

3047 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10 Euro 5 / 12210 o.L.
10 DM u.a. i. Koffer **s. Fotokat.**

3048 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. San Marino 12168 o.L.
Deutschland i. Karton **s. Fotokat.**

3049 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Olympia 12168 o.L.
versch. Länder Österreich umfangr. i. d. Tasche
**s. Fotokat.**

3050 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 12168 o.L.
**s. Fotokat.**

3051 1 Konv. Medaillen Si. u.a. Salvador Dali 100 Jahre 12168 o.L.
Automobil USA Telefonkarten **s. Fotokat.**

3052 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 12121 o.L.
Österreich u.a. z.T. wohl Antik **s. Fotokat.**

3053 1 Konv. Münzen / Medaillen z.T. wohl antik Europa 12121 o.L.
u.a. **s. Fotokat.**

3054 1 Konv. Münzen / Zahlgeld u.a. 12121 o.L.
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3055 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 10 DM u.a. Briefmarken 12153 o.L.
lose / im Album

3056 1 Konv. Straßenbahngeld 12277 o.L.
3057 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. u.a. (s. §§ 86 / 12316 o.L.

86a StGB)
3058 1 Konv. Orden / Abzeichen / Dokumente WK I. / II. 12010 o.L.

Wehrpass u.a. (s. §§86 / 86a StGB)
3059 1 Konv. Münzen Österreich i. d. Schat. 12178 o.L.
3060 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 10 DM Sonderprägungen i. 12178 o.L.

d. Schat.
3061 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 10 DM Sonderprägungen 12178 o.L.

u.a. i. d. Schat.
3062 1 Konv. Münzen u.a. BRD 5 DM Sonderprägungen u.a. 12178 o.L.

i.d. Schat.
3063 1 Album Münzen Österreich Dt. Reich Zahlgeld u.a. 12178 o.L.
3064 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. u.a. 12010 o.L.
3065 1 Konv. Münzen u.a. Si. u.a. versch. Länder 12283 o.L.

z.T.Sammlermünzen
3066 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Dt. Reich 12010 o.L.

Österreich u.a.
3067 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. Irak z.T. 12309 o.L.

wohl antik
3068 1 Konv. Münzen / Medaillen min. GG / Si. u.a. BRD 10 12330 o.L.

DM EURO USA u.a.
3069 1 Konv. Münzen / Medaillen versch. Länder 12328 o.L.
3070 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich Kanada 12200 o.L.

Banknoten Zahlgeld u.a. im Karton
3071 1 Konv. Orden / Abzeichen Straßenbahngeld WK II. 12010 o.L.

u.a. (s. §§86 / 86A StGB)
3072 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. BRD 5 DM 12010 o.L.

Dt. Reich u.a. 1 Orden WK II. (s. §§ 86 / 86a
StGB)

3073 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 12379 o.L.
Zahlgeld Euros u.a.

3074 1 Ordenssammlung d. Leutnants / Unteroffiziers 12050 3.000,00
Berchtold Karl & Andreas geb. 1894 / geb. 1923 in
Kitzingen / Bayern m. vielen Urkunden u.a. 2
Frontflugspangen u.a. Lebenslauf Pässe Fotos in
jungen u. späten Jahren (Uniformfoto) WK I / II
mit vielen Büchern WK II Familienalbum u. vielen
Accessoires aus deren Leben (s. §§ 86 / 86a StGB)
**s. Abb.**

3075 1 Konv. Münzen / Medaillen GG u.a. Dt. Reich u.a. 12379 o.L.
3076 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld Si. u.a. Europa 12379 o.L.

u.a.
3077 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I. / II. u.a. 12379 o.L.

Epeauletten Merenti u.a. i. d. Schat. (s. §§ 86 /
86a StGB) **s. Fotokat.**

3078 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Albrecht Dürer 12335 o.L.
Bundesländer wohl min. GG BRD 5 DM z.T. im Album

3079 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I. / II. u.a. (s. §§ 86 12335 o.L.
/ 86a StGB)

3080 1 Münzalbum Si. u.a. Österreich BRD 2 / 5 / 10 DM 12349 o.L.
Zahlgeld u.a.

3081 1 Medaillensamml"Van Gogh" 12373 o.L.
3082 1 Münzkoffer Si. u.a. BRD 5 / 10 DM "Olympia" u.a. 12364 o.L.

Euro
3083 1 Album Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Österreich 12079 o.L.

Dt. Reich u.a.
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3084 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. u.a. Münzen (s. §§ 12365 o.L.
86 / 86a StGB) i. d. Schat.

3085 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 12365 o.L.
Geldscheine u.a. i. d. Geldkassette

3086 1 Konv. Münzen GG u.a. Dt. Reich Frankreich 12365 o.L.
Südafrika Österreich u.a. Münzspender **s.
Fotokat.**

3087 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. 2 Thaler / 3 1 / 12390 o.L.
2 Gulden Dt. Reich u.a. Frankreich u.a. **s.
Abb.**

3088 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. u.a. (s. §§ 86 / 12010 o.L.
86a StGB)

3089 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. i. d. 12010 o.L.
Schat.

3090 1 Konv. Münzen Zahlgeld u.a. Dt. Reich u.a. i. d. 12362 o.L.
Schubladenbox

3091 1 Konv. Orden / Abzeichen Tschenuhr WK I. / II. u.a. 12384 o.L.
Münzen (s. §§ 86 / 86a StGB) i. d. Schat.

3092 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I. / II. u.a. Schild 12384 o.L.
"Reichszielfahrt zur Ostsee" Emaille (s. §§ 86 /
86a StGB)

3093 2 Münzen Si. u.a. Arlberg. Tunnel u.a. 12041 o.L.
3094 5 Münzen Si. BRD 5 DM Beethoven u.a. 12334 o.L.
3095 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. u.a. (s. §§ 86 / 12220 o.L.

86a StGB)
3096 1 Sammlung Orden / Abzeichen WK I. / II. m. 12374 o.L.

Zeitungsartikeln / Zeugnissen / Dokumenten /
Ahnenpass u.a. im Ordner (s. §§ 86 / 86a StGB)

3097 4 Goldmünzanhänger England Österreich u.a. 12152 o.L.
3098 1 Konvolut Münzen Medaillen Feingoldbarren DEGUSSA 12152 o.L.

BRD u.a. **s. Fotokat.**
3099 1 Konvolut Goldmünzen / Anhänger Italien Ägypten 12391 o.L.

u.a. **siehe Fotokat.**

Bestecke u.a.

3100 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. **s. Fotokat.** 12367 o.L.
3101 1 Konv. Besteck versi. umfangr. im Kasten 12335 o.L.
3102 1 Konv. Toilettengarnitur / Besteck Si. u.a. z. T. 12379 o.L.

besch.
3103 1 Konv. Besteck versi. WMF u.a. 12379 o.L.
3104 1 Konv. Besteck versi. f. ca. 12 Pers. verz. 12323 o.L.

Vorlegeteile u.a.
3105 1 Konv. Besteck Bronze Schreibset u.a. 12367 o.L.
3106 2 Vorlegeteile Si. ? 12010 o.L.
3107 1 Konv. Besteck versi. f. ca. 12 Pers. Vorlegeteile 12010 o.L.
3108 1 Konv. Besteck / Serviettenringe u.a. versi. WMF 12345 o.L.

u.a.
3109 1 Konv. Besteck versi. f. ca. 6 Pers. Kelle u.a. im 12325 o.L.

Kasten
3110 6 Mokkalöffel Si. 800 in Schat. 12366 o.L.
3111 1 Fischbesteck Si. 800 f. 6 Pers. monogr. wohl 12041 450,00

Augsburg wohl um 1900 **s. Fotokat.**
3112 1 Konv. Besteck versi. versch. 12382 o.L.
3113 1 Konv. Besteck Si. / versi. versch. 12365 o.L.
3114 1 Fischlegebesteck Si. 800 teilverg. Jugendstil i. 12363 o.L.

d. Schat.
3115 1 Besteckkasten versi. f. ca. 6 Pers. Vorlegeteile 12201 o.L.

unvollst. V&B Löffel gut erhalten



Seite ­ 60

3116 1 Konv. Hotelsilber Metall versi. versch. 12321 o.L.
3117 1 Feinwaage Messing 12010 o.L.
3118 1 Konv. Besteck z.T. Si. versi. versch. Asp. 12076 o.L.
3119 1 Konv. Besteck Si. u.a. 12010 o.L.
3120 1 Besteck Si. 800 f. ca. 12 Pers. um 1920 monogr. J 12101 1.500,00

i. gr. Holzschrank **s. Fotokat.**
3121 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 12010 180,00

i. orig. Schatulle Asp.
3122 1 Vorlegelöffel 12 lot i. d. Holzschat. 12004 40,00
3123 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 12004 110,00

Elfenbeingriffe
3124 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 12004 o.L.

1909 Handarbeit
3125 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 12004 50,00
3126 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsilber Holzgestell 12004 65,00
3127 2 Silberbecher monogr. Gsp. 12004 40,00
3128 2 Teesiebe Si. 800 / 13 LOT z.T. Beingriff 12004 25,00
3129 1 Löffel Si. 800 Rosendekor 12199 o.L.
3130 1 Besteck f. 6-12 Pers. vers. i. orig. Kasten 12227 o.L.
3131 1 Konv. Besteck vers. versch. 12292 o.L.
3132 1 Besteckkasten f. ca. 12 Personen vers. 12217 o.L.
3133 1 Manikürset i. orig. Kasten Griffe beige unvollst. 12178 o.L.
3134 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 12003 280,00

**siehe Fotokatalog**
3135 1 Stifthalter Silber 925 12003 60,00
3136 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 12003 100,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 12003 55,00
3138 1 Gebäckzange Si. 800 12003 110,00
3139 1 Frisierset i. orig. Kasten 12004 o.L.
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 12003 55,00
3141 1 Konv. Besteck vers. 12004 o.L.
3142 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 12003 50,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143 2 Teile Si. 12004 200,00
3144 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 12003 55,00
3145 1 Konv. Besteck vers. 12176 o.L.
3146 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. f. ca. 12 Pers. 12121 o.L.

Vorlegeteile u.a. z.T. um 1900 **s. Fotokat.**
3147 1 Besteckkasten Si. 800 u.a. f. ca. 12 Pers. 12274 o.L.

Vorlegeteile u.a. **s. Fotokat.**
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 12003 45,00
3149 1 Besteckkoffer f. ca. 12 Pers. verg. 12060 o.L.
3150 1 Konv. Besteck Si. / versi. 12060 o.L.
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 12003 150,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 12003 70,00
3153 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 12003 115,00
3154 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 12003 40,00
3155 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 12003 170,00
3156 1 entfällt 12000 0,00
3157 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 12003 70,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 12003 60,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 12003 35,00

vergoldet in Muschelform
3160 1 Konv. Besteck versi. / verg. 12157 o.L.
3161 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 12003 80,00

Früchte-Dekor
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3162 1 Konv. versi. Besteck / Objekte 12264 o.L.
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 12003 45,00
3164 1 Kosmetikspiegel Silber 925 12003 35,00
3165 1 Konv. Besteck versi. WMF u.a. 12146 o.L.
3166 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. verg. Norwegen u.a. 12180 o.L.
3167 1 Konv. Besteck Si. / versi. WMF u.a. in 2 Kästen 12211 o.L.
3168 1 Konv. Besteck z. T. wohl Si. / versi. u.a. 12210 o.L.

CHRISTOFLE WMF z.T. um 1900 Vorlegeteile u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

3169 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. 1 Fig. Porz. HEUBACH 12293 o.L.
3170 1 Bürogarnitur / 2 Bücherstützen wohl z.T. Marmor 12004 o.L.
3171 1 Konv. Besteckteile Gefäße Leuchter Si. / versi. 12200 o.L.

England u.a. Gsp.
3172 1 Konv. Besteckteile Gefäße u.a. Si. 800 z.T. R&B 12200 o.L.

WMF u.a. Gsp.
3173 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. f. ca. 8 Pers. 12196 o.L.
3174 1 Konv. Besteck versi. f. ca. 6 Pers. im Kasten 12184 o.L.
3175 1 Konv. Besteck versi. u.a. WMF u.a. Vorlegeteile 12004 o.L.
3176 1 Kerzenlöscher Si. 925 12003 115,00
3177 1 Zuckerzange Si. 800 12003 45,00
3178 1 Konv. Besteck Si. u.a. 1 Zinnkrug 12226 o.L.
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 12003 45,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 12003 35,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 12003 55,00
3182 1 Konv. Besteck f. ca. 5 / 6 Pers. versi. WMF 12195 o.L.
3183 1 Konv. Besteck versi. u.a. Vorlegeteile REED&BARTON 12166 o.L.

u.a. z.T. im Kasten
3184 1 Set Besteck Obst- / Butter TIFFANY u.a. grav. 12166 o.L.

Sterlingsi.
3185 1 Besteckkoffer f. ca. 12 Pers. verg. 12210 o.L.
3186 1 Konv. Besteck Si. 800 / versi. versch. Dekore 12316 o.L.
3187 1 Perltäschchen 1 Täschchen Metall 12316 o.L.
3188 1 Besteckkasten f. 6 Pers. versi. 12310 o.L.
3189 1 Besteck versi. Engl. Verzierung f. ca. 12 Pers. 12317 o.L.

Vorlegeteile **s. Fotokat.**
3190 1 Konv. Besteck versi. Vorlegeteile min. Zinnteller 12010 o.L.
3191 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. unvollst. 12329 o.L.
3192 1 Kanne Si. 800 Gsp. 12367 o.L.
3193 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. Vorlegeteile 12010 o.L.

Serviettenringe
3194 1 Konv. Besteckteile versch. Si. / versi. z.T. 12391 o.L.

Hildesheimer Rose
3195 1 Konv. Besteck Si. u.a. z. T. Art déco monogr. 12334 o.L.
3196 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. Löffel u.a. 12386 o.L.
3197 1 Konv. Besteck versi. z. T. in orig. Schat. 12381 o.L.
3198 1 Konv. Besteck z.T. wohl Si. um 1900 12390 o.L.
3199 1 Konv. Löffel Si. u.a. 12341 o.L.
3200 1 Konvolut Besteck z.T. Si / vers. Asp. 12322 o.L.
3201 1 Besteck versilbert f. 6 Pers. im Kasten 12404 o.L.
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Varia

4000 1 Zweihälsige- / 12-saitige Gitarre wohl Ende 19. 12140 o.L.
Jh. Korpus z.T. aus Vogelahorn intars. stark
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4001 1 Geige im Kasten starke Gsp. 12140 o.L.
4002 1 Geige Fichtenholz wohl Ende 19. Jh. 2 Bögen im 12221 o.L.

Kasten Asp.
4003 1 Geige gem. Paolo LEONORI Rom 1949 12159 o.L.

Fichtenholzkorpus Geigendeckel leicht gewölbt
Geigenboden einteilig gewölbt 2 Feinabstimmer im
Kasten min. Asp. **s. Fotokat.**

4004 1 Geige gem. Antoni YAZZI Cremona 1850 12292 o.L.
Fichtenholzkorpus Geigendeckel gewölbt Geigenboden
einteilig im Kasten m. 2 Bögen Asp.

4005 1 Akkordeon HOHNER Student III im Kasten Asp. 12062 40,00
4006 2 Geigen z.T. im Kasten stark besch. gebrochen Asp. 12140 o.L.
4007 1 Konv. Fig. Holz u.a. z.T. farb. gefasst Asp. 12226 o.L.
4008 1 Konv. Sammelteller Porz. HEINRICH u.a. versch. 12216 o.L.

Dekore z.T. m. orig. Karton Asp.
4009 1 Konv. Hausrat Messing Kupfer u.a. Kännchen Fig. 12149 o.L.

Wandteller u.a. Gsp.
4010 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 12010 40,00

Asp.
4011 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter 12010 o.L.

"Zwiebeldekor" Terrine Schale Teller u.a. Asp.
4012 1 Konv. Porz. FÜRSTENBERG HEREND u.a. versch. Dekore 12010 o.L.

goldstaff. Kerzenleuchter Vorratsgefäße Teller
u.a. Asp.

4013 1 Konv. Fig. Holz Erzgebirge u.a. "Engelskapelle" 12010 o.L.
Räuchermännchen u.a. min. Asp.

4014 1 Kaffee- / Speiserestserv. Porzellan LIMOGES grüner 12010 o.L.
Blütendekor goldstaff. umfangr. Asp.

4015 1 Kaffeeservice VILLEROY & BOCH "Bauernblüte" f. ca. 12010 o.L.
8 Pers. u.a. Asp.

4016 1 Kaffeeservice Porz. HEINRICH "Fleurosa" f. ca. 8 12010 o.L.
Pers. Gsp.

4017 1 Konv. Porz. ROYAL COPENHAGEN HUMMEL versch. Dekore 12282 o.L.
Kaffeeserv. Fig. Gläser u.a. Asp.

4018 1 Krug KARLSRUHER MAJOLIKA bem. Scharfffeuerfarb. 12282 o.L.
"Stadtvedute" m. Si.-Deckel 830 min. Asp.

4019 1 Konv. Fig. Porz. LLADRO HUMMEL u.a. "Kleines 12010 o.L.
Geigerlein" "Knaben und Mädchen mit Sense" versch.
Gr. Gsp.

4020 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Fig. "Enten" 12177 o.L.
Sammelteller u.a. min. Asp.

4021 1 HUMMELfig. Porz. "Madonna mit Kind" 12229 o.L.
Unterglasurbem. H 22cm min. Asp.

4022 5 Fig. z.T. HUMMEL "Kükenmutter" "Der Pantoffelheld" 12184 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

4023 1 Konv. HUMMELfig. z.T. gestr. "Kleiner 12216 o.L.
Schornsteinfeger" u.a. Asp.

4024 2 Vasen Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD sowie 12229 o.L.
1 Zinnstitze Asp.

4025 2 Teile Porz. z.T. KAISER u.a. Kommodenuhr Vase 12181 o.L.
versch. Dekore goldstaff. Asp.
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4026 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL Design: Björn 12219 o.L.
WIINBLAD "Weihnachten" "Aladin" Asp.

4027 1 Teeservice Keramik u.a. PROLL f. ca. 6 Pers. Asp. 12176 o.L.
4028 2 Figuren Porz. ROSENTHAL wohl gestr. "Elefant" weiß 12223 o.L.

Entw. Johan van LOON Asp.
4029 1 Likörset Glas gelbtransparent z.T. geschl. f. 6 12272 o.L.

Pers. Asp.
4030 1 Konv. Fig. Porz. ROSENTHAL "Entenküken" "Lämmchen" 12223 o.L.

"Elefanten" z.T. bem. Asp.
4031 2 Deckeldosen z.T. wohl Si. 835 u.a. 12274 o.L.
4032 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Sammelteller Fig. 12272 o.L.

z.T. min. besch. Asp.
4033 1 Konv. Weingläser Bleikristall farb. geschl. f. 6 12182 o.L.

Pers. Asp.
4034 1 Konv. Bleikristall ROSENTHAL transp. geschl. Wein- 12191 o.L.

/ Whisky- / Saft- / Longdrinkgläser u.a. Asp.
4035 1 Kanne 4 Bierkrüge Feinsteinzeug VILLEROY&BOCH m. 12182 o.L.

aufgesetztem relief. Dekor Zinnmont. Asp.
4036 1 Konv. Hausrat Porz. Feinsteinzeug u.a. 12182 o.L.

Mokkaservice Krüge Teller Asp.
4037 1 Konv. Porz. ROSENTHAL versch. Dekore / Entw. z.B. 12223 o.L.

VERSACE u.a. Asp.
4038 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL "Aladin und die 12223 o.L.

Wunderlampe" Design Björn WIINBLAD u.a. min. Asp.
4039 1 Konv. Fotoapparate m. Zubehör NIKON PORST u.a. 12227 o.L.

z.B. Weitwinkelobj. Telekonverter Blitzlicht u.a.
Asp.

4040 1 Konv. Hausrat Porz. Zinn u.a. Krüge Schachspiel 12227 o.L.
Teller u.a. z.T. besch. Asp.

4041 1 Konv. Fotoapparate u.a. PENTAX FLEXARET PAXINA 12283 o.L.
Asp.

4042 3 Teile Feinsteinzeug u.a. bem. m. aufgesetztem 12272 o.L.
relief. Dekor Krüge Bowlegefäß z.T. besch. Asp.

4043 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER 12223 o.L.
"Zwiebeldekor" f. ca. 9. Pers. umfangr. m. Platten
Terrinen Bierkrügen Suppenschalen u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

4044 1 Konv. Bierkrüge Porz. Feinsteinzeug u.a. versch. 12216 o.L.
Dekore z.T. m. Zinndeckel Asp.

4045 2 Figuren wohl Metall / Zinn wohl von IRVING BURGUES 12191 o.L.
"Der große weiße Reiher" "Brautenten" versch. Gr.
Asp.

4046 1 Konv. Hausrat Porz. HUTSCHENREUTHER Bleikristall 12225 o.L.
u.a. Kommodenuhr Weingläser Fig. u.a. Asp.

4047 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 12046 45,00
4048 1 Konv. Kameras KODAK AGFA z.B. Retina Optima 12046 65,00

Silette Billy Selectronic Paramat u.a. starke Asp.
4049 1 Konv. Metall Si. / versi. / Messing Kannen 12191 o.L.

Kerzenleuchter Dekoobj. u.a. Asp.
4050 1 Kaffee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Wildrose" 12212 o.L.

f. ca. 12 Pers. Asp.
4051 1 Konv. Porz. Glas Metall u.a. Vasen Teller u.a. 12212 o.L.

Asp.
4052 1 Konv. Kristallgläser ROSENTHAL Dekor: Romanze 12223 o.L.

geschl. Sekt- / Likör- / Wein- / Schnapsgläser
u.a. umfangr. min. Asp. (s. auch Pos. 5803)

4053 1 Konv. Hausrat Porz. BAVARIA Zinn Holz u.a. Kaffee- 12322 o.L.
/ Speiserestservice Fig. Becher u.a. Asp.
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4054 1 Konv. Hausrat Kupfer Feinsteinzeug u.a. Krug 12326 o.L.
Wandteller Vase u.a. Asp.

4055 1 Konv. Hausrat Metall Glas Pappmaché Holz u.a. 12326 o.L.
Deckeldosen Teller Fotografien Marionetten u.a.
z.T. besch. Asp.

4056 1 Konv. Zinn u.a. z.T. 19. Jh. Kannen Kerzenleuchter 12326 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

4057 1 Konv. Bierkrüge Feinsteinzeug Glas u.a. versch. 12326 o.L.
Brauereien z.T. besch. Asp.

4058 1 Schreibmaschine ADLER Frankfurt a. Main wohl 12317 o.L.
1950er Jahre Asp.

4059 1 Konv. Hausrat Metall vers. Porz. u.a. Zuckerdose 12317 o.L.
Terrine Weihnachtsbaumständer u.a. Asp.

4060 1 Konv. Christbaumschmuck Glas Asp. 12326 o.L.
4061 3 Konzertgitarren YAMAHA HÖFNER u.a. z.T. besch. 12326 o.L.

Asp.
4062 3 Konzertgitarren HOPF u.a. z.T. besch. Asp. 12326 o.L.
4063 1 Konzertgitarre SHARP im Ständer Korpus aus 12243 55,00

Fichtenholz z.T. ber. Asp.
4064 1 Konzertgitarre HÖFNER wohl 1960er / 70er Jahre 12243 90,00

12-saitig im Ständer Asp.
4065 2 Figuren / -gruppen Porz. "Teegesellschaft" u.a. 12010 o.L.

Unterglasurbem. goldstaff. versch. Gr. besch. Asp.
4066 1 Konv. Figuren Holz Moriskentänzer PUTTI u.a. 12010 o.L.

farbig gefasst versch. Gr. Asp.
4067 1 Konv. Gläser z.T. geschl. Goldrand Sekt / -schalen 12010 o.L.

Likör- Saft- Gläser u.a. Asp.
4068 1 Konv. Hausrat Porz. ROSENTHAL Glas WMF u.a. Teller 12315 o.L.

Schalen Vasen u.a. Asp.
4069 1 Konv. Hausrat Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. 12312 o.L.

Mokkatassen Kaffeeservice kobaltblau goldstaff.
Gsp.

4070 1 Konzertgitarre Gsp. 12306 30,00
4071 1 Deckelvase Porz. BAVARIA "Blumendekor" goldstaff. 12239 o.L.

H 37cm Asp.
4072 1 Konv. Keramik z.T. wohl um 1900 / 1920 Lavoir 12326 o.L.

unvollständig z.T. besch. Asp.
4073 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. Asp. 12059 140,00
4074 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. Glas ROSENTHAL 12210 o.L.

"Sanssouci" goldstaff. umfangreich Asp.
4075 1 Modelltelefon im Stil 19.Jh. Asp. 12010 o.L.
4076 1 Konv. Sammelteller Porz. ROSENTHAL u.a. z.T. 12110 o.L.

design Björn WIINBLAD versch. Gr. Asp.
4077 1 HIFI-Anlage der Firma GRUNDIG m. CD-player 12221 o.L.

Kassetendeck Schallplattenspieler sowie
Schallplatten und CDs Klassik Asp.

4078 1 Setzkasten mit Zubehör Asp. 12326 o.L.
4079 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. VILLEROY & BOCH 12162 o.L.

Sammelteller Vasen Sammelpuppen u.a. Asp.
4080 1 Konv. Hausrat Porz. Zinn Holz u.a. Fig. Becher 12162 o.L.

Krüge Spazierstöcke u.a. Asp.
4081 1 Konv. Hausrat Glas Kunststoff Metall u.a. ALESSI 12210 o.L.

Küchenzubehör Asp.
4082 1 Schaukasten mit Wanderorden / Abzeichen Asp. 12326 o.L.
4083 1 Konvolut Holzfiguren / Reliefs "Nachtwächter / 12184 o.L.

Heilige u.a." versch. Gr. Asp.
4084 1 Konv. Hausrat Zinn Glas u.a. Fensterbilder Teller 12343 o.L.

Asp.
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4085 1 Konv. Porzellan / Glas ROSENTHAL Versace / Bulgari 12201 o.L.
Teller Kerzenleuchter Asp.

4086 1 Kaffee- / Teeservice Porz. wohl China Rosendekor 12338 o.L.
f. ca. 8 Pers. Asp.

4087 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. FÜRSTENBERG grüner 12318 o.L.
Rankendekor sowie 6 Sammelteller Porz. ROSENTHAL
des. Björn WIINBLAD

4088 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. VERSACE Dekor Arcadia 12201 o.L.
u.a. Asp.

4089 1 Fotoapp. CANON EOS 600 mit Lichtfilter 3 Objektive 12010 o.L.
Blitz Asp.

4090 1 Konv. Bierkrüge Glas mit Zinndeckel Asp. 12318 o.L.
4091 1 Konv. Hausrat Porz. ROSENTHAL Zinn u.a. Speise- / 12153 o.L.

Kaffeerestservice Becher Krüge u.a. Asp.
4092 1 Konv. Porzellan HUTSCHENREUTHER Keramik u.a. 12352 o.L.

Kaffeeservice Teller Schale u.a. Asp.
4093 1 Konv. Hausrat z.T. 19. Jh. Kupfer Glas 12041 o.L.

Feinsteinzeug u.a. Backformen Krüge z.T. besch.
Asp.

4094 1 Krug Zinn wohl 18. / 19. Jh. 3 Füße in Form von 12041 o.L.
geflügelten Puttiköpfen gravierter Dekor ges. H
51cm Asp.

4095 1 Geige gem. STEINAR Fichtenholz dunkel Geigendeckel 12373 150,00
und Boden eint. stark gewölbt mit Bogen ber. Asp.

4096 1 Akkordeon HOHNER Club Modell I im Kasten Asp. 12373 o.L.
4097 1 Harfenzitter WALTHER SANDTNER Modellnr. 200 12009 600,00

intars. im Kasten Asp.
4098 1 E-Gitarre EWANEZ Modell: Roadstar II series Gsp. 12365 o.L.

Asp.
4099 1 Geige Fichtenholz Geigendeckel / -boden einteilig 12009 40,00

leicht gewölbt mit Bogen im Kasten Asp.
4100 1 Klarinette wohl 19. Jh. Gsp. 12009 40,00
4101 1 Klarinette Asp. 12373 o.L.
4102 1 Konv. Hausrat Tischleuchten Figur Barometer u.a. 12282 o.L.

Asp.
4103 1 Konv. Hummelfiguren 1970 / 80 / 90er Jahre 12338 o.L.

"Geigerlein" "Wanderbub" "Sommertanz" u.a. versch.
Gr. mit Katalog Asp.

4104 1 Figur Porz. "Rokoko Teegesellschaft" 12010 o.L.
Unterglasurbem. H ca. 32cm min. besch. Asp.

4105 1 Konv. Hausrat Keramik CAPODIMONTE Metall u.a. 12010 o.L.
Kerzenleuchter Teller Vase u.a. Asp.

4106 1 Konv. Fig. u.a. Holz "Gänsemarkt" "Musikant" 12378 o.L.
Schwippbogen z.T. farbig gefasst versch. Gr. Asp.

4107 5 Jahres- / Weihnachtsglocken Porz. HUTSCHENREUTHER 12378 o.L.
Jahrgänge 1996-2000 im orig. Karton Asp.

4108 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL THOMAS u.a. Figuren Vasen 12367 o.L.
Schalen z.T. Unterglasurbem. Asp.

4109 1 Konvolut Hausrat Porz. HUMMEL Zinn u.a. "Zwerge 12184 o.L.
Becher Teller" versch. Gr. Asp.

4110 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL BAVARIA VILLEROY&BOCH 12367 o.L.
u.a. Kaffeeservice versch. Dekore z.T. min. besch.
Asp.

4111 1 Konvolut Hausrat z.T. Porz. MEISSEN Metall u.a. 12016 o.L.
Asp.

4112 1 Akkordeon HOHNER "Verdi III" im Karton Asp. 12378 o.L.
4113 2 Fotoapparate ROLLEIFLEX CONTAX Asp. 12383 o.L.
4114 1 Relief wohl Stein "Römische Szene" z.T. besch. 12373 o.L.

Asp.
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4115 1 Konvolut Hausrat Porz. Metall u.a. Vasen 12380 o.L.
Schallplatten Fotoapparate u.a. Asp.

4116 1 Konvolut Porz. Dresden u.a. Schreibset Schalen 12381 o.L.
Deckeldose u.a. versch. Dekore z.T. goldstaff.
Asp.

4117 1 Konv. Hausrat Porz. ROSENTHAL GOEBEL u.a. Holz 12381 o.L.
Metall Glas Mokka Gedecke Vasen Teller Weingläser
Figuren u.a. Asp.

4118 1 Knopfakkordeon HOHNER Club IB im Kasten Asp. 12315 o.L.
4119 1 Akkordeon HOHNER "Tango V" Gsp. 12334 o.L.
4120 2 Teile Kupfer Dellen Asp. 12334 o.L.
4121 1 Vase Porz. ROSENTHAL 1x gestr. weiß goldstaff. H 12010 o.L.

29cm ber. Asp.
4122 1 Konv. Gläser Böhmen u.a. z.T. 19.Jh. geschl. 12406 o.L.

farbig gefasst u.a. Karaffe Kerzenhalter Asp.

Figuren und Afrikana / Asiatika

4300 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 12041 180,00
4301 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 12041 180,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4302 1 Figur Metall bez. Austin Prod. Inc. "Liebespaar" 12210 o.L.

dat. 1961 47cm Asp.
4303 1 Konv. Figuren Holz "Jäger" "Madonna" u.a. farbig 12010 o.L.

gefasst versch. Gr. Asp.
4304 1 Figur Kunststoff "Büste eines Kindes" H 25cm ber. 12082 30,00

Asp.
4305 1 Konv. Hausrat Kunststoff Metall vers. u.a. Figuren 12272 o.L.

Shaker u.a. Asp.
4306 1 Konv. Hausrat Metall Kupfer Holz u.a. z.T. wohl 12326 o.L.

Orient / Thailand u.a. Figur Kanne Kessel u.a.
Asp.

4307 1 Figurengruppe z.T. wohl Elfenbein "Afrikanische 12201 o.L.
Tiere" besch. Asp.

4308 1 Konv. Hausrat / Dekoartikel Asien u.a. Figuren 12191 o.L.
Tablett Deckeldose u.a. Asp.

4309 1 Konv. Figuren wohl Ebenholz Afrika "Maske" 12191 o.L.
"Elefanten" u.a. versch. Gr. Asp.

4310 1 Figur Metall / Bronze Thailand wohl 18. / 19.Jh. 12005 170,00
"Stehender Buddha" H ca. 50cm Asp.

4311 1 Bodenvase Porz. China bem. "Jagd" goldstaff. H 12205 o.L.
78cm Asp.

4312 1 Figur Holz wohl 19. Jh. "Christus an der 12303 o.L.
Geisselsäule" farbig gefasst verg. H ca. 30cm auf
Sockel m. Glassturz z.T. besch. Asp.

4313 1 Pendant Korkbilder Asien "Chinoise Landschaft" jw. 12291 o.L.
88x23cm RhG. Asp.

4314 1 Karusell / Modellpferd Holz nztl. farbig gefasst 12315 o.L.
ges. H 111cm Asp.

4315 1 Figurengruppe wohl Steinguss "Pieta" farbig 12210 o.L.
gefasst ges. H 93cm Asp.

4316 3 Teile Asiatika Holzstein u.a. Figur Vorratsgefäß 12010 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

4317 3 Kruzifixe Holz / Keramik farbig gefasst z.T. verg. 12041 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

4318 1 Figur Kunststoff "Golfspieler" H ca. 92cm z.T. 12352 o.L.
best. Asp.

4319 1 Tischlampe / Figur Metall wohl um 1900 "Röhrender 12352 o.L.
Hirsch" H ca. 66cm Asp.
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Ölgemälde u.a.

4500 1 Ölgemälde L. u. sign. H. BALUSCHEK (wohl Hans B. 12116 22.000,00
1870-1935) "Im Stahlwerk" Öl / Lwd. 95x29cm min.
Craquelé rest. Ra. Asp. (1970er Jahr in Köln
ersteigert für 33000 DM) **s. Fotokat.**

4501 1 Ölgemälde L. u. sign. ARNOLD-GRABONÉ(wohl Georg 12170 400,00
A.-G. 1896-1982) "Abendrot im Stralsunder Bodden"
Öl / Lwd. 79x68cm Ra. min. besch. **s. Fotokat.**

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. Bruno BLÄTTER 12132 450,00
"Interieursszene / Lustige Herrenrunde" Öl / Lwd.
ca. 59x79cm Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4503 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. THOMAS (wohl Alfred T. 12085 70,00
1876-1961) "Sommerliche Wiesenlandschaft" R.u.
dat. (19)50 Öl / Lwd. 39x59cm min. Craquelé Ra.
best. Asp.

4504 1 Ölgemälde R.u. sign. BRÜNE (wohl Gudrun B. *1941) 12128 300,00
"Geburtstagsblumenstrauß" R.u. dat. (19)96 Öl /
Pappe ca. 99x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4505 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 12001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4506 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 60x90cm 12082 70,00
Asp.

4507 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 90x60cm 12082 70,00
Asp.

4508 1 Ölgemälde "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 29x39cm 12082 80,00
Ra. ber. Asp.

4509 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28x38cm Ra. 12082 50,00
Asp.

4510 1 Ölgemälde "Landschaft mit Personenstaffage" Öl / 12082 100,00
Holz ca. 29x39cm Ra. Asp.

4511 1 Ölgemälde "Flusslandschaft" Öl / Holz 11x16cm Ra. 12082 40,00
Asp.

4512 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 12015 35,00
9x15cm RhG Asp.

4513 1 Ölgemälde "Der Hahn" Öl / Holz ca. 17x12cm Ra. 12082 30,00
Asp.

4514 1 Ölgemälde "Hund" Öl / Platte 17x12cm Ra. Asp. 12082 30,00
4515 1 Ölgemälde zugeschr. Hermann ARNOLD (*1840) 12015 90,00

"Ansicht des Chiemsees" Öl / Holz 10x15cm Ra.
besch. Asp.

4516 1 Ölgemälde "Holländische Winterlandschaft" Öl / 12082 40,00
Holz 13x17cm Ra. min. besch. Asp.

4517 1 Ölgemälde "2 Segelschiffe auf See" Öl / Holz 12x16 12082 40,00
cm Ra. Asp.

4518 1 Stahlstich 19. Jh. "Nürnberg" kol. 10x15cm Rhg. 12191 20,00
Asp.

4519 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Platte ca. 12082 40,00
19x24cm. Asp.

4520 1 Ölgemälde "Hafenszene" Öl / Holz 18x23cm. Ra. Asp. 12082 50,00
4521 1 Ölgemälde "Segelschiffe auf See" Öl / Holz 12x17cm 12082 40,00

Ra. Asp.
4522 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Platte ca. 12082 40,00

20x24cm Ra. Asp.
4523 1 Ölgemälde "Flusslandschaft" Öl / Lwd 28x38cm Ra. 12082 50,00

min. ber. Asp.
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4524 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 12015 270,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl / Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4525 1 Ölgemälde L.u. sign. ARNOLD-GRABONÉ (WOHL gEORG 12015 375,00
a.-g. 1896-1982) "Gebirgslandschaft mit Marterl"
59x78cm Farbabplatzung Ra. Asp.

4526 1 Ölgemälde "Mädchenportrait mit Hund" Öl / Lwd. 12082 90,00
28x58cm Ra. min. besch. Asp.

4527 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Venedig" Öl / Holz 12082 80,00
29x39cm min. best. Asp.

4528 1 Fliesenbild "Die Schule von Athen" 39x59cm Ra. 12082 60,00
ber. Asp.

4529 1 Ölgemälde "Winterliche Flusslandschaft" Öl / Holz 12082 40,00
12x17cm Ra. min. best. Asp.

4530 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Venedig" Öl / Holz 12082 60,00
12x16cm Ra. Asp.

4531 1 Ölgemälde "Segelboote im Abendrot" Öl / Holz 12082 50,00
18x24cm Ra. Asp.

4532 1 Ölgemälde "Fischerboote am Strand" Öl / Holz 12082 50,00
18x24cm Ra. min. best. Asp.

4533 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 59x49cm 12082 80,00
Craquelé Ra. min. besch. Asp.

4534 1 Radierung R.u. sign. WENDLAND (wohl Prof. Gerhard 12107 140,00
W. 1910-1986) "Portrait X" L.u. betit. R.u. dat.
(19)61 M. u. m. Widmung 39x30cm Asp.

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 12015 80,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl / Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4536 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 12001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4537 3 Kupferstich um 1833 "Blumendarstellungen" altkol. 12302 o.L.
versch. Gr. RhG. min. besch. Asp.

4538 1 Konvolut Kupferstiche Radierungen u.a. z.T. 18. / 12148 o.L.
20. Jh. "Landschaften Stadtansichten" u.a. versch.
Gr. z.T. min. besch. z.T. Ra. Asp.

4539 1 Radierung R. u. sign. DEHOD "Minoischer Tanz" R. 12148 o.L.
u. dat. (19)65 L. u. bez. Epreuve d'artiste
31x25cm RhG min. besch. Asp.

4540 1 Lithografie R.u. sign. BAUER "verpackt" L.u. dat. 12148 o.L.
(19)74 num. 8 / 12 31x30cm Ra. z.T. besch. Asp.

4541 1 Pastell u.a R.u. sign. Spatze "Portrait einer 12272 o.L.
alten Dame" RhG. z.T. min. besch.

4542 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 12015 90,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4543 1 Ölgemälde Öl / Lwd. 60x49cm Ra. Asp. 12082 80,00
4544 1 Ölgemälde R.u. sign. E. Müller "Ansicht des 12291 o.L.

Königssees" R.u. dat. 1970 Öl / Platte 40x70 cm
Ra. Asp.

4545 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Neutestamentliche Szene" Öl 12303 o.L.
/ Lwd. doubl. 69x86cm Craquelé Risse Ra. min.
besch. Asp.

4546 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Alpenländischer See mit 12303 o.L.
Personenstaffage" Öl / Lwd. 54x70cm Löcher
Craquelé Ra. besch. Asp

4547 1 Konv. Ölgemälde Kupferstiche u.a. z.T. 18 / 19.Jh. 12303 o.L.
u.a "Stadtansichten" "Landschaften"
"Schlachtenszene" versch. Gr. jew. Ra. z.T. besch.
Asp.
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4548 1 Pendant Ölgemälde wohl um 1900 "Seelandschaft" 12303 o.L.
jew. Öl / Lwd. jew. 19x28cm Craquelé Ra. besch.
Asp.

4549 2 Ölgemälde jew. L.u. sign. A. LEMKE u.a. "Ansicht 12310 o.L.
des Matterhorns" u.a. jew. Öl / Lwd. versch. Gr.
Ra. Asp

4550 1 Ölgemälde R.u. monogr. "E" "Alpenländisches 12303 o.L.
Bauerngehöft" Öl / Lwd. 54x71cm Craquelé Ra.
besch. Asp.

4551 1 Ölgemälde L.u. sign. J. MARS "Alpenländische 12303 o.L.
Bachlandschaft" Öl / Lwd. 65x93 cm Craquelé Ra.
Asp

4552 2 Ölgemälde "Landschaft mit Kuhhirten" "Italienische 12303 o.L.
Landschaft" Öl / Lwd. / Holz versch. Gr. Ra. Asp.

4553 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 12040 32,00
Asp.

4554 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 12015 44,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl / Lwd. 50x40cm
Asp.

4555 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 12015 110,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4556 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 12015 440,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4557 1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. undeutl. sign. 12322 140,00
"Gebirgslandschaft" "Waldlandschaft" Öl / Lwd.
jew. 29x23cm Ra. Asp.

4558 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Blumentstillleben" Öl / 12082 80,00
Lwd 120x90cm min. Asp.

4559 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL "Portrait einer 12287 300,00
jungen Bäuerin" Öl / Lwd. 99x68cm Ra. z.T. besch.
Asp.

4560 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 12015 250,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl / Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4561 1 Ölgemälde R.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 12015 18.700,00
1891-1949) "Goldener Herbsttag" Öl / Lwd. 78x148cm
Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**

4562 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 12015 315,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl / Platte 78x64cm Ra. Asp.

4563 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 60x50cm 12082 135,00
min. besch. Ra. Asp.

4564 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 12010 110,00
Öl / Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4565 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 12010 145,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4566 1 Objektkasten / Assemblage sign. V. KÜHN (wohl 12214 o.L.
Volker K. 1948) "Traumpaar" Mitte u. betit.
26x29cm RhG. mit Zertifikat Galerie Voigt Asp.

4567 1 Ölgemälde R.u. sign. TRANDO (wohl Henry T. 20.Jh.) 12177 o.L.
"Blick auf eine französische Stadt" R.u. dat
19(65) 49x60 cm Ra. Asp.

4568 1 Ölgemälde Seitl. rechts sign. Rud. WOLF (wohl 12226 o.L.
Rudolf W. 1877-1940) "Bauer mit Zinnstitze" Öl /
Lwd. 49x59cm Ra. z.T. besch. Asp.
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4569 1 Ölgemälde L.u. sign. Jean Gabriel DOMERGUE (wohl 12402 2.300,00
1889-1962) "Portrait eines Paares" Öl / Lwd.
73x63cm Ra Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 12015 270,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl / Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4571 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 90x120cm 12082 80,00
Asp.

4572 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 12015 125,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4573 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (wohl Michael H. 12015 250,00
*1944) "Angelnder Knabe" Öl / Holz 15x10cm Ra. je
Asp.

4574 1 Ölgem. R.u. sign. MAIER G. (wohl M. Georg) 12015 35,00
"Floriansplatz / Partenkirchen" Öl / Pl. 23x29cm
Ra. je Asp.

4575 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 12015 110,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4576 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 12015 65,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4577 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 12015 100,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4578 1 Ölgem. L.u. sign. HESNER (wohl Michael H. *1944) 12015 265,00
"Winterfreuden" Öl / Holz 14x19cm Ra. je Asp.

4579 3 Ölgemälde z.T. sign. A. ELLIRANG H. REIDL u.a. 12226 o.L.
"Bäuerin" "Stadtansicht" "Fischer beim Netz
flicken" z.T. sign. 1892 Öl / Lwd / Holz versch.
Gr. jew. Ra. Asp.

4580 1 Serigrafie sign. DÖRING (wohl Jörg D. *1965) 12214 o.L.
"Forever me" rücks. num. 34 / 199 auf Lwd. 40x40cm
m. Zertifikat Galerie Voigt Asp.

4581 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 12091 140,00
1889-1964) "In der Kieler Förde" Öl / Lwd. 60x81cm
Craquelé Asp.

4582 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 12015 180,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4583 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 12015 200,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4584 1 Ölgem. R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 12015 120,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl /
Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

4585 1 Ölgem. L.u. sign. Lu. VOGEL (wohl Lukas V. *1959) 12015 125,00
"Abendrot am Muottas Muragl" Öl / Pl. 40x15cm Ra.
je Asp.

4586 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 12015 20,00
SONS dat. 1818 kol. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.

4587 2 Fotografien R.u. Bleistiftbez. BISCHOF & BROEL 12194 o.L.
Nürnberg "Spielwarenfachmesse 1956 - Messestand
Arnold" jew. 20x28cm RhG. Asp.

4588 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 12104 510,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4589 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Hafenansicht mit 12318 o.L.
Fischerbooten" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. Asp.
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4590 1 Ölgemälde R.u. monogr. "Portrait eines alten 12287 o.L.
Mannes" - wohl Matthäus Öl / Holz 28x28cm Riss im
Bildträger Ra. Asp.

4591 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 12015 160,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4592 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 12015 50,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4593 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 12015 20,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.

4594 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" Öl 12015 40,00
/ Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4595 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 12044 65,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L.u. sign. Öl / Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4597 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAÜßT "Voralpenlandschaft" 12010 100,00
Öl / Lwd. 49x99cm Ra. Asp.

4598 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 12010 45,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4599 1 Ölgemälde Kopie nach Tizian "Himmlische und 12010 140,00
irdische Liebe" Öl / Lwd. 65x135cm Farbverl.
Craquelé Asp.

4600 1 Bleistiftzeichnung R.u. monogram. HJ (wohl Horst 12101 950,00
JANSSEN 1929-1995) "Seelandschaft mit
Sonnenuntergang" R.u. dat. (19)76 19x27cm RhG min.
Asp. **s. Fotokat.**

4601 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 12010 75,00
Abendrot" Öl / Pl. 43x98cm Ra. Asp.

4602 1 Ölgemälde "Blumenstillleben mit Rosen" Öl / Pappe 12010 o.L.
60x79cm Farbverl. Asp.

4603 1 Ölgemälde R.u. sign. A. Gutknecht (wohl Anton W. 12302 100,00
1907-1988) "Ansicht von Aurach in Tirol" Öl / Lwd.
67x96cm Ra. min. best. Asp.

4604 1 Ölgemälde R.u. sign. O. DUTZ "2 Kätzchen" Öl / 12281 o.L.
Pappe 23x17cm Ra. min. besch. Asp.

4605 1 Ölgemälde L.u. sign. K. Keupp (wohl Karl K. 12320 o.L.
20.Jh.) "Ansicht von Venedig" Öl / Lwd. 59x79cm
Ra. ber. Asp

4606 1 Ölgemälde R.u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 12010 110,00
Geige" dat. (19)80 Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.

4607 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 12010 80,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4608 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 12010 80,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

4609 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 12010 45,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4610 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 12010 90,00
Luzern" R.u. dat. 1915 23x41cm RhG min. Asp.

4611 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÜBER "Alpenlandschaft mit 12067 70,00
Gehöft" R.u. dat. (19)40 Öl / Pl. 73x92cm Craquelé
Ra. Asp.

4612 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Dragos VITELARU 12112 150,00
"Winterliche Landschaft" rücks. dat. 1981 Öl /
Lwd. 29x28cm Asp.

4613 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Portrait einer 12218 o.L.
jungen Dame" Öl / Holz 22x16cm Ra. Asp.

4614 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Die Badenden" Öl / 12318 o.L.
Lwd. 34x46cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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4615 3 Ölgemälde / Aquarelle versch. Künstler 12302 o.L.
"Stadtansicht" "Alpenlandschaft" u.a. versch. Gr.
Ra. / RhG Asp.

4616 1 Ölgemälde R.u. sign. EILERS (1880-1940) "Ansicht 12173 o.L.
des Königssees mit Sankt Bartholomä" R.u. dat.
1937 Öl / Lwd. 63x100cm Ra. Asp.

4617 1 Ölgemälde L.o. sign. Hein HOPPMANN 12141 o.L.
"Bauernportrait" Öl / Platte 36x28cm Ra. best.
Asp.

4618 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans Reinhold LICHTENBERGER 12238 150,00
(1876-1957) "Damenportrait" Öl / Platte 30x25cm
Ra. besch. Asp.

4619 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Winterliche 12293 o.L.
Dorfansicht" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. besch. Asp.

4620 1 Ölgemälde "Feierliche Rokokoszene" Öl / Pl. 12226 o.L.
32x27cm Ra. best. Asp.

4621 3 Ölgemälde monogr. E. F. (wohl Erich Frauenberger) 12257 40,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. versch. Gr. Asp.

4622 1 Konvolut Pastelle Kupferstiche Stahlstiche u.a. 12092 o.L.
z.T. 17. / 19.Jh. u.a. "Damenportrait"
Stadtansichten" versch. Gr. Asp.

4623 1 Mappe Lithografien v. Alfred KUBIN "Rauhnacht" 12287 o.L.
Berlin 1925 Asp.

4624 1 Mappe mit Lithografien v. Otto DILL 12287 o.L.
"Tierdarstellungen" Asp.

4625 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 12002 25,00
je 19x15cm Asp.

4626 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 12002 25,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4627 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 12002 20,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4628 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 12002 30,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4629 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 12002 35,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4630 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 12002 25,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4631 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 12002 20,00
4632 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 12002 70,00

Flammon Rose" "Coq" jew. 35x25cm
4633 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 12002 50,00

Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm

4634 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 12002 60,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4635 3 Lithographien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) 12002 80,00
"Buste de jeune femme" "Le corsage ā carreaux"
"Femme au fauteuil" ca. 25x20cm

4636 1 Radierung monogr. P.B. (wohl Pierre BONNARD 12002 60,00
1867-1947) "La vie de Sainte Monique" ca. 23x15cm

4637 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 12002 60,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4638 2 Lithographien wohl Claude GARACHE (*1930) 12002 50,00
"Aktdarstellung" jew. 38x27cm

4639 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 12002 60,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Größen
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4640 2 Farblithographien wohl Bernard CATHELIN 12002 50,00
(1919-2004) "Bouquet de Fleurs" "Bouquet Rose"
versch. Größen

4641 2 Lithographien wohl Hans MEID (1883-1957) 12002 70,00
"Gefunden" "Verschiedene Drohung" jew. 31x23cm

4642 2 Farboffset-Lithographien wohl Bernard BUFFET 12002 40,00
"Chrysamthčmes" "Fleurs d'Artichauts" jew. 23x17cm

4643 3 Farboffset-Lithographien sign. Marc CHAGALL 12002 60,00
"Lettre de Jacob avec lange" "Au village" "Le
peintre-oiseau" ca. 34x25cm

4644 1 Farbholzschnitt sign. Kawase Bunjiro HASUI 12010 300,00
(1883-1957) "Ninomiya Beach in Kanagawa" 37x24cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

4645 1 Farbholzschnitt sign. Kawase Bunjiro HASUI 12010 300,00
(1883-1957) "Toyamagahara in Tokio" 37x25cm min.
Asp.

4646 1 Ölgemälde L.u. sign. Georg VOGT "Blumenstillleben" 12317 o.L.
Öl / Lwd. 90x70cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

4647 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISSER (1877-1950) 12015 1.760,00
"Frühling über Garmisch Partenkirchen" R.u. dat.
19(25) Öl / Lwd. 89x99cm Ra. best. Asp. **s.
Fotokat**

4648 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (1877-1950) 12015 1.650,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat.
19(10) Öl / Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4649 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 12040 32,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4650 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 12015 90,00
mit See" Öl / Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4651 1 Konv. Druckgrafiken nztl. "Landkarten" 12138 o.L.
"Notenblätter" u.a. Gsp.

4652 1 Farbradierung R.u. sign. WERNER "Pionirflug" L.u. 12138 o.L.
num. 54 / 100 40x37cm RhG. Asp.

4653 1 Farbradierung R.u. sign. WERNER "Amandas 12138 o.L.
Geschichten" L.u. num. 9 / 100 30x21cm RhG. Asp.

4654 1 Mischtechnik R.u. sign. Anabell (Paul) "Quantum 12138 o.L.
59" 76x54cm RhG. Asp.

4655 3 Ölgemälde versch. Künstler "Blumenstillleben" 12162 o.L.
"Südländische Landschaft" Öl / Lwd. / Pl. versch.
Gr. jew. Ra. Asp.

4656 1 Kupferstichkarte sign. Jo. Bapt. HOMANN (wohl 12138 o.L.
Johann Baptista H. 1664-1724) "Circuli Franconiae"
kol. 57x48cm RhG. Asp.

4657 1 Konv. Ölgemälde / Drucke "Landschaften" u.a. 12326 o.L.
versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4658 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SCHUSTER "Stillleben mit 12326 o.L.
Wein und Frühstücksei" Öl / Lwd. 80x68cm min.
farbverl. Ra. besch. Asp.

4659 1 Ölgemälde "Schloss am See" Öl / Lwd. 71x94cm 12326 o.L.
farbver. Asp

4660 1 Ölgemälde u.a. "Flusslandschaft" Öl / Lwd. 59x80cm 12151 o.L.
Ra. z.T. besch. Asp.

4661 1 Konvolut Ölgemälde / Drucke versch. Künstler z.T. 12184 o.L.
sign. H. SAAM P. NATALI Seelandschaften Stillleben
u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

4662 2 Ölgemälde "Wassermühle" "Regentag" versch. Gr. 12338 o.L.
jew. Ra. z.T. besch. Asp.
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4663 1 Konvolut Radierungen / Stahlstiche u.a. z.T. 19. 12338 o.L.
Jh. "Stadtansichten von Berlin" versch. Gr. jew.
RhG Asp.

4664 1 Ölgemälde r.u. monogramm. MH "Einsamer Reiter im 12338 o.L.
Herbstwald" r.u. dat. '83 Öl / Lwd. 75x58cm
Farbverl. Craquelée Asp.

4665 1 Ölgemälde l.u. sign. SULNLANDT "Kosaken beim 12338 1.100,00
Überqueren einer Furt Öl / Lwd. 79x130cm Ra.
besch. Asp. **s. Abb.**

4666 1 Ölgemälde "Russische Reiter" Öl / Lwd. 47x55cm 12338 o.L.
Craquelée Ra. besch. Asp.

4667 1 Konv. Lithographien / Plakate von A. Paul WEBER 12357 o.L.
(1893-1980) "Tierleben" "Leviathan" u.a. versch.
Gr. z.T. RhG Asp.

4668 3 Lithographien wohl Andreas Paul WEBER (1893-1980) 12357 o.L.
"Till Eulenspiegel" versch. Gr. jeweils RhG Asp.

4669 1 Lithographie R.u. Bleistift sign. A. Paul WEBER 12357 o.L.
(wohl Andreas Paul W. 1893-1980) "Till
Eulenspiegel" 33x26cm RhG min. Asp.

4670 1 Lithographie R.u. Bleistift sign. A. Paul WEBER 12357 o.L.
(wohl Andreas Paul W. 1893-1980) "Till
Eulenspiegel" 49x38cm RhG min. Asp.

4671 1 Lithographie R.u. Bleistift sign. A. Paul WEBER 12357 o.L.
(wohl Andreas Paul W. 1893-1980) "Fuchs und Bär"
30x42cm RhG min. Asp.

4672 1 Lithographie R.u. Bleistift sign. A. Paul WEBER 12357 o.L.
(wohl Andreas Paul W. 1893-1980) "Eulenspiegel auf
der Brücke" L.u. betit. 33x49cm RhG min. Asp.

4673 1 Konv. Ölgemälde Radierungen u.a. z.T. 19. Jh. 12357 o.L.
"Stadtansichten" "Stillleben" "Des Kaisers neue
Kleider" u.a. versch. Gr. jew. Ra. z.T. besch.
Asp.

4674 1 Ölgemälde R.u. sign. "Meeresbrandung mit Schwänen" 12375 o.L.
Öl / Lwd. 48x100cm Ra. Asp.

4675 1 Ölgemälde L.u. sign. K. PREISS "Die Hürbe kurz vor 12375 o.L.
der Mündung in die Brenz bei der Eisenbahnbrücke
zwischen Hermaringen und Bergenneiter" rücks.
betit. dat. 1938 Öl / Lwd. 45x65cm Ra. Asp.

4676 1 Ölgemälde L.u. sign. W. GIORDANO "Mühle am Fluss" 12352 o.L.
Öl / Platte 60x78cm Ra. Asp.

4677 1 Konv. Ölgemälde Radierungen u.a. 12375 o.L.
"Strandlandschaft" "Blumen" u.a. versch. gr. Asp.

4678 1 Farbholzschnitt R.u. sign. Grieshaber (wohl Helmut 12375 o.L.
Andreas Paul G. 1909-1981) "Engel haben
Vorfahrt"41x36cm RhG Asp.

4679 1 Holzschnitt R.u. sign. Schuhn "Landschaft" R.u. 12375 o.L.
dat. (19)57 L.u. num. 8 / 10 34x40cm RhG Asp.

4680 1 Farbholzschnitt R.u. sign. H. GRIESHABER (wohl 12375 o.L.
Helmut G. 1909-1981) "Schäfchenwolken" 24x16,5cm
RhG Asp.

4681 1 Farblithographie / Mischtechnik R.u. Cathalie 12375 o.L.
"Blumenstillleben" L.u. num. 135 / 535 70x35cm RhG
Asp.

4682 1 Konv. Radierungen Stahlstiche u.a. "Stadtansichten 12352 o.L.
von Nürnberg" versch. Gr. jew. RhG Asp.

4683 1 Konv. Aquarelle Drucke u.a. "Stadtansichten" 12372 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

4684 1 Ölgemälde sign. R. ANDERLE "Blumenstillleben" Öl / 12358 o.L.
Lwd. 79x59cm Ra. ber. Asp.
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4685 1 Ölgemälde R.u. sign. R. ANDERLE "Blumenstillleben 12358 o.L.
mit Flieder" R.u. dat. (19)77 Öl / Lwd. 78x69cm
Ra. besch. Asp.

4686 1 Tuschzeichnung / Zeichnung z.T. sign. K. S. MERLA 12010 o.L.
u.a. "Ansicht von Würzburg" u.a. versch. Gr. jew.
RhG Asp.

4687 1 Relief wohl Bronze R.u. sign. HEß (wohl Richard H. 12101 380,00
*1937) "Beim Entkleiden" 31x20cm sowie 1
Ausstellungskat. Asp.

4688 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. Bruno GIOREANO u.a. 12352 o.L.
"Stadtansicht" "Der Bücherwurm" Öl / Lwd. versch.
Gr. Asp.

4689 1 Konv. Zeichnungen Radierungen u.a. "Stadtansichten 12378 o.L.
von Erlangen Nördlingen" u.a. versch. Gr. jew. RhG
Asp.

4690 1 Ölgemälde R.o. sign. STARITSKY (wohl Anna St. 1908 12323 o.L.
/ 11-1981) "Komposition" R.o. dat. (19)57 Öl /
Lwd. 80x100cm Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4691 1 Pastell R.u. sign. R. ANDRLE "Stillleben mit 12358 o.L.
Orangen" R.u. sign. (19)80 39x58cm RhG Asp.

4692 1 Pastell R.u. sign. R. ANDRLE "Dorfansicht" R.u. 12358 o.L.
dat. (19)79 72x54cm RhG z.T. min. besch. Asp.

4693 2 Ölgemälde versch. Künstler "Flusslandschaft" 12358 o.L.
"Häuser im Grünen" versch. gr. z.T. Ra. Asp.

4694 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Kleines Gehöft" Öl / 12358 o.L.
Platte 58x69cm Ra. best. Asp.

4695 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler 12329 o.L.
"Blumenstillleben" "2 Kätzchen" versch. Gr. Ra.
Asp.

4696 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Blumenstillleben" 12329 o.L.
Öl / Pappe 34x34cm Ra. ber. Asp.

4697 1 Ölgemälde L.u. sign. W. HUSLHERN "Bergsee" Öl / 12010 o.L.
Lwd. 71x101cm Asp.

4698 1 Ölgemälde L.u. sign. DORN-WOLDENBERG "Bärtiger 12010 o.L.
Mann mit Pfeife" Öl / Platte 23x16cm Ra. Asp.

4699 1 Farbsiebdruck R.u. sign. A. R. PENCK (1939-2017) 12101 500,00
"Das Konzert" L.u. num. 4 / 5 48x47cm mit
Expertise von der Galerie Ganster RhG Asp. **s.
Fotokat.**

4700 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler Landschaften 12373 o.L.
Pferd u.a. versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

4701 1 Konvolut Ölgemälde Kupferstiche Drucke u.a. 12367 o.L.
Landschaften Portraits u.a. versch. Gr. jew. Ra.
z.T. besch. Asp.

4702 1 Glassturz 56x107x29cm Asp. 12010 o.L.
4703 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 12010 145,00

R.u. dat. 1989 Öl / Platte 39x29cm Ra. Asp.
4704 1 Konv. Radierungen u.a. wohl 18.Jh. u.s. 12392 o.L.

"Pflanzendarstellung" "Stadtansichten" versch. Gr.
RhG. Asp.

4705 1 Kupferstich wohl Nachdruck Albrecht Dürer 12110 o.L.
(1471-1528) "Mariens Verehrung" Rücks. m.
Wasserzeichen ca. 30x21cm "Krone und Lilie" Ra.
Asp.

4706 1 Radierung R.u. sign. Ernst FUCHS (1930-2015) "Leda 12397 o.L.
und der Schwan" L.u. num. 145 / 250 38x47cm RhG.
min. Asp.

4707 1 Farblithogr. R.u. sign. Ernst FUCHS (1930-2015) 12397 o.L.
"Christina" L.u. num. 383 / 390 50x37cm RhG. Asp.



Seite ­ 76

4708 1 Ölgemälde u.a. R.u. sign. Heinz SCHOLZ "Interieur 12393 o.L.
mit Jäger" Öl / Kupfer 29x23cm Ra. ber. Asp.

4709 1 Ölgemälde / Resko "Der Pferdebändiger" 130x90cm 12381 o.L.
Farbverl. Asp. **s. Abb.**

4710 1 Konv. Ölgemälde Zeichnungen u.a. versch. Künstler 12381 o.L.
"Stadtansichten" "Stillleben" u.a. versch. Gr.
z.T. Ra. Asp. **s. Abb.**

4711 0 ENTFÄLLT 12000 0,00
4712 1 Konv. Ölgemälde "Landschaften" "Stillleben" 12381 o.L.

"Personen" u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp. **s.
Abb.**

4713 1 Konv. Ölgemälde "Landschaften" "Stillleben" 12381 o.L.
"Personen" u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp. **s.
Abb.**

4714 1 Konv. Ölgemälde u.a. "Landschaften" "Stillleben" 12381 o.L.
"Personen" u.a. versch. Gr. z.T. Ra. Asp. **s.
Abb.**

4715 1 Konv. Ölgemälde u.a. "Landschaften" "Stillleben" 12381 o.L.
"Personen" u.a. versch. Gr. z.T. Asp. **s. Abb.**

4716 1 Ölgemälde R.u. sign. "Blumenstillleben mit Mohn" 12175 o.L.
Öl / Lwd. Ra. Asp.

4717 2 Ölgemälde jew. sign. JAHNS "Bäuerliche Gehöfte mit 12049 o.L.
Personenstaffage" Öl / Pappe versch. Gr. Ra. Asp.

4718 1 Lithografie aquarelliert sign. Lilian Cheriot 12049 o.L.
(1884-1932) "I don't feel well today" 35x30cm min.
besch. Asp.

4719 12 Festtagsikonen wohl Griechenland 12406 200,00
"Heiligendarstellungen" Eitempera / Holz Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 Armlehnstuhl / Drehstuhl Metall / Leder schwarz 12245 o.L.
z.T. kapitoniert wohl 1970er Jahre Gsp. u.a. Asp.

4801 1 Stehlampe Metall / Kunststoff wohl 1970er Jahre H 12245 o.L.
ca. 53cm Asp.

4802 1 Cembalo NEUGERT Eiche Furnier Asp. 12070 395,00
4803 1 Tisch 6 Stühle Eiche wohl 70er Jahre Asp. 12088 o.L.
4804 1 Sitzgarnitur wohl 19. Jh. 1 Sofa 2 Armlehnstühle 12070 840,00

Sitzfläche / Rückenlehne / Armlehne gepolstert
gelber Stoffbezug z.T. kapitoniert min. Gsp. **s.
Fotokat.**

4805 6 Klappstühle wohl LÜBKE 1970er Jahre Chrom / Leder 12317 o.L.
braun Gsp. **s. Fotokat.**

4806 2 Stühle 1960 / 70er Jahre z.T. Kunststoff Asp. 12326 o.L.
4807 1 Kommode Wiener Barock 19. Jh. 3 Schubl. sowie 1 12317 o.L.

Beistelltisch nztl. intars. Asp.
4808 1 Spiegel rechteckig 95x94cm Asp. 12082 120,00
4809 1 Tischnähmaschinengestell Metall SINGER wohl 19. 12326 o.L.

Jh. Nähmaschine fehlt Asp.
4810 2 Ofenplatten Eisen 19. Jh. versch. Dekore Asp. 12326 o.L.
4811 1 Kommodenuhr JUNGHANS wohl 1950er Jahre L 37cm Asp. 12212 o.L.
4812 1 Relief Holz Akanthusblattdekor verg. sowie 1 12245 o.L.

Sitzkissen wohl Leder schwarz z.T. ber. min.
besch. Asp.

4813 1 Leuchter Metall 5-flammig "Rosendekor" Gsp. 12296 o.L.
4814 1 Deckenlampe / Plafoniere Iceglas wohl 1970er Jahre 12010 o.L.

Asp.
4815 2 Wandlampen messingf. Asp. 12082 40,00
4816 1 Globus nztl. Asp. 12082 30,00
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4817 1 Entfällt 12000 o.L.
4818 1 Sitzgarnitur wohl Wiener Barock u.a. 1 Sofa 2 12239 o.L.

Armlehnstühle Asp.
4819 1 Tisch Eichefurnier Durchm. 120cm ausziehbar Asp. 12071 o.L.
4820 1 Spiegel Ra. Holz "Rocailledekor" ges. H. 193cm 12326 200,00

Asp.
4821 1 Hängeschrank wohl Eichenfurnier Gründerzeit 1 12307 o.L.

Schubl. 1 Tür 80x43x23cm min. besch. Asp.
4822 1 Schrank wohl Eichenfurnier Ende 19.Jh. 2-türig 12307 o.L.

geschw. Abschluss 203x228x57cm Asp.
4823 1 Vertiko wohl Wurzelholzfurnier Ende 19.Jh. / 12307 o.L.

anfang 20.Jh. 2-türig 1 Kopfschubl. 1 Aufsatz z.T.
geschn. 180x95x43cm Asp.

4824 1 Schrank wohl Ende 19.Jh. / anfang 20.Jh. 12307 o.L.
Wurzelholzfurnier 2-türig geschw. Abschluss
200x110x55cm min. besch. Asp.

4825 2 Deckenlampen Metall / Glas jew. 6-flammig Asp. 12090 o.L.
4826 1 Gasgrill LANDMANN Gsp. 12210 o.L.
4827 1 Standleuchte Messingfarben ca. H 180cm Asp. 12010 o.L.
4828 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 12072 300,00

gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.
4829 1 Einbau Geschirrspülmaschine SIEMENS Energie kat. 12010 o.L.
4830 1 Zerankochfeld sowie ein Herd SIEMENS min. Gsp. 12010 o.L.
4831 1 Spiegel wohl Ende 19.Jh. Nussbaumfurnier H. ca. 12307 o.L.

128cm Asp.
4832 1 Kommode wohl Ende 19.Jh. Nussbaumfurnier 3 Schubl. 12307 o.L.

z.T. gedr. 83x98x55cm z.T. besch. Asp.
4833 1 Couchtisch wohl 60er Jahre Teakfurnier starke Gsp. 12061 o.L.
4834 1 Regulator JACKY nztl. Asp. 12326 o.L.
4835 1 Gartengarnitur Eisen Weiss 1 Tisch 3 Stühle Gsp. 12210 o.L.
4836 1 Sitzgarnitur wohl Anfang 20.Jh. 2 Sofa 1 Sessel 12147 o.L.

Gsp.
4837 1 Sitzgarnitur wohl Leder blau 3-sitzer 2-sitzer 1 12192 o.L.

Sessel m. Hocker Gsp.
4838 1 Kommode 4 Schubl. z.T. gedrechs. Säulen grün 12318 o.L.

92x104x56cm Asp.
4839 1 Bücherschrank Ende 19. Jh. / um 1910 Eiche dunkel 12293 o.L.

4-türig z.T. geschn. "Phoenix" 180x215x50cm min.
best. Asp. **s. Fotokat.**

4840 1 Teewagen ALDO TURA Messing / Ziegenleder lackiert 12086 500,00
72x84x41cm min. Asp.

4841 1 Sofa 12 Stühle z.T. geschn. Sitzfläche Rückenlehne 12367 o.L.
gepolstert roter Samtbezug Gsp.

4842 1 Kaminuhr Stein / Metall wohl Anfang 20. Jh. 12381 o.L.
rechteckiges Uhrgehäuse mit vollplast. Figur
"Jockey" Emailleziffernblatt röm. Ziffer H ges.
ca. 51cm Asp.

4843 1 Stehleuchte Holz / Metall in Form eines Mohren 12010 400,00
7-flammig bem. z.T. goldfarben H ca. 200cm Asp.
**s. Fotokat.**

Teppiche

4880 1 Orientbrücke Seide türkisgrundig mit Fäden 12326 o.L.
floraler Dekor Mehrfachbordüre 142x100cm Fransen
besch. Gsp.

4881 1 Orientteppich GHOM floraler Felderdekor 326x222cm 12070 335,00
Fransen besch. Gsp.
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4882 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 12010 330,00
Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.

4883 1 Orientbrücke Seide beigegrundig floraler Dekor 12110 o.L.
Mehrfachbordüre 118x80cm min. Asp.

4884 1 Orientteppich Seide beigegrundig floraler Dekor 12110 o.L.
Mehrfachbordüre 146x93cm Asp.

4885 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 12162 o.L.
zentrales Medaillon 215x136cm min. Gsp.

4886 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 12162 o.L.
Mehrfachbordüre 335x250cm Fransen beschn. Gsp.

4887 2 Orientbrücken z.T. China versch. Dekore / Größen 12315 o.L.
Asp.

4888 1 Konvolut Orientbrücken / Galerien z.T. rotgrundig 12162 o.L.
geom. / floraler Dekor versch. Größen Fransen z.T.
besch. Gsp.

4889 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugrundig 12162 o.L.
Lebensbaummotiv Mehrfachbordüre 125x80cm Asp.

4890 2 Orientbrücken rotgrundig geom. / floraler Dekor 12162 o.L.
versch. Gr. Asp.

4891 1 Konvolut Orientbrücken / Galerien versch. 12110 o.L.
Provenienzen geom. Dekor Fransen z.T. beschn. Gsp.

4892 1 Orientteppich schwarzgrundig geom. / floraler 12110 o.L.
Dekor 345x275cm Fransen beschn. abgetreten Gsp.
Asp.

4893 1 Orientteppich schwarzgrundig geom. / floraler 12221 200,00
Dekor Mehrfachbordüre großformatig Gsp.

4894 1 Orientbrücke rotgrundig geom. Dekor Gsp. 12245 o.L.
4895 1 Orientteppich dunkelblaugrundig architektonischer 12130 300,00

/ floraler Dekor 390x298cm Fransen min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

Automobile und KFZ

4951 1 Motorroller "Piaggio" BJ. 2009 rot ca. 3100km mit 12210 o.L.
Topbox (NP. ca. 3500 EUR) 2 Schlüssel +
Garantieheft u.a. Gsp.

4952 1 Klappfahrrad silber / grau Gsp. 12210 o.L.
4953 1 Klappfahrrad silber / grau Gsp. 12210 o.L.
4954 1 Klappfahrrad SCAMPER weiß Gsp. 12210 o.L.
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5000 1 Buch "Gründliches mythologisches Lexikon" Leipzig 12121 o.L.
1770 v. Benjamin HERDERICHS Titelkupfer Seiten
min. gebräunt Halbledereinb. Asp. **s. Fotokat.**

5001 1 Buch "Eklekta Georgika sive opuscula quaedam de re 12075 210,00
rustica" Nürnberg 1596 m. Titelholzschnitt
Klapptafel Zierholzschnitte Seiten z.T. min.
gebräunt Pergamenteinb. geprägt z.T. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5002 1 Buch "Biblia Das ist die gantze H. Schrifft Alten 12164 800,00
und Neuen Testaments" Wittenberg um 1700
Kupferstiche Zierholzschnitte Klappkarte Seiten
z.T. gerissen gebräunt Ledereinb. erneuert Asp.
**s. Fotokat.**

5003 1 Konv. Bücher 18. / 19. Jh. "Saxoniae Electoralis 12187 o.L.
Miraculosa Terra" u.a. z. T. Titelkupfer Einb.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5004 1 Buch "Bergläufige Beschreibung der churfüstl. 12187 o.L.
sächs. freyen und im Meißnischen Ober. Erz.
Gebirge löbl. Berg. Stadt. Schneeberg" Schneeberg
1684 v. Christian MELZERN Titelkupfer
Zierholzschn. Seiten z.T. gebräunt Pergamenteinb.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5005 1 Konv. Bücher z. T. Anfang 20. Jh. u.a. Klassiker 12155 o.L.
Bildband Geschichte Asp.

5006 1 Konv. Schallplatten Klassik u.a. Asp. 12155 o.L.
5007 1 Konv. Bücher u. Zeitschriften Geschichte 12215 o.L.

Kunstgeschichte Asp.
5008 1 kl. Konv. Schallplatten Pop 1960 / 70er Jahre Asp. 12281 o.L.
5009 1 Konv. Schallplatten Klassik Schlager sowie 12163 o.L.

Sammelbilderalben Asp.
5010 1 Konv. Schallplatten z.T. 1970er Jahre Schlager 12282 o.L.

Asp.
5011 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. / um 1900 Klassiker u.a. 12121 o.L.

Einb. z.T. besch. Asp.
5012 1 Konv. Schelllackplatten Schlager Asp. 12213 o.L.
5013 1 Konv. Faksimiledrucke nach Dürer u.a. Asp. 12281 o.L.
5014 1 Konv. Kinderbücher u.a. z.T. 1. H. 20. Jh. min. 12229 o.L.

besch. Asp.
5015 1 Reihe "Schlachten des Weltkrieges" Oldenburg / 12282 o.L.

Berlin 1920er Jahre Einb. min. besch. Asp.
5016 1 Konv. Bücher 19. Jh. Klassiker Theologie u.a. 12269 o.L.

Einb. min. besch. Asp.
5017 1 Konv. Dokumente "Turnvereine" z.T. Ende 19. Jh. / 12269 o.L.

um 1900 Asp.
5018 1 Konv. Dokumente wohl z. T. Ende 19. Jh. 12269 o.L.

"Brauereien" Asp.
5019 1 Konv. Dokumente "Automobile / Schweinfurt" Asp. 12269 o.L.
5020 1 Festschrift "Deutsche Gedenkhalle: Bilder aus der 12121 o.L.

vaterländischen Geschichte" Leipzig o. J.
Leineneinb. geprägt Asp.

5021 3 Sammelbilderalben "Der Weltkrieg" "Dt. Kolonien" 12281 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5022 2 Sammelbilderalben u.a. "Fußball-Ganz groß" "Der 12146 o.L.
Weltkrieg" min. Asp.

5023 2 Bücher "Der Graf von Monte Cristo" Stuttgart o. J. 12139 o.L.
6 Bnd. in 2 Büchern Halbleineneinb. Asp.

5024 1 Reihe Bücher um 1914 Leineneinb. Asp. 12168 o.L.
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5025 1 Konv. Stahlstiche 19. Jh. "Mode" versch. Gr. z.T. 12224 o.L.
gerahmt sowie 1 Buch "Journal demoiselles" Brüssel
1845 Asp.

5026 4 Bände "Die Sitten der Völker" Stuttgart / Berlin / 12225 o.L.
Leipzig o.J. Asp.

5027 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Theologie u.a. Asp. 12148 o.L.
5028 1 Konv. Postkarten / Feldpost um 1914 Ansichtskarten 12188 o.L.

Grußkarten z.T. gelaufen im Album und lose sowie 1
Konv. Briefmarken Dt. Reich Asp. **s. Fotokat.**
(s. §§86 / 86a StGB)

5029 1 Konv. Bücher WK II. u.a. Asp. 12154 o.L.
5030 6 Bände "The Roman History with Notes" London 1736 12110 o.L.

Titelkupfer Kupferstichkarten Zierholzschnitte
Ledereinb. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5031 1 Buch "Les Vrais Portraits des Rois de France" 12110 o.L.
Paris 1634 Titelkupfer zahlr. Kupferstichportraits
Pergamenteinb. Asp. **s. Fotokat.**

5032 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Nürnberg Gsp. 12191 15,00
5033 2 Bücher mit Holzschnitten v. HAP GRIESHABER z. B. 12148 o.L.

"Groß, fein & göttlich" u.a. Asp.
5034 1 Konv. Bücher u. Dokumente z.T. 19. Jh. / um 1915 12162 o.L.

u.a. Asp.
5035 1 Konvolut Schallplatten Schlager Klassik u.a. Gsp. 12079 o.L.
5036 1 Konv. Landkarten Atlanten u.a. z.T. um 1900 Asp. 12279 o.L.
5037 1 Buch "Die Kunstschätze Italiens - Venedig und 12280 o.L.

seine Kunst" Einb. fehlt stark besch. Asp.
5038 1 Konv. Bücher z.T. 20. Jh. Sachbücher u.a. sowie 12279 o.L.

div. Kunstdrucke Asp.
5039 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 12053 270,00

Kupferstichen nach J. M. Moreau d.J. Seiten min.
fleckig Ledereinband min. besch. Asp.
**s.Fotokat**

5040 1 Konvolut Bücher 19.Jh. Theologie u.a. Einbd. ber. 12191 o.L.
Asp.

5041 1 Konvolut Zeitungen u.a. "Fränkisches Tageszeitung" 12187 o.L.
Jg. 1938 u.a. Asp.

5042 3 Bücher 19.Jh. z.B. "Kunst und Gewerbe" u.a. Asp. 12004 o.L.
5043 1 Konv. Postkarten "Kunst" u.a. nicht gel. Asp. 12004 o.L.
5044 1 Konv. ETBs u.a. z. B. Ministerkarten Asp. 12279 o.L.
5045 1 Faksimile "Das Meissner Musterbuch für Höroldt 12291 o.L.

Chinoiserien" Hrsg. IDION-Verlag München 1978 im
Schuber Asp.

5046 3 Gebetsbücher 19. Jh. Asp. 12151 o.L.
5047 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin u.a. gest. / ungest. 12279 o.L.

in Alben u. lose Asp.
5048 1 Konv. Briefmarken u. Briefe Dt. Reich / 1914-1945 12279 o.L.

ca. z.T. gest. Asp.
5049 1 Konv. ETBs BRD Berlin ca. 1974-1992 Asp. 12280 o.L.
5050 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Flugpost u.a. 12280 o.L.

Besonderheiten: HAN-Ecken m. Oberrand u.
Fehldrucke in Alben Asp.

5051 1 Konv. Briefmarken Saarland ungest. z. T. in 12280 o.L.
Blöcken Asp.

5052 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin z.T. gest. in Alben 12280 o.L.
Asp.

5053 1 Buch "Unterhaltungen mit Gott in den Morgenstunden 12199 o.L.
(...)" Halle 1780 v. Christoph Christian STURM
Halbledereinb. z.T. besch. Asp.



Seite ­ 81

5054 1 Buch "Biblia das ist die Gantze Heilige Schrifft 12169 300,00
Alten und Neuen Testaments" Nürnberg 1724
Titelkupfer Kupferstiche Ledereinb. geprägt m.
Metallschließen Asp.

5055 1 Konv. Postkarten z.T. Ende 19. Jh. / um 1910 "Dt. 12279 o.L.
Marine" Ansichts- / Propagandakarten u.a. gel.
Asp.

5056 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin z. T. Blöcke Asp. 12066 18,00
5057 1 Postkartenalbum um 1900 "Stadtansichten" 12253 400,00

"Grußkarten" u.a. z.T. min. besch. Asp.
5058 1 Konv. Postkarten z.T. um 1900 / 1915 12279 o.L.

Ansichtskarten Deutschland u.a. Grußkarten z.T.
gel. im Jugendstilalbum Asp.

5059 1 Konv. Briefmarken DDR u.a. russ. Zone ab 1945 in 12279 o.L.
Alben Asp.

5060 1 Heft "Die XI. Olympiade Berlin 1936" Hrsg. Fa. 12280 o.L.
HEINRICH-FRANCK & Sö. Asp.

5061 1 Konv. Briefmarken BRD CSSR u.a. gest. / ungest. in 12280 o.L.
Alben u. lose Asp.

5062 1 Konv. Briefmarken BRD DDR Alle Welt gest. / 12279 o.L.
ungest. in Alben u. lose Asp.

5063 1 Briefmarken BRD gest. / ungest. z.T. in Blöcken in 12279 o.L.
ALben / lose Asp.

5064 1 Konv. Briefmarken BRD Bayern Alle Welt Ende 19. 12232 o.L.
Jh. / 1920 / 30er Jahre gest. in Alben u. lose
Asp.

5065 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 12193 o.L.
Alben Asp.

5066 1 Konv. Briefe / Postkarten Ende 19. Jh. / um 1920 12274 o.L.
min. Asp. **s. Fotokat.**

5067 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich u.a. lose 12127 70,00
Asp.

5068 1 Konv. Postkarten um 1920 / 30 u.a. Ansichtskarten 12269 o.L.
Grußkarten z.T. gel. Asp.

5069 1 Konv. Postkarten wohl 1930 / 40 / 60er Jahre 12269 o.L.
Ansichtskarten Deutschland Afrika u.a. sowie
Grußkarten z.T. gel. Asp.

5070 1 Konv. Dokumente Fotografien u.a. WK II. 1 Album 12269 o.L.
"Wilhelm Gustloff - Norwegenfahrt 1939" u.a. Asp.

5071 1 Konv. Radierungen sign. Alfred GELBHAAR "Meissen 12195 o.L.
im Schnee" Asp.

5072 1 Buch "Staatsoper Berlin Almanach 1936-1939" 12195 80,00
Leipzig 1939 m. zahlreichen Autogrammen v. Herbert
von KARAJAN u.a. Leineneinb. min. best. Asp.

5073 1 Konv. Briefe / Briefmarken z.T. 19. Jh. u.a. Asp. 12195 50,00
5074 1 Konv. Autogramme versch. Musiker / Dirigenden z.B. 12195 150,00

Karl BÖHM Elly NEY u.a. Asp.
5075 1 Konv. Autogramme 1960er Jahre 12195 o.L.

"Nationalphilharmonie Budapest" "Fränkisches
Landesorchester" z. B. Tibor VARGA u.a. min. Asp.

5076 1 Konv. ETBs und Briefe BRD Asp. 12279 o.L.
5077 1 Konv. Telefonkarten Asp. 12168 o.L.
5078 1 Konv. Postkarten u. Briefe nztl. in Alben u. lose 12279 o.L.

Asp.
5079 1 Konv. Briefmarken BRD gest. / ungest. z.T. in 12279 o.L.

Blöcken aus Abobezug Asp.
5080 1 Konv. Briefmarken Feldpost u.a. Dt. Reich / III. 12279 o.L.

Reich gest. in Album Asp.
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5081 1 Konv. Briefmarken und Belege DDR SBZ ungest. z.T. 12280 o.L.
in Vordruckalben Asp.

5082 1 Konv. Briefmarken BRD 1980-2002 ungest. in Alben / 12279 o.L.
Schuber

5083 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin z.T. in Blöcken Asp. 12026 o.L.
5084 1 Konv. Reklamemarken z.T. um 1900 / 1930 u.a. in 12160 o.L.

Alben Asp.
5085 1 Fotoalbum von Feldwebel-Flieger Rudolf BECK WK I. 12198 300,00

"Luftaufnahmen" "Flugzeuge" u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

5086 1 Grafikmappe v. Kurt von UNRUH "Darstellungen des 12273 o.L.
Alten Fritz" Asp.

5087 1 Laterna Magica sowie Glasbilder Zubehör u.a. Asp. 12279 o.L.
5088 1 Konv. Bücher III. Reich (s. §§ 86 / 86a StGB) Asp. 12184 o.L.
5089 1 Konv. Briefmarken BRD gest. / ungest. in Alben 12178 o.L.

Asp.
5090 1 Konv. ETBs BRD 1970er Jahre in Alben Asp. 12178 o.L.
5091 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Alle Welt gest. / 12286 o.L.

ungest. in Alben u. lose Asp.
5092 1 Konv. Briefmarken 19. / 20. Jh. Dt. Reich DDR BRD 12278 o.L.

u.a. in 5 Alben / Schachtel Asp.
5093 1 Konv. Briefe Dokumente sowie Briefmarken z. T. 12145 o.L.

adelige Adressaten (von Anhalt) Asp.
5094 1 Konv. Briefmarken BRD Alle Welt gest. / ungest. 12168 o.L.

z.T. in Blöcken Asp.
5095 1 Konv. ETBs in Alben Asp. 12150 o.L.
5096 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 12150 o.L.

Alben Asp.
5097 1 Konv. Briefmarken "Olympia 1976 / 80" u.a. Asp. 12150 o.L.
5098 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich DDR Berlin BRD 12150 o.L.

mit Posthornsatz gest. / ungest. in Alben umfangr.
Asp. **s. Fotokat.**

5099 1 Konvolut Bücher z.T. 19. Jh. Lexika u.a. Asp. 12337 o.L.
5100 1 Konvolut Bücher Geschichte 2. WK u.a. Gsp. 12326 o.L.
5101 1 Konvolut Bücher Bildbände Kunst u.a. Gsp. 12333 o.L.
5102 1 Konvolut Bücher z.T. Ende 19. Jh. u.a. Geschichte 12335 o.L.

2. WK Kinderbücher u.a. z.T. besch. Asp.
5103 1 Konvolut Briefmarken u.a. BRD Alle Welt z.T. 12282 o.L.

doubletten in Alben Asp.
5104 1 Konvolut Fotografien wohl 30er Jahre u.a. Asp 12337 o.L.
5105 1 Konvolut Filmhefte 50er / 60er Jahre Asp. 12337 o.L.
5106 1 Konvolut Briefmarken 3. Reich Weimar BRD Nord- u. 12337 o.L.

Südamerika u.a. z.T. gest. in Alben Asp.
5107 1 Konvolut Bücher Thema Arno Schmidt Asp. 12327 o.L.
5108 1 Reihe Bücher "Das schönste und gediegendste aus 12337 25,00

seinen (...) Schriften und Aufsätzen" Leipzig 1826
von Jean Paul in 8 Bdn. Pappeinband Asp.

5109 2 Bücher z.T. 3. Reich "Alaf" "Sig" "Arna" 12337 20,00
"Dämmerung über England" Asp.

5110 1 Bibel sog. "Hundertwasserbibel" Schmuckeinband / 12210 o.L.
Schuber mit Originalrechnung Asp.

5111 1 Konvolut Postkarten Feldpost Briefe und 12318 o.L.
schriftliche Dokumente z.T. Deutsches Reich u.a.
in Alben Asp.

5112 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1910 / 20 12269 o.L.
Ansichtskarten Grusskarten "Königshaus" z.T.
gelaufen Asp.

5113 1 Konvolut Briefmarken Saargebiet BRD Alle Welt z.T. 12298 o.L.
postfrisch in Alben und lose Asp.
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5114 1 Konvolut Briefmarken / Umschläge BRD Alle Welt 12330 o.L.
gest. Asp.

5115 1 Konvolut Postkarten und Fotografien z.T. 50er 12326 o.L.
Jahre u.a. lose Asp.

5116 1 Konvolut Briefe 40er / 50er Jahre u.a. Asp. 12326 o.L.
5117 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gest. in Alben Asp. 12317 o.L.
5118 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich DDR BRD u.a. 12306 o.L.

gest. in Alben Asp.
5119 1 Konvolut Briefmarken u.a. Sowjetunion BRD z.T. 12328 o.L.

gest. Asp.
5120 1 Konvolut Briefmarken BRD u.a. z.T. in Blöcken 12305 o.L.

gest. ungest. Asp.
5121 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich DDR BRD Alle 12336 o.L.

Welt gest. in Alben Asp.
5122 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich ab 1870 12010 o.L.

Bayern Norddeutschland Saargebiete BRD Westberlin
DDR u.a. in Alben Asp. **siehe Fotokat.**

5123 2 Sammelbilderalben "Olympia 1936" Asp. 12010 o.L.
5124 1 Buch "Vegetarisches Kochbuch" Leipzig 1903 von 12010 o.L.

Eduard Baltzer Pappeinband Seiten min. fleckig
min. Gsp.

5125 1 Mappe "Das alte Nürnberg" Ehrenpreis Reit- und 12009 20,00
Springturnier im Tattersall Noris 1948 fleckig
Asp.

5126 1 Mappe "Auf dem Turf" Berlin 1900 z.T. besch. Asp. 12009 20,00
5127 1 Bibel Stuttgart / München 1857 mit zahlreichen 12009 o.L.

Holzschnitten Seiten z.T. fleckig Asp.
5128 1 Buch "Die königliche Reitschule" von Antoine de 12009 20,00

Pluvinel Leipzig 1969 im Schuber Asp.
5129 1 Buch "bellerophon sive eques peritus" Nürnberg 12009 500,00

1678 Titelkupfer mit zahlreichen Kupferstichtafeln
Seiten min. gebräunt Pappeinband Asp.
**s.Fotokat.**

5130 1 Buch "Neu- erfundene Anweisung die Pferde 12009 500,00
abzurichten" Newcastle 1700 von William Herzog von
Newcastle Titelkupfer mit zahlreichen
Kupferstichen Zierholzschnitten Seiten z.T. besch.
min. gebräunt Ledereinband z.T. besch.
**s.Fotokat**

5131 1 Buch "L' instruction de roi en l'exercice de 12009 950,00
monter a cheval" Frankfurt 1640 Titelkupfer
zahlreiche Kupferstichtafeln z.T. rest. / kol.
Seiten gebräunt Halbledereinband Asp. **siehe
Fotokat.**

5132 1 Buch "Vollständiger Unterricht in den 12009 500,00
Wissenschaften eines Stallmeisters" Göttingen 1775
mit Titelvignette Kupferstichklapptafeln
Halbledereinband Asp. **s. Fotokat.**

5133 1 Konvolut Briefmarken Europa z.T. in Blöcken gest. 12066 o.L.
Asp.

5134 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gest. Asp. 12066 o.L.
5135 1 Konvolut Briefmarken USA wohl 60er Jahre z.T. in 12066 o.L.

Blöcken z.T. gest. Asp.
5136 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gest. im Album Asp. 12066 o.L.
5137 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich u.a. gest. 12066 100,00

Asp.
5138 1 Konvolut Briefmarken Ansichtskarten u.a. BRD gest. 12066 o.L.

Asp.
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5139 1 Konvolut schriftl. Dokumente Ansichtskarten 12016 o.L.
Fotografien u.a. z.T. um 1920 / 30 Asp.

5140 1 Konvolut Graphiken Zeichnungen und Bücher Kunst 12353 o.L.
u.a.

5141 1 Konvolut Briefe / Briefmarken um 1920 gest. Asp. 12367 o.L.
5142 1 Konvolut Bücher z.T. Ende 19. Jh. Medizin z.T. 12267 o.L.

besch. Asp.
5143 1 Konvolut Briefmarken Österreich Liechtenstein BRD 12010 o.L.

ungest. in Vordruckalben Asp.
5144 1 Konvolut Bücher Mode Bekleidung u.a. Asp. 12379 o.L.
5145 1 Konvolut Briefmarken BRD Berlin gest. in Alben 12379 o.L.

Asp.
5146 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt ab 1970 gest. 12364 o.L.

ungest. in Alben Asp.
5147 1 Konvolut Briefmarken Österreich Alle Welt z.T. 12365 o.L.

Ende 19. / um 1920 u.a. in Alben und lose Asp.
5148 1 Konvolut Bücher z.T. 19. Jh. u.a. Bibel III. Reich 12384 o.L.

u.a. z.T. Gsp. (siehe §§ 86 / 86a StGB)
5149 1 Konvolut Postkarten im Jugendstilalbum Asp. 12057 80,00
5150 1 Konvolut Postkarten z.T. lose sowie 2 Bücher 12057 30,00

"Fürther Ansichten" Asp.
5151 1 Konvolut Briefmarken versch. Asp. 12394 o.L.
5152 3 Bücher z.T Handschriften persisch / arabisch Ende 12401 500,00

18.Jh. / 19.Jh. z.T. von Dschala ad-Din ar-Rumi
"Masnawi-yi Ma'nawi" u.a. z.T. rest. Wurmfraß z.T.
Ledereinband Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5500 1 Barockkommode wohl 18. Jh. Nussbaum u.a. intars. 12183 o.L.
z.T. ebon. konvex konkav geschw. Front 3 Schubl.
76x60x117cm rest. Asp. **s. Fotokat.**

5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 12041 750,00
1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5502 2 Beistelltische ntzl. Metall / Glas versch. Gr. 12183 o.L.
Asp.

5503 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 12116 o.L.
5504 1 Spiegel im Rokokostil Ra. Holz geschn. goldfarb. 12183 o.L.

"Rocaillen" ca. H 142cm Ra. besch. Asp.
5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 12116 450,00

gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp.

5506 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 12041 2.400,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex / konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 12041 950,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5508 1 Schrank wohl 19. Jh. Weichholz 2 Türen ca. 12183 o.L.
185x160x60cm z.T. besch. Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 12041 300,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Sofa 2 Sessel Wiener Barock wohl 19. Jh. z.T. 12173 o.L.
Nussbaum geschn. gepolstert rote Samtbezüge
versch. Asp. **s. Fotokat.**

5511 1 Barocktisch wohl um 1800 / Franken Nussbaum 12117 175,00
geschn. "Rocaillen" geschw. Beine / Platte ca.
80x90x68cm ber. Asp.

5512 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 12117 90,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 12041 900,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp.

5514 1 Rollklappensekretär Biedermeier wohl um 1830 / 40 12096 195,00
Obstholz z.T. ebon. 7 Schubl. innen versch. Fächer
/ Schubl. 105x128x65cm besch. Asp. **s. Abb.**

5515 1 Sofa 1 Sessel im Rokokostil Holz geschn. weiß / 12010 320,00
goldfarb. gepolstert helles Leder z.T. besch. Gsp.
**s. Fotokat.**

5516 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 12072 1.560,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)**s. Abb.**

5517 1 Beistellmöbel / Regalchen Holz geschn. bem. Asp. 12208 o.L.
5518 1 Spiegel ntzl. Glas geschl. im venezianischen Stil 12173 500,00

ca. H 183cm Asp.
5519 1 Schrank wohl 18.Jh. Nussbaumfurnier 2 Türen 12332 o.L.

kassettiert 187x123x53cm min. besch. Asp.

2121. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 18. November 2017 |
Versteigerung im Auktionssaal UG
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5520 1 Garderobe mit Spiegel wohl Gründerzeit um 1880 12332 o.L.
Nussbaumfurnier geschn. / gedr. 1 Schubl. Spiegel
gerahmt von Säulen ca. 250x97x38cm min. ber. Asp.

5521 1 Standuhr wohl um 1760 (lt. EL.) Zifferblatt Metall 12041 950,00
z.T. wohl Messing bez. "Greenwich London" arab.
Ziffern geschn. "Rocaillen" 1 Pendel 1 Gewicht ca.
H 240cm Teile fehlen min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5522 1 Standuhr wohl um 1780 / 1800 (lt. EL.) Eiche hell 12041 850,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emailliert
mit röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5523 1 Spitzenschrank wohl 18.Jh. Weichholz geschn. gedr. 12365 300,00
Kugelfüße 2 Türen altes Schloss 1 Schlüssel ca.
201x175x65cm alter Wurmfraß min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5524 1 Tisch wohl um 1880 Nussbaum geschn. / gedr. 12365 o.L.
75x115x68cm min. Kratzer Asp.

5525 1 Spieltisch im Barockstil wohl Nussbaum geschn. 12365 o.L.
z.T. ebon. ausklappbar ca. H 74cm Asp.

5526 2 Spiegel Rahmen Holz geschn. goldfarb. versch. Gr. 12365 o.L.
Asp.

5527 2 Spiegel Ra. z.T. Holz geschn. u.a. versch. Gr. 12365 o.L.
Asp.

5528 1 Tisch 4 Stühle wohl um 1900 / 1910 Eiche geschn. 12377 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert z.T. ber. Asp.

5529 1 Tisch rund m. 4 Stühlen Gsp. 12405 o.L.
5530 2 Tischlampen Buntglas / Stoffbezug u.a. 12405 o.L.

Teppiche

5550 1 Orientteppich blaugr. flor. Dekor 303x250cm 12183 o.L.
Fransen beschn. Gsp.

5551 1 Orientbrücke beigegr. Tier / -Blumendekor 12152 o.L.
190x122cm Farbverl. Gsp.

5552 1 Wandbehang nztl. Asp. 12152 o.L.
5553 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor 347x255cm z.T. 12010 o.L.

abgetr. Asp.
5554 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor ca. 308x202cm 12377 o.L.

z.T. abgetr. Asp.

Ölgemälde u.a.

5600 1 Ölgemälde L.u. sign. ARNOLD-GRABONÉ (wohl Georg 12104 250,00
A.-G. 1896-1982) "Murnauer Moos im Abendrot" Öl /
Lwd. 58x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5601 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KRAUTWURM "Bei der 12173 150,00
Jagd" dat. 1921 Öl / Lwd. 95x146cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

5602 1 Konv. Bilder Ölgem. u.a. versch. Künstler / Motive 12152 o.L.
z.B. "Mutter mit Kind" "Mediterane Landschaft"
versch. Gr. Ra. / RhG Asp.

5603 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. Prof. A.A. WENDEHALS 12152 o.L.
"Bucht am Gardasee" Öl / Lwd. 50x59cm Ra. Asp.

5604 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 12104 250,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.
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5605 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 12010 60,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl / Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

5606 1 Konv. Bilder Aquarelle Zeichnungen u.a. versch. 12365 o.L.
Künstler / Motive / Gr. z.T. besch. Asp.

5607 1 Konv. Bilder Ölgem. Aquarelle u.a. versch. 12365 o.L.
Künstler "Portraits" "Landschaften" u.a. Ra. z.T.
besch. Asp.

Varia

5638 1 Konv. Porz. VILLEROY&BOCH "Katzen" 12377 o.L.
Frühstücksbrettchen Salz & Pfefferstreuer
Müslischale u.a. min. ber. Asp.

5639 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Vasen Teller u.a. 12377 o.L.
versch. Gr. z.T. orig. Kart. Asp.

5640 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER u.a. 12377 o.L.
versch. Restservice u.a. versch. Dekore z.T.
besch. Asp.

5641 1 Figur Bronze "Die Umarmung" auf Sockel ca. ges.H. 12377 o.L.
23cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5642 1 Büste Bronze sign. Z. KOSEDA dat. 1974 "Portrait 12377 o.L.
eines Mannes" ca. H 34cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5643 1 Plastik wohl Bronze auf Marmorsockel bez. ZOFIA 12377 o.L.
DYMCZYK - BILINSKA 1994 "In der Falle 2" ca. H
32cm (NP 3600DM) ber. Asp. **s. Fotokat.**

5644 1 Figurengruppe Bronze auf Marmorsockel bez. WIT 12377 o.L.
PLAZEWSKI "Begegnung" ca. H 24cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5645 1 Lüster Metall / Glas goldfarb. 6-flammig Asp. 12365 o.L.
5646 2 Deckenlampen Metall goldfarb. "Blumen" mehrflammig 12365 o.L.

Gsp.
5647 1 Paar Skier mit Stöcken wohl um 1900 / 1920 Holz 12365 o.L.

u.a. Gsp.
5648 1 Konv. Hausrat Metall Glas u.a. Tabletts Schalen 12365 o.L.

Bügeleisen u.a. z.T. besch. Asp.
5649 1 Konv. Hausrat Metall Porz. Glas u.a. VILLEROY&BOCH 12365 o.L.

u.a. Service Kannen Figuren Fotoapparat Taufkleid
z.T. besch. Asp.

5650 1 Staffelei Holz geschn. "Rocaillen" Asp. 12173 o.L.
5651 1 Blumenkörbchen / Beistellmöbel Metall H 63cm Asp. 12010 o.L.
5652 1 Kamingarnitur / Kerzenleuchter mit Wappen Metall 12187 o.L.

wohl Messing ca. H 137cm ber. Gsp.
5653 1 Konvolut Figuren nztl. Holz geschn. versch. z.B. 12183 o.L.

"Frosch" "Madonna mit Kind" u.a. versch. Gr. Asp.
5654 3 Kristall-Glasbilder VILLEROY & BOCH jew. R.u. 12201 o.L.

sign. De WAN "Sommer" "Herbst" "Winter" jew.
25x24cm Ra. Asp.

5655 2 Kruzifixe 1 Ikone nztl. versch. Asp. 12201 o.L.
5656 1 Konvolut Glas ROSENTHAL u.a. Vasen Schalen Teller 12201 o.L.

versch. Asp.
5657 1 Restservice Porz. THOMAS "Zitronen" u.a. Gsp. 12161 o.L.
5658 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL Sammel- / Wandteller Vase 12201 o.L.

Design: Björn WIINBLAD versch. Motive z.B.
"Zauberflöte" "Cosi fan tutte" u.a. Asp.

5659 1 Konvolut Figuren nztl. u.a. "Putti" "Madonnen" 12152 o.L.
versch. z.T. besch. Asp.



5660 1 Restservice Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. 12152 o.L.
Zwiebelmuster versch. Teile z.T. ber. Asp.

5661 7 Sektflöten / Sammlergläser Glas ROSENTHAL versch. 12201 o.L.
z.B. "Bluewing" "Paradiso" Diabolo" "Infini" u.a.
z.T. m. orig. Karton Asp. **s. Fotokat.**

5662 1 Konvolut Vasen Glas ROSENTHAL versch. z.B. Modell 12201 o.L.
Exotique versch. Gr. z.T. orig. Kart. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5663 3 Karaffen 1 Vase u.a. Glas ROSENTHAL z.B. Modell 12201 o.L.
Glastan z.T. orig. Kart. Asp.

5664 1 Konvolut Porz. / Glas ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 12201 o.L.
u.a. Christbaum- / Osterschmuck Figuren Teller
u.a. z.T. orig. Karton Asp.

5665 1 Konvolut Gläser ROSENTHAL u.a. umfangr. z.B. 12201 o.L.
Sektflöten Longdrink- / Cognacgläser u.a. versch.
Modelle z.B. Monbijou u.a. jew. orig. Karton Gsp.

5666 1 Konvolut Glas ROSENTHAL Studioline u.a. 12201 o.L.
Kerzenleuchter Schalen Karaffen u.a. z.T. orig.
Karton Asp.

5667 1 Konvolut Hausrat / Dekorationsobjekte Glas Porz. 12183 o.L.
Holz u.a. Bücher Gläser Wanduhr Figuren u.a. z.T.
besch. Asp.

5668 1 Pendant Vasen Porz. ROSENTHAL VERSACE "Medusa" rot 12201 o.L.
jew. H 34cm Asp.

5669 3 Teile Porz. ROSENTHAL VERSACE "Medusa Blue" 12201 o.L.
"Barocco" 2 Vasen 1 Schale versch. Gr. Asp.

5670 1 Konvolut Hausrat Glas Porz. ROSENTHAL u.a. z.B. 12161 o.L.
Trinkgläser Modell Monbijou Asp.

5671 1 Konvolut Porz. Glas ROSENTHAL z.T. Design Björn 12201 o.L.
WIINBLAD Vasen Tellerchen u.a. Asp.

5672 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER Vasen 12201 o.L.
Puppenservice z.T. orig. Karton Asp.

5673 1 Wärmflasche Kupfer sowie 2 Uhren HUMMEL z.T. orig. 12187 o.L.
Karton Asp.

5674 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER Väschen 12201 o.L.
Miniaturgeschirr u.a. versch. Dekore Asp.

5675 1 Konvolut Gläser geschl. JOSEPHINENHÜTTE Sektflöten 12173 o.L.
Weingläser Schnapsgläschen u.a. z.T. m. Karton
Asp.

5676 4 Teile Glas MOSER MURANO u.a. geschl. z.T. farb. 12173 o.L.
gefasst Ariel-Technik u.a. Schalen Trinkpokal u.a.
Asp.

5677 3 Teile Glas z.T. 1950er Jahre 1 Vase ZWIESEL 2 12173 o.L.
Figuren "Vogel" und "Fisch" sign. SEGUSO und DOM
versch. Gr. Asp.

5678 2 Vasen Glas jew. sign. EISCH (wohl Erwin E. *1927) 12173 o.L.
jew. farb. transparentes Glas m. Einschmelzungen
versch. Formen / Gr. sowie 1 Heft "Erwin Eisch"
Asp.

5679 1 Konvolut Gläser versch. z.T. 1930er Jahre u.a. 12173 o.L.
BÖHMEN BAYERISCHER WALD JOSEPHINENHÜTTE z.T.
Entwurf: Fritz HECKERT versch. Formen grav. z.T.
goldstaff. ber. Asp.

5680 1 Konvolut Glas z.T. 19. Jh. BÖHMEN u.a. Karaffe 12173 o.L.
Deckelpokal u.a. geschl. z.T. goldstaff. ber. Asp.

5681 6 Weingläser MOSER geschl. farbig min. ber. Asp. 12173 o.L.
5682 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL VERSACE versch. Dekore 12201 o.L.

Weihnachtsteller 1990er Jahre Christbaumschmuck
Miniaturkännchen Schalen u.a. z.T. orig. Karton
Asp. **s. Fotokat.**
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5683 1 Konvolut Porz. Glas ROSENTHAL Sammeltässchen 12201 o.L.
versch. Trinkgläser 4 Königstassen Design: Björn
WIINBLAD min. ber. Asp.

5684 2 Vasen Glas ROSENTHAL blau jew. H 39cm sowie 12201 o.L.
Dekorationsblumen / Kezenhalter Glas / Metall
versch. Asp.

5685 1 Konvolut Gläser ROSENTHAL THOMAS u.a. versch. z.T. 12201 o.L.
orig. Karton Gsp.

5686 11 Sektgläser Glas ROSENTHAL Studio-Line Asp. 12201 o.L.
5687 4 Kerzenständer Glas ROSENTHAL "Kosta-Sterne" min. 12201 o.L.

besch. Asp.
5688 1 Schale Glas ROSENTHAL Karomuster blau Durchm. 47cm 12201 o.L.

ber. Asp.
5689 1 Konvolut Gals ROSENTHAL u.a. Schalen versch. 12201 o.L.

Modelle "Form ohne Namen" "Cupola" u.a. z.T. orig.
Karton Asp.

5690 1 Figur wohl 1920er / 30er Jahre Terrakotta gem. auf 12200 o.L.
Sockelunterseite GOLDSCHEIDER u. num. 86339
"Damenakt" ca. 87cm ber. Asp. **siehe Fotokat.**

5691 5 Figuren Holz geschn. "Madonna mit Kind" u.a. 12200 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

5692 3 Glasscheiben wohl ehemals Teile von 12309 o.L.
Kirchenfenstern wohl 18 / 19.Jh. Glas bem. mit
Bleieinfassungen "Heilige Agnes" "Putto" u.a.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

5693 1 Konv. Dekorationsobjekte Figuren Holz u.a. 12370 o.L.
ERZGEBIRGE "Schneemänner" "Weihnachtsmänner"
"Sternsinger" u.a. bem. versch. Gr. Asp.

5694 1 Konv. Dekorationsobjekte Figuren Holz bem. 12370 o.L.
"Engelschöre" "Musikanten" u.a. versch. Gr. min.
besch. Asp.

5695 1 Konv. Fig. Holz bem. "Nussknacker" "Engel" u.a. 12370 o.L.
versch. Gr. Asp. **s. Abb.**

5696 1 Figur Holz bem. "Nussknacker" ca. H 110cm min. 12370 150,00
ber. Asp. **s. Abb.**

5697 1 Golfbag TAYLOR MADE mit Schlägern versch. sowie 1 12365 o.L.
Täschchen BREE Gsp.

5698 1 Konv. Glas / Bleikristall versch. Schalen Teller 12370 o.L.
u.a. ber. Asp.

5699 1 Schale Ton glasiert Spanien Durchm. 39cm ber. Asp. 12370 o.L.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5700 1 Kommode wohl 18.Jh. Nussbaum z.T. ebon. / intars. 12104 3.400,00
4 gedr. Kugelfüße konxev / konktav geschw. Front 3
Schubl. ca. 89x137x66cm wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5701 1 Barockkommode 18. Jh. Nussbaum u.a. intars. 4 12226 o.L.
Klötzchenfüße konvex / konkav geschw. Front 4
Schubl. ca. 90x117x65cm rest. bed. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 12117 2.030,00
Nussbaum geschn. / intars. 4 Schubl. 1
Schreibklappe Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2
Harfentüren abgeschrägt m. Bandelwerk geschw. /
verkröpf. Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp.

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 12035 2.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 12041 1.300,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Geschirrschrank dat. 1619 Eiche geschn. 4 Türen 2 12121 o.L.
Schubl. z.T. alte Schlösser ca. H 181x151x57cm
alter Wurmfraß z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5706 1 Bauerntruhe wohl 19. Jh. Forchheim (lt. EL.) z.T. 12121 o.L.
bem. "Blumen" H ca. 50x138x58cm ber. sowie 1 Konv.
Schallplatten Asp.

5707 1 Spiegel nztl. Holz / Glas geschl. ca. 193x107cm 12179 o.L.
ber. Asp.

5708 1 Biedermeierschrank dat. 1836 Nussbaum Obstholz 12274 o.L.
z.T. ebon. verkröpft. Sockel 2 Türen giebelf.
Abschluss 220x183x70cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5709 1 Kommode wohl 18. Jh. Eiche geschn. "Rocaillen" 12316 o.L.
z.T. Tatzenfüße konvex / konkav geschw. Front 3
Schubl. ca. 85x122x68cm ber. Asp. **siehe
Fotokat.**

5710 1 Eckstuhl Gründerzeit wohl um 1880 Nussbaum geschn. 12316 o.L.
/ gedrechs. "Putto u. Rankendekor" Sitzfläche
gepolstert ber. Asp.

5711 1 Nähmaschine mit Tisch DÜRRKOPP z.T. besch. Asp. 12316 o.L.
5712 1 Kommode wohl 19.Jh. im Louis-Seize-Stil Nussbaum 12333 500,00

Obstholz u.a. intars. "Adler" "Portrait"
"Medallion" 3 Schubl. 93x134x56cm Kratzer min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5713 1 Kommodenuhr 2 Kandelaber Marmor / Metall 12333 700,00
messingfarb. z.T. verziehrt "Pferde" Asp.

5714 1 Barockkommode wohl um 1750 (lt. EL.) wohl Bayreuth 12041 1.600,00
Nussbaum intars. parkettiert gedr. Kugelfüße
konvex / konkav geschw. Front 3 Schubl.
85x124x65cm ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5715 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. wohl England (lt. 12041 250,00
EL.) Nussbaum 3 Schubl. mit Messingbeschlägen
84x81x49cm min. besch. Asp. **s. Abb.**
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5716 1 Eisentruhe / Geldkassette Eisen wohl um 1650 (lt. 12041 2.400,00
EL.) mit Deckelschloss 2 Handhabe 1 Schlüssel
51x91x53cm z.T. rest. min. besch. Asp. **s. Abb.**

5717 1 Kommodenuhr wohl 1780 (lt. EL.) Kirschbaum u.a. 12041 1.800,00
zifferblatt Metall messingfarb. / getr. röm. /
arab. Ziffern Westminsterschlag 58x37x17cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5718 1 Kommodenuhr wohl 19.Jh. / um 1820 wohl Wien (lt. 12041 1.400,00
EL.) Wurzelholzfurnier z.T. ebon. mit
Messingbeschlägen / Alabastersäulen / Figürchen
Emailzifferblatt röm. / arab. Ziffern 1 Pendel 1
Schlüssel in Schaukasten ges.H. ca. 69cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5719 1 Armlehnsessel wohl um 1760 wohl Franken (lt. EL.) 12041 450,00
Nussbaum geschn. Sitzfläche / Rückenlehne
gepolstert z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

5720 1 Armlehnsessel wohl um 1770 wohl Franken (lt. EL.) 12041 450,00
Nussbaum geschn. Sitzfläche / Rückenlehne
gepolstert Asp. **s. Abb.**

5721 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 12041 480,00
Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche

5730 1 Orientteppich wohl BAKHTIAR Iran wohl Naturfarben 12275 o.L.
(lt. EL.) blaugrundig geom. Dekor ca. 526x368cm
Gsp.

Ölgemälde u.a.

5760 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 12015 100,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5761 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 12015 65,00
vor der Küste" Öl / Holz 12x17cm Asp.

5762 2 Chromlithografien bez. WOLTERS (J.B.) "schwarze 12015 250,00
Johannisbeeren" "Birnen" 31x24cm RhG Asp.

5763 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 12015 545,00
RhG Asp.

5764 1 Aquarell L.u. sign. KARGL (wohl Rudolf K. 12015 195,00
1878-1942) "Dachstein und Torstein" 20x30cm RhG
Asp.

5765 1 Aquarell R.u. sign. M. KRÜGER "Sylt - Ausblick auf 12015 30,00
Dünenlandschaft und Meer" 25x35cm RhG ber. Asp.

5766 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 12015 45,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5767 1 Ölgem. wohl 19.Jh. "Häuserpartie am Marienplatz in 12015 100,00
Garmisch" rücks. dat. 1870 Öl / Pl. 26x32cm
Farbverl. Craquelé Ra. besch. Asp.

5768 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 12015 90,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5769 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 12015 33,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5770 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 12015 125,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.
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5771 1 Ölgemälde L.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl Fritz H. 12097 55,00
1907-1972) "Landschaft mit Personen und Tieren" Öl
/ Karton 68x90cm Ra. min. besch. Asp.

5772 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle u.a. versch. 12292 o.L.
Künstler / Motive / Größen Ra. RhG ber. Asp.

5773 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 12274 o.L.
51x69cm Craquelé Ra. Asp.

5774 1 Konvolut Bilder Ölgem. Graphiken u.a. versch. 12316 o.L.
Künstler z.B. sign. M. v. ECKHART Alfred FINSTERER
u.a. versch. Motive Größen RhG besch. Asp.

5775 1 Ölgem. R.u. sign. G. PAPPERITZ (wohl Georg 12350 1.600,00
Friedrich P. 1846-1918) "Portrait einer Dame" Öl /
Lwd. 124x81cm min. ber. Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

Varia

5800 2 Figuren Porz. HERTWIG & CO Porzellanfabrik 12292 o.L.
Katzhütte wohl 1930er Jahre "Tänzerinnen" z.T.
gestr. versch. Gr. z.T. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5801 1 Nähkästchen m. Inhalt wohl 19. Jh. Obstholz u.a. 12292 o.L.
z.T. intars. / ebon. "Blumen" ca. 14x34x25cm z.T.
besch. / Riss Asp.

5802 1 Konv. Hausrat / Dekoobjekte Zinn Kupfer Porz. u.a. 12292 o.L.
Figuren Backformen Krüge u.a. z.T. besch. Asp.

5803 1 Kaffee- / Tee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL 12223 o.L.
"Romanze in Gold" u.a. für c.a. 10 Pers. umfangr.
Kannen Terrinen Platten u.a. min. ber. Asp.

5804 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL wohl 1950er Jahre 12010 o.L.
Dekor "Braune Rose" für ca. 10 Pers. Saucieren
Schalen Platten u.a. ber. Asp.

5805 1 Konvolut Porz. u.a. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 5 12010 o.L.
Vasen 1 Schale Asp.

5806 1 Figur Holz wohl um 1720-1750 wohl Würzburg (lt. 12041 1.800,00
EL.) "Barockengel" z.T. gefasst (lt. EL. orig.
Fassung) ca. L 85cm besch. Asp. **s. Abb.**

5807 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Eschenbach Kaffee- / 12347 o.L.
Speiseservice z.T. "Maria weiß" Fig. "Dackel" Gsp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5850 1 Vitrine im Empirestil Nussbaum Obstholz u.a. 12231 700,00
geschn. z.T. ebon. 4 keilförm. Füße 2 Türen Glas
Aufsatz geschn. "Turteltauben" ca. 245x192x54cm
ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 12054 600,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp. **s. Fotokat.**

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 12054 600,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 12116 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.

5854 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 12116 o.L.
5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 12041 1.100,00

18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5856 1 Beistelltisch rund wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 12054 210,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Glasplatte
Durchm. 88cm m. 2 Kunstledersessel Asp.

5857 1 Dielenschrank wohl Frankfurt 18. Jh. Corpus 12250 350,00
2-türig Türen kassettiert auf gedrückten
Kugelfüßen gewelltes Kranzgesims orig. Schloss
205x196x70cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

5859 1 Stuhl im Rokokostil wohl 19. Jh. Holz geschn. 12121 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert stark besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5860 1 Stuhl wohl 18. Jh. Nussbaum geschn. Rückenlehne 12121 o.L.
durchbr. gearbeitet Sitzfläche gepolstert rest.
bed. Asp. **s. Fotokat.**

5861 1 Schreibklappensekretär 19.Jh. wohl Mahagonifurnier 12232 o.L.
4 Schubl. 1 Schreibklappe innen 1 Fach 12 Schubl.
z.T. intars. / ebon. 169x119x55cm z.T. besch.
rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 12054 560,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 12117 o.L.
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5864 1 Tisch rund 4 Stühle wohl Italien nztl. Holz / 12232 o.L.
Rattan pastellgrün gefärbt Sitzfläche gepolstert
Asp.

5865 1 Anrichte / Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 12010 200,00
geschn. / gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3
Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.

5866 1 Spiegel Ra. Holz geschn. 109x78cm Asp. 12010 o.L.
5867 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 12018 1.400,00

intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**
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5868 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 12018 1.800,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5869 1 Bauernschrank wohl 18 / 19. Jh. Weichholz geschn. 12121 o.L.
bem. "Blüten" 1 Tür ca. 182x122x62cm z.T. besch.
Teile lose Asp.

5870 1 Bauernschrank wohl 18 / 19. Jh. Weichholz geschn. 12121 o.L.
bem. "Blüten" 1 Tür 181x123x43cm z.T. besch.
Farbverl. Asp. **s. Fotokat.**

5871 1 Vitrine Holz / Rattan pastellgrün gefärbt 1 Tür 12232 o.L.
ca. 150x82x50cm Asp.

5872 1 Gründerzeitbuffet wohl um 1880 Eiche reich geschn. 12140 500,00
z.T. vorgelagerte Säulen 6 Türen 3 Schubl. ca.
233x160x72cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5873 1 Tisch 6 Stühle Gründerzeit wohl um 1880 Eiche 12140 500,00
geschn. gedrechs. Tisch ausziehbar Stühle jew.
Sitzfläche Rückenlehne geflochten z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5874 1 Anrichte Gründerzeit wohl um 1880 Eiche geschn. 12140 150,00
klappbar ca. 150x110x52cm min. besch. ber. Asp.

5875 2 Blumenständer z.T. Kupfer versch. Gr. Asp. 12140 o.L.
5876 1 Standuhr wohl um 1920 Eiche dunkel geschn. 12140 o.L.

Zifferblatt messingf. m. arab. Ziffern 1 Pendel 2
Gewichte H ca. 200cm ber. Asp.

5877 2 Stühle wohl 19. Jh. geschn. / gedrechs. Sitzfläche 12140 o.L.
gepolstert Asp.

5878 1 Standuhr wohl um 1910 / 20 Eiche dunkel 12316 o.L.
Ziffernblatt messingfarb. mit arab. Ziffern 1
Pendel 2 Gewichte H ca. 212cm besch. Glas fehlt
Asp.

5879 1 Tisch 5 Stühle wohl um 1910 / 20 Eiche dunkel 12316 o.L.
geschn. min. besch. Asp.

5880 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 12165 3.300,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch
mitMarmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5881 1 kl. Kommode im Rokokostil wohl Nussbaum geschn. / 12165 900,00
intars. 2 Schubl. mit Metallapplikationen
Marmorplatte 83x80x41cm Asp.

5882 1 kl. Beistellmöbel im französischen Barockstil wohl 12165 400,00
19.Jh. Nussbaum geschn. intars.
mitMetallapplikationen 1 Schubl. 1 Ausziehplatte
ca. H 82cm ber. Asp.

Teppiche

5890 1 Orientteppich beigegr. geom. Dekor ca. 307x203cm 12192 o.L.
Gsp.

5891 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor ca. 335x250cm 12192 o.L.
Gsp.

5892 1 Orientteppich beigegr. floraler Dekor ca. 12274 o.L.
320x239cm abgetr. Fransen beschn. Asp.
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Ölgemälde u.a.

5900 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 12038 530,00
Komposition" dat. (19)67 Öl / Lwd. 100x110cm Ra.
Asp.

5901 1 Ölgem. R.u. sign. P.H. WOLFF "Grainer Kirche 12015 50,00
45x33cm RhG Asp.

5902 1 Aquarell / Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo 12015 335,00
H. 1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG
ber. Asp.

5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 12015 40,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 12015 30,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5905 1 Ölgem. R.u. sign. A. Tim BÜTTEL "Herbstliche 12232 o.L.
Flusslandschaft" Öl / Lwd. 46x66cm Ra. ber. Asp.

5906 2 Ölgemälde jew. undeutl. sign. versch. Motive z.B. 12140 o.L.
"Ansicht von Marrakesch" Öl / Lwd. Ra. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

5907 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler / Motive / 12140 o.L.
Größen z.T. besch. Asp.

5908 1 Bild "Interieurszene aus dem 19. Jahrhundert" 12282 o.L.
53x72cm RhG z.T. besch. Asp.

Varia

5940 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg monogr. / 12116 50,00
dat. MJ / 1807 H 24cm Asp.

5941 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Studio Line Dekor: 12210 o.L.
Suomi Entw.: Timo Sarpaneva "100 Jahre Rosenthal"
1979 / 1980 weiß goldstaff. f. ca. 12 Pers. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5942 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. H 22cm Asp. 12116 40,00
5943 1 Bierkrug / Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 12116 50,00
5944 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 12116 40,00
5945 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 12116 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
5946 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Studio Line Dekor: 12210 o.L.

Cupola Rossa Entw.: Mario Bellini wohl 1980er
Jahre f. 6 Pers. weiß / bordeaux 1 Untertasse
fehlt Asp.

5947 1 Konv. Hausrat / Dekorationsobjekte Porz. Metall 12232 o.L.
Glas u.a. VILLOY & BOCH u.a. Teller Schalen Vasen
Figuren u.a. z.T. besch. Asp.

5948 1 Bowleset Glas transparent türkis / blau Asp. 12232 o.L.
5949 1 Vase Porz. MEISSEN weiß H 21cm min. ber. Asp. 12232 o.L.
5950 1 kl. Konv. Christbaumschmuck versch. z.T. orig. 12140 o.L.

Karton Asp.
5951 1 Konv. Hausrat / Dekoobjekte Metall Glas u.a. 12140 o.L.

Regulator Bügeleisen Waage u.a. z.T. besch. Asp.
5952 1 Konv. Gartenfig. Stein Metall Vogelhäuschen 12140 o.L.

Federvieh Esel u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.
5953 3 Figuren Holz geschn. z.T. bem. "Kruzifix" "Madonna 12140 o.L.

mit Kind" u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.
5954 1 Konvolut Vasen Porzellan ROSENTHAL versch. Asp. 12010 o.L.
5955 1 Figur Porzellan GOEBEL "Dogge" H ca. 33cm min. 12010 o.L.

ber. Asp.
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5956 2 Figuren Porzellan GOEBEL "Pferd" "Kuh" z.T. bem. 12010 o.L.
sowie 2 Teile Porzellan HUTSCHENREUTHER z.T. orig.
Karton ber. Asp.

5957 1 Konvolut Zinn neuzeitl. Krüge Teller u.a. Asp. 12316 o.L.
5958 1 Konvolut Porzellan u.a. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 12201 o.L.

u.a. z.T. VERSACE Kännchen Vasen Adventslichter
u.a. z.T. orig. Karton Asp.

5959 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER rosefarb. mit 12296 o.L.
Rosendekor f. 5 Pers. ber. Asp.

5960 1 Konv. Porz. versch. Marken Kannen Fig. u.a. z.T. 12165 o.L.
besch. Asp.

5961 1 Konv. Glas / Bleikristall u.a. Trinkgläser versch. 12352 o.L.
u.a. Asp.

5962 1 Konv. Zinn Krüge Becher Teller u.a. Asp. 12352 o.L.
5963 1 Teeservice Porz. wohl Japan 1990er Jahre (lt. EL) 12267 o.L.

f. ca. 7 Pers. ber. Asp.
5964 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall u.a. ROSENTHAL 12282 o.L.

u.a. Vasen Figuren Fotoaparate Kaffeemühlen u.a.
z.T. besch. Asp.

5965 1 Figur Porz. gem. D "Fisch" L ca. 58cm z.T. ber. 12282 o.L.
Asp.

5966 1 Kaffee- / Teerestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 12341 o.L.
"Zwiebelmuster" f. ca. 6 Pers. Asp.

5967 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. MEISSEN u.a. Tellerchen 12375 o.L.
Pelzkappen u.a. z.T. besch. Asp.

5968 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. ROSENTHAL VERSACE 12373 150,00
u.a. Karaffen Schälchen Asp.

5969 1 Konv. Dekorationsobjekte Glas Holz Metall u.a. 12373 o.L.
Windlichter Weihnachtsschmuck u.a. Asp.

5970 1 Konv. Dekorationsobjekte Porz. Glas Metall u.a. 12373 o.L.
ROSENTHAL VERSACE u.a. Sektkühler Schalen Figuren
u.a. Asp.

5971 1 Konv. Hausrat Porz. Si. Glas u.a. HEREND MEISSEN 12390 o.L.
KPM u.a. Teller Schälchen Karaffe Figuren u.a.
Asp.

5972 1 Pendant Kerzenleuchter Rokokostil Metall 12388 o.L.
messingfarb. 3-flammig H jew. 36cm Asp.

5973 1 Konv. Zinn Kupfer Messing Backformen 12388 o.L.
KannenKerzenleuchter u.a. Asp.

5974 1 Pendant Kerzenleuchter Messing lt. Klebezettel 12388 o.L.
wohl um 1580 Nürnberg 1-flammig H jew. 30cm ber.
Asp.

5975 1 Restservice Porz. ROSENTHAL weiß goldstaff. f. ca. 12375 o.L.
6 Pers. ber. Asp.

5976 1 Vase Porz. ROSENTHAL Suomi Objekt VASARELY Lim. 12375 o.L.
Auflage 283 / 500 Asp.

5977 1 Deckenlampe Metall / Glas 3-flammig Asp. 12375 o.L.
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Silber und Varia

6000 1 Mikroskop E. LEITZ, Wetzlar wohl 1948 12374 o.L.
Bedienungsanleitung Transportkiste H 41cm Asp.

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 12003 380,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 12003 740,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 12003 145,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 12003 700,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 12003 70,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 12003 235,00
6007 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 12003 100,00
6008 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 12003 80,00

Fotokat.**
6009 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 12003 160,00
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 12003 125,00

**s. Fotokat.**
6011 1 Teller gem. Si 800 "Trink und iss Gott nicht 12004 35,00

vergiss" dat. 1875 Durchm. 19cm Asp.
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 12003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 12003 125,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 12003 585,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 12003 70,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 12003 205,00
6017 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si.800 H 17cm 12003 655,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 12003 115,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 12003 75,00
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor 12003 290,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021 6 Becher Si. 800 WILHELM BINDER je Wappendarstellung 12329 o.L.

innen verg. H je 8,5cm Asp.
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 12003 35,00
6023 2 Anbietschalen Glas z.T. Metallsockel 12004 o.L.
6024 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 12003 25,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D. 15cm 12003 110,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 12003 290,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 12003 570,00

L ca. 30,5cm
6028 1 Bierkrug nztl. Spieluhr i. Deckel Gsp. 12004 o.L.
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 12003 945,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 12003 205,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 12003 135,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 12003 155,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 12003 205,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 12003 415,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 12003 150,00
6036 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 12018 80,00
6037 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 12003 160,00
6039 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 12003 110,00
6040 1 Entfällt 12000 o.L.
6041 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 12003 145,00
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6042 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 12003 170,00
kanneliert jew. 14,5cm

6043 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 12003 110,00
6044 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 12003 55,00
6045 1 Figur Porz. ENS "Kakadu" handbem. H 24cm stark 12148 o.L.

besch. Asp.
6046 1 Kerzenleuchter Si. 800 Biedermeier-Stil H 20cm 12003 160,00
6047 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 12003 270,00
6048 1 Taufbecher Si. 925 H 8cm 12003 105,00
6049 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 12003 145,00
6050 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 12003 95,00
6051 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 18x13cm 12003 85,00
6052 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 12003 75,00
6053 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 12003 270,00
6054 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 7,5cm 12003 105,00
6055 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 7cm 12003 95,00
6056 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 12003 115,00
6057 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 12003 55,00
6058 1 Figur EBANO sign. VIDAL "Damenakt" H 33cm aus 12146 o.L.

Amethyst steigend Ges.H 43cm Asp.
6059 1 Konv. Miniaturen "Goethe" "Maria Stuart" z.T. auf 12010 o.L.

Elfenbein versch. Gr. Asp.
6060 1 Spiel Mah-Jongg KB&CO Paris im orig. Kasten 1 12180 o.L.

Reiseschach u.a. Asp. **s. Fotokat.**
6061 1 Konv.: Metallobjekte vers. z.T. WMF: Platte Kannen 12106 o.L.

u.a. Asp.
6062 1 Fig. Porz. ROSENTHAL "Hannibal / Pferdekopf" Entw. 12009 100,00

Albert Hinnrich HUßMANN num. 1604 H 23cm Asp.
6063 1 Kanne Zinn Historismusstil H 28cm Dellen 1 12125 45,00

Bierkrug "Fröhlicher Mönch" Zinn H 15cm je Asp.
6064 1 Flasche Ende 19. Jh. Glas grün Zinnmontierung 12125 35,00

"Nürnberger Burg" H 11cm Asp.
6065 1 Figur Metall "Asiate auf Büffel" min. besch. Asp. 12125 35,00
6066 1 Tischaufsatz Zinn Anf. 20. Jh. "Fischer m. Boot" L 12125 45,00

35cm Asp.
6067 1 Regensburger Modelkrug Zinndeckel Porzellaneinsatz 12116 45,00

bem. H 17cm Asp.
6068 1 Regensburger Modelkrug mit Sinnspruch Steinzeug 12116 45,00

Zinndeckel H 17cm Asp.
6069 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 12116 40,00
6070 1 Teller Si. 800 Durchm. 20,5cm Asp. 12009 50,00
6071 1 Schreibtischset Jugendstil: Stiftablage m. 12125 35,00

Tintenfass Briefhalter "Bamberg" je Asp.
6072 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 12116 40,00
6073 1 Konv. Ikonen z.T. wohl 19.Jh. "Gottesmutter von 12217 o.L.

Wladimir Wladimirskaja" u.a. Asp.
6074 1 Konv. Miniaturen auf Elfenbeinplatte "Alexandra 12180 o.L.

von Bayern" "Amalia von Schintling" u.a. Asp.
6075 1 Plaketten Medaillen z.T. um 1900 aus Zinn / 12163 o.L.

Metall: "Napoleon" "Adolf Hitler" "Wilhelm I."
"Friedrich III. Wilhelm" u.a. z.T. Rahmen Asp.

6076 1 Konv.: Metallfig. "Sieger mit Ehrenkranz" Spieluhr 12129 o.L.
Wärmeflasche Porz. u.a. Asp.

6077 1 Konv.: Metallobjekte Porz. z.T. vers. u.a. Asp. 12277 o.L.
6078 1 Konv.: Kerzenleuchter ROSENTHAL Miniaturen 12200 o.L.

Briefwaage u.a. Asp.
6079 1 Teeservice Porz. wohl 19.Jh. Blumendekor Asp. 12225 o.L.
6080 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Kristall u.a. Asp. 12196 o.L.
6081 1 Konv. Tierpräparate: "Rabe" "Marder" u.a. Asp. 12230 o.L.
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6082 1 Säule Holz geschn. wohl Nordspanien 18.Jh. (lt. 12121 o.L.
EL.) Weinrankendekor H 119cm besch. Asp.

6083 1 Konv. Kristall: Schalen Karaffe u.a. Gsp. 12277 o.L.
6084 1 Konv.: Porzellan Handtasche u.a. Asp. 12010 o.L.
6085 1 Konv.: Zinn 19.Jh. Porz. Schilder nztl. u.a. Asp. 12335 o.L.
6086 1 Lüster Metall nztl. 1 Wanddeko "Maske" je Asp. 12146 o.L.
6087 1 Konv. Glas z.T. bem. Porz. / -figuren je Asp. 12124 o.L.
6088 1 Holzfig. "Kopf" wohl SCHWANTHALER Holz unbem. H 12121 o.L.

31cm Asp.
6089 1 Konv. Porz. Kannen Terrine u.a. z.T. besch. Asp. 12124 o.L.
6090 1 Lochplattenspieler KALLIOPE Kurbelaufzug 12324 250,00

Glockenspiel mit. versch. Platten in Holzschatulle
Asp. **s. Fotokat.**

6091 1 Teeservice Porz. Asiatisch z.T. besch. Asp. 12335 o.L.
6092 1 Konv.: Zinnpokal Porzellanei u.a. Gsp. 12339 o.L.
6093 1 Waschlavouire Porz. THEODOR PAETSCH ber. Asp. 12124 o.L.
6094 1 Zahnbohrmaschine wohl um 1900 Metall H 132cm Asp. 12200 o.L.
6095 1 Mikroskop KARL ZEISS Jena im orig. Transportkasten 12271 100,00

sowie Fotografien Briefmarken z.T. besch. Asp.
6096 1 Ofenplatte Gusseisen "Soldaten" (lt. EL 12092 o.L.

Renaissance) H 74cm besch. Asp.
6097 2 Ikonen wohl Griechenland "Einzug Jesu" u.a. Asp. 12221 o.L.
6098 1 Konv.: Zinnkrug / -figuren Porz. u.a. besch. Asp. 12328 o.L.
6099 1 Konv. Messingobjekte z.T. A.20.Jh. WMF u.a. Asp. 12275 o.L.
6100 1 Konv. Metallobjekte: Backformen Rumtöpfe u.a. Asp. 12124 o.L.
6101 1 Konv. Zinn wohl 19.Jh.: Teller u.a. Porz. je Asp. 12273 o.L.
6102 1 Fotoapparat REVUE AC4 Objektive u.a. Zubehör Gsp. 12154 o.L.
6103 1 Konv.: Bügeleisen Küchengeräte u.a. besch. Asp. 12124 o.L.
6104 1 Konv. Porz. / -figuren HUTSCHENREUTHER "Pferde" 12009 o.L.

u.a. z.T. ber. Asp.
6105 1 Speiseservice ROYAL COPENHAGEN z.T. ber. Gsp. 12092 o.L.
6106 1 Speiseservice LIMOGES Herzblumendekor ber. Asp 12213 o.L.
6107 1 Konv. Gläser z.T. geschl. Holzfig. "Madonna" H 12092 o.L.

54cm u.a. z.T. besch. Asp.
6108 1 Sammlung Tonobjekte wohl 500 n. Chr. - nztl. Peru 12121 o.L.

Bolivien Spanien z.T. Ausgrabungen u.a. Asp.
6109 1 Konv. Porz. GOEBEL "Hummel" z.T. um 1940: 12134 o.L.

"Gänselieschen" "Der Bücherwurm" u.a. ber. Asp.
6110 1 Konv. Porz.fig. GOEBEL u.a. "Schleiereule" "Meise" 12134 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
6111 1 Kaffee- / Speiseservice HUTSCHENREUTHER Asp. 12118 o.L.
6112 1 Porz.fig. GOEBEL "Weihnacht" 30 / 43cm je Asp. 12134 o.L.
6113 1 Fig. Keramik GOLDSCHEIDER "Damenakt" H 26cm 1 Fig. 12134 o.L.

Porz. LLADRO "Engel" H 22cm je Asp.
6114 2 Fotoapparate KODAK RETINA je Tragetasche Gsp. 12332 o.L.
6115 1 Gefäß Glas durchs. mit rot / weißen 12121 o.L.

Einschmelzungen H 17cm Asp.
6116 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 12116 180,00

Hieronymus" Asp.
6117 1 Konv. Metallobj. vers.: Besteck u.a. Asp. 12353 o.L.
6118 3 Backformen Kupfer wohl 19. Jh. Asp. 12041 o.L.
6119 1 Fotoapparat OLYMPUS "OM-4" m. Objektiven Zubehör 12079 o.L.

Gebrauchsanleitung u.a. min. Gsp.
6120 1 Konv. Belichtungsanlagen / Studioleuchte HEDLER 12079 o.L.

OSRAM u.a. z.T. m. Stativ Gsp.
6121 1 Konv. Fotoapp. AGFA KODAK u.a. Objektive u.a. Gsp. 12079 o.L.
6122 1 Episkop PORST Fotozubehör u.a. Gsp. 12079 o.L.
6123 1 Mokkaservice ROSENTHAL weiß Goldrand Gsp. 12016 o.L.
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6124 2 Figuren Porz. RUDOLSTADT SCHEIBE-ALSBACH "Max & 12041 o.L.
Moritz" "Soldat" z.T. besch. Asp.

6125 1 Konv. Porz. Glas: Vasen u.a. z.T. besch. Gsp. 12041 o.L.
6126 1 Frisierspiegel 1 Bürste je vers. min. besch. Asp. 12041 o.L.
6127 2 Fig. Holz nztl. unbem. sign. jew. PESCOSTA 12335 o.L.

"Steinbock" u.a. H bis 48cm Asp.
6128 1 Schale Si. 800 TACCHI & LOPRIENO Italien Asp. 12373 70,00
6129 6 Sektkelche gem. Si. 800 H 19,5cm Asp. 12373 250,00
6130 2 Modeln Holz nztl. "Schwan" u.a Asp. 12086 o.L.
6131 1 Osterei Porz. HUTSCHENREUTHER Design Ole WINTHER H 12373 o.L.

22cm Asp.
6132 1 Vase ROSENTHAL "1001 Nacht" Design Björn WIINBLAD 12373 100,00

H 33cm Asp.
6133 1 Fig. "Pieta" nach Michelangelo H 29cm Asp. 12373 o.L.
6134 1 Pendant Deckelvasen HUTSCHENREUTHER Design Fritz 12041 o.L.

KLEE Weiß goldstaf. "Papagei" z.T. besch. Asp.
6135 1 Konv. Metallobjekte vers. u.a. Kerzenständer 12365 o.L.

Becher u.a. Asp.
6136 2 Kerzenständer wohl 19 / 20.Jh. Holz bem. H 137cm 12388 o.L.

besch. Asp.
6137 1 Konv. Serviettenhalter Ton "Putti" z.T. besch. Asp 12041 o.L.
6138 1 Konv.: Tischuhr KIENZLE Mineralien Postkarten u.a. 12353 o.L.

z.T. besch. Asp.
6139 1 Konv. Bierkrüge Steingut u.a. "Mönch" u.a. Asp. 12360 o.L.
6140 1 Porz. Fig. VOLKSTEDT "Rokokodamen beim Kaffee" H 12360 o.L.

11cm min. besch. Asp.
6141 1 Tischlampe GOEBEL HUMMEL "Der Apfeldieb" Bodenvase 12010 o.L.

asiatischer Dekor je min. besch. Asp.
6142 1 Figur "Madonna mit Kind" bem. min. besch. Asp. 12360 o.L.
6143 1 Saftpresse STELTON Asp. 12101 o.L.
6144 1 Konv. Fotoapparate LEICA OLYMPUS u.a. sowie 1 12394 o.L.

Stativ MANFROTTO m. Zubehör Gsp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 1 Registrierkasse NATIONAL metall- / silberf. auf 12074 665,00
Holzsockel H 48cm Asp.

6201 1 Kaminschirm 20.Jh. bem. "Blumenbouquet" besch. Asp 12208 o.L.
6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 12116 500,00

um 1760 dreiseitig verglast 112x103x31cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Spiegel wohl Biedermeier Holzra. 94x44,5cm Asp. 12092 o.L.
6204 1 Getränketablett Holz "Reitermotiv" L 63,5cm mit 12009 o.L.

Holzgestell Ges.H. 48cm Asp.
6205 1 Tisch wohl 19.Jh. Holz furniert Korpus mit 2 12010 o.L.

Schubl. seitl. hochklappbar 78x103 / 148x62cm min.
besch. Asp.

6206 1 Spiegel nztl. Rahmen Metall / Glas "Weinlaubdekor" 12225 o.L.
79x62cm Asp.

6207 1 Armlehnstuhl Holz gedrechselt / beschn. Inschrift 12390 o.L.
"1825 / Peter von Emren" Korbgeflecht H 106cm Asp.

6208 1 Kommode wohl 19.Jh. im Biedermeierstil 12390 o.L.
Kirschholzfurnier z.T. ebonisiert Messingbeschläge
89x40x72cm Asp. **s. Fotokat.**

6209 1 Schränkchen im Renaissance-Stil wohl 19. Jh. 12403 o.L.
Nussbaum u.a. geschn. intars. gedr. Kugelfüße 1
Schubl. 1 Tür m. Glasauflage 102x72x52cm ber. Asp.

6210 1 Stuhl im Rokokostil geschn. Sitzfläche gepolst. 12301 o.L.
z.T. besch. Asp.
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Uhren

6300 1 Kaminuhr wohl 19. Jh. Metall goldf. "Fischerin" 12104 340,00
Metallzifferblatt Pendel Schlüssel H 32,5cm Asp.

6301 1 Regulator um 1900 / 1920 Pendel H 76cm Asp. 12196 o.L.
6302 1 Freischwinger JUNGHANS "Meister" Pendel 2 Gewichte 12299 o.L.

Halbstundenschlag H 26cm Asp.
6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. 12116 190,00

Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm Asp.
6304 2 Regulatoren Ende 19.Jh. je Pendel je 1 / 12118 o.L.

2-Stundenschlag H 95 / 82cm z.T. besch. Asp.
6305 1 Regulator Metallzifferblatt mit Widmung "d. 16. 12118 o.L.

November 1866" Pendel Gewicht H 111cm Asp.
6306 1 Regulator wohl um 1900 Pendel "Distel" 1 / 12188 o.L.

2-Stundenschlag H 63cm Asp.
6307 1 Kaminuhr TRADE MARK "A" wohl 19. Jh. Pendel 1 / 12083 85,00

2-Stundenschlag H 56cm besch. Asp.
6308 1 Freischwinger 1 Regulator je A.20.Jh. z.T. min. 12155 o.L.

besch. Asp.
6309 3 Kuckucksuhren nztl. Pendel Gewichte Gsp. 12191 o.L.
6310 1 Rahmenuhr wohl Schwarzwald M.19.Jh. 12121 o.L.

Emaillezifferbl. Pendel 1 / 2-Stundenschlag
44x35cm RhG min. besch. Asp.

6311 2 Regulatoren A. 20.Jh. je Holzgehäuse Pendel 12124 o.L.
Freischwinger Pendel 2 Zapfen je Asp.

6312 1 Kaminuhr Porz. wohl 19.Jh. Niederlande bem. 12041 450,00
Blumengirlanden 1 / 2-Stundenschlag Pendel H 48cm
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6313 1 Kaminuhr wohl Anf. 20.Jh. Jos. STEINER Würzburg 12041 650,00
Nussbaum Messingbeschläge Alabastersäulen 1 /
2-Stundenschlag H 42cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

6314 1 Rahmenuhr wohl Anfang 19.Jh. Holz bem. "Vier 12373 100,00
Jahreszeiten" Alabasterziffernblatt Emaillenr. H
50cm besch. Asp.

6315 1 Skelettuhr DEPOSE Messingfront "Weinkönigin" 12373 150,00
Gehäuse verglast Pendel 2 Gewichte H 40cm Asp.

6316 1 Kaminuhr wohl Biedermeier Kirschholz z.T. 12041 280,00
ebonisiert 1 / 2-Stundenschlag H 41cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6317 1 Bauernuhr wohl 19.Jh. Holz Zifferblatt bem. 1 / 12362 o.L.
4-Stundenschlag Pendel 3 Gewichte H 30cm min.
besch. Asp.

6318 1 Bilderuhr wohl 19.Jh. "spielendes Küchenmädchen" 12360 o.L.
Metallzifferblatt 35x29cm besch. Asp.

6319 1 Regulator um 1920 Metallzifferblatt Pendel 1 / 12376 o.L.
2-Stundenschlag H 83cm min. besch. Asp.

Teppiche

6350 2 Gobelinfragmente "Verdüre" Brüssel um 1600 Wolle 12121 o.L.
u. Seide "Baum mit großflächigem Blattwerk" in
Blau Grün Beige u. Braun 6 Kettfäden je 1cm ca.
152x100cm min. Asp. **s. Fotokat.**

6351 1 Kleiderfragment wohl Salzburg um ca. 1750 Seide 12121 o.L.
roséfarb. m. Metallstickereien Rocaille- /
Blütendekor 87x39cm min. besch. rest. Asp. **s.
Fotokat.**
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6352 2 Fragmente eines Zeremonial-Ponchos Wolle 12121 o.L.
Tiahuanaco sowie 1 Stirnband Chimu Kultur wohl
Periode 0-800 RhG min. Asp.

6353 1 Textiles Versatzstück sogn. Nadelmalerei Aquarell 12121 o.L.
/ Seide 17. / 18. Jh. unbekannte Werkstatt "Sturz
des heiligen Nepomuk in die Moldau in Prag"
24x27cm RhG min. Asp.

6354 1 Textilstück sogn. Nadelmalerei Aquarell / Seide 12121 o.L.
wohl Frankreich o. England 18. Jh. / um 1800 "Die
schöne Hirtin ritzt den Namen Tankret in einen
Baumstamm" ovaler Bildausschnitt 32x27cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

6355 1 Textiles Versatzstück / Nadelmalerei Aquarell / 12121 o.L.
Seide wohl Ende 18. Jh. / um 1800 "Allegorie der
Britannia" ovaler Bildausschnitt 32x26cm RhG z.T.
best. Asp.

6356 1 Textiles Versatzstück sogn. Nadelmalerei Aquarell 12121 o.L.
/ Seide wohl Schottland 18. Jh. / um 1800 "Frau
mit Knabe und Einhorn" ovaler Bildausschnitt
33x26cm Seidenuntergrund besch. RhG z.T. besch.
Asp.

6357 1 Textiles Versatzstück sogn. Nadelmalerei / 12121 o.L.
Seidenstickerei wohl Ansbach um 1804 "Die drei
Moiren" 23x19cm RhG min. besch. Asp.

6358 1 Konv. Satteldecken u.a. Wolle wohl Südamerika in 12121 o.L.
Braun u. Beige versch. Gr. z.T. besch. Asp.

6359 1 Konv. Textilien aus Wolle Spitze u.a. z.T. wohl 12121 o.L.
Peru Poncho Satteltaschen u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

6360 1 Wandbehang Wolle wohl Südamerika geometr. Dekor in 12121 o.L.
Braun Beige Rot Gelb u. Grün 149x90cm Asp.

6361 1 Textiles Versatzstück sogn. Nadelmalerei wohl 12121 o.L.
Deutschland 19. Jh. "Ideallandschaft" 21x28cm RhG
Asp.

6362 1 Wandteppich Wolle wohl 70er Jahre geometr. Dekor 12121 o.L.
131x80cm z.T. Fehlstellen im Flor Fransen besch.
Asp.

6363 1 Textiles Versatzstück wohl Südamerika geometr. 12121 o.L.
Dekor in Beige Rot Schwarz ca. 28x69cm Asp.

6364 1 Seitliches Bordürenfragment Seide u. Wolle wohl 12121 o.L.
Brüssel um 1700 "Blattwerk" in Grün Beige Gelb u.
Braun ca. 7 Kettfäden je 1 cm 48x21cm Löcher rest.
Asp.

6365 1 Textilarbeit v. Erika STEINMEYER (*1923 in Zagreb) 12121 o.L.
"Nocturno" dat. 1980 18x10cm Asp.

6366 2 Bordürenfragmente Wolle u. Seide wohl flämisch um 12121 o.L.
1650 / 80 "Floraler Dekor / Rankenband" 4
Kettfäden je 1 cm versch. Gr. Asp.

6367 4 Textilstücke Wolle wohl 1980er Jahre geometr. 12121 o.L.
Dekor versch. Farben / Gr. Asp.

6368 1 Bordürenfragment wohl Seide magentafarb. m. 12121 o.L.
Goldfäden / Stickerei wohl China "Blüten- /
Ranken- / Kranichdekor" 54x16cm min. besch. Asp.

6369 2 Obere Bordürenfragmente Wolle u. Seide wohl 12121 o.L.
flämisch um 1600 "Bogenornament" ca. 4 Kettfäden
je 1 cm versch. Gr. Asp.

6370 2 Bordürenfragmente Wolle u. Seide wohl Frankreich 12121 o.L.
um 1600 "Ranken- / Blattwerk m. Vase" ca. 8
Kettfäden je 1cm Asp.
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6371 1 Oberes Bordürenfragment Wolle u. Seide Qudenaarde 12121 o.L.
um 1630 / 50 "Stilistisches Muschel- / Ranken- /
Blumendekor" m. Galonabschluss Asp.

6372 1 Textiles Fragment wohl Wolle orientalisch geometr. 12121 o.L.
Dekor in Braun Blau Beige z.T. min. besch. Fransen
beschn. Asp.

6373 1 Fragment eines Wandbehanges Wolle wohl 16. Jh. (?) 12121 o.L.
"Männlicher Kopf" min. Löcher Asp.

6374 2 Obere Bordürenfragmente Wolle u. Seide wohl 12121 o.L.
Frankreich / Paris(?) um 1580 / 1600 "Rankenwerk
mit Früchten und Blumen" ca. 6-7 Kettfäden je 1cm
Gr. je 28x53cm rest. Asp.

6375 1 Konv. Textilbilder versch. Provenienzen geometr. 12121 o.L.
Dekor Asp.

6376 1 Barocke Seidenreliefstickerei wohl deutsch o. 12121 o.L.
ital. um 1600 / 1630 "Früchte- u. Blütendekor"
38x56cm min. Asp.

6377 1 Textiles Versatzstück / Stickerei Leinen wohl 12121 o.L.
Türkei / Ungarn vor 1684 "Türkische Reiter" z.T.
Löcher / besch. RhG Asp.

6378 1 Gobelinfragment Wolle u. Seide wohl flämisch 12121 o.L.
Ouwenaarde um 1600 "Blattwerk" ca. 4 Kettfäden je
1 cm 50x95cm Asp.

6379 1 Vorhangfragment farb. Wollwirkerei auf Leinen 12121 o.L.
koptisch wohl alexandrinischer Kreis 3. / 4. Jh.
v. Chr. "Blattmotiv" ca. 6 Kettfäden je 1cm 25x11
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6380 1 Schabracke Seide / Seidenstickerei z.T. m. 12121 o.L.
Silberfäden wohl creolisch Blütendekor ca.
250x65cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6381 1 Konv. Stoffe reich bestickt z.T. m. Glaseinlagen 12121 o.L.
Muschelbehang Asp.

6382 1 Stoffbild "Abstrakte Komposition" rücks. bet. 12121 o.L.
"Pejzaz transcendentry" zugeschr. Jadwiga
DRZEWINSKA 34x41cm Asp.

6400 1 Orientteppich beigegr. Randbordüre rotgr. je flor. 12316 o.L.
Dekor 320x250cm Gsp.

6401 1 Orientbrücke wohl NAIN beigegr. Mittelmedaillon 12316 o.L.
Randbordüre braungr. je flor. Dekor 185x92cm Gsp.

6402 1 Orientteppich KELIM wohl Türkei hellbraungr. 12319 o.L.
Randbordüre grüngr. je geom. Dekor 180x117cm Gsp.

6403 1 Orientgalerie rotgr. Kacheldekor 285x56cm Asp. 12092 o.L.
6404 1 Orientteppich rotgr. Felderdekor 248x175cm 1 12092 o.L.

Orientteppich rotgr. geom. Dekor 300x136cm Asp.
6405 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 12043 50,00

Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.
6406 1 Vasenteppich wohl KESHAN Seide beigegr. 100x54cm 1 12196 o.L.

Teppich "Vogelpaar auf Ast" 80x80cm je Gsp.
6407 2 Orientteppiche Seide beige- / rotgr. z.T. 12224 o.L.

Vogeldekor 80x54cm / 88x60cm je Asp.
6408 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre blaugr. 12362 o.L.

floralgeometrischer Dekor ca. 119x154cm Farbverl.
Gsp. **s. Fotokat.**

6409 1 Orientgalerie beigegr. Mittelfeld mit 12362 o.L.
Medaillonreihung geometrischer Dekor ca. 250x99cm
Farbverl. Gsp. **s. Fotokat.**

6410 1 Orientteppich KESHAN blaugr. Randbordüre rotgr. je 12041 1.250,00
floraler Dekor Pflanzenfarben ca. 433x315cm Asp.
**s. Fotokat.**



Seite ­ 104

6411 1 Orientteppich SUMAK Seide / Wolle Felderdekor 12373 500,00
Randbordüre beigegr. geometrischer floral- /
Tierdekor 204x128cm Asp.

6412 1 Orienttepp. w. GHOM Seide beigegr. Mittelfeld 12041 3.600,00
"Paradiesgarten" Mittelmedaillon / Eckzwickel
rotgr. "Vögel / Personen" ca. 320x215cm Asp. **s.
Fotokat.**

6413 1 Wandteppich m. Seide rotgr. Mittelmedaillon 12373 500,00
schwarz- / beigegr. je floraler Dekor 150x293cm
Asp.

6414 1 Orientteppich BUCHARA ca. 100 Jahre alt rotgrundig 12406 500,00
Mittelfeld Gül-Motiv Randbordüre Oktogonreihung
pflanzenf. 160x235cm min. besch. Asp. m.
Zertifikat **s. Abb.**

6415 1 Orientteppich wohl Afghanistan ca. 100 Jahre alt 12406 500,00
rotgrundig Mittelfeld m. 3-facher Oktogonreihung
Randbordüre Rautenmuster ca. 424x300cm ber. Asp.
**s. Abb.**

6416 2 Tischläufer KASCHKAI Iran ca. 60 Jahre alt je 12406 200,00
dunkelblaugrundig Mittelfeld m. Reihung russischer
Kasakmotive 122x32 / 111x31cm je Asp. m.
Zertifikat **s. Abb.**

6417 1 Konv. Orientteppiche / -brücken versch. 12406 o.L.
Provenienzen / Größen z.T. besch. Asp.

6418 1 Satteltasche rotgrundig geom. Muster 100x46cm 12406 o.L.
besch. Asp.

6419 1 Orientteppich rotgrundig Mittelmedaillon floraler 12406 o.L.
Dekor Randbordüre grau- / blaugrundig 178x101cm
Asp.

6420 1 Orientteppich beigegrundig Mittelfeld 12406 o.L.
Medaillonreihung gold- / rotgrundig geometr. Tier-
/ Floraldekor "Hähne" 318x121cm Asp.

6421 1 Orientbrücke KASCHKAI Iran beigegrundig 12406 o.L.
Mittelmedaillon blaugrundig "Paradiesvögel"
96x78cm Asp.

6422 1 Orientteppich dunkelblaugrundig Mittelfeld 12406 o.L.
versetzte Oktogonreihungen m. floralem Dekor ca.
220x203cm ber. Asp.

6423 1 Orientbrücke rotgrundig Mittelfeld m. floralem 12406 o.L.
Dekor Randbordüre blaugrundig 140x101cm Asp.

6424 1 Orientbrücke KASAK um 1900 blaugrundig Mittelfeld 12406 o.L.
Oktogonreihung 2 rotgrundige Hexagone m.
Widderkopf 230x127cm besch. Asp. m. Zertifikat

6425 1 Orientgalerie rot- / dunkelblaugrundig 12406 o.L.
Medaillonreihung m. geometr. floralem Dekor
408x106cm ber. Asp.

6426 1 Orientbrücke beigegrundig Mittelfeldmedaillons m. 12406 o.L.
geometr. Dekor "Tiere / Insekten" 203x108cm Asp.

6427 1 Orientbrücke rotgrundig Randbordüre blaugrundig je 12406 o.L.
floraler Dekor 144x110cm Asp.

6428 2 Orientbrücken rotgrundig Mittelfeld m. 3-fach 12406 o.L.
Oktogonreihung 133x116 / 128x99cm je Asp.

6429 1 Orientbrücke TEKE-TÜRKMEN-BOCHARA ca. 120 Jahre 12406 300,00
rotgrundig Mittelfeld 6 Gül-Reihen Randbordüre
geometr. Dekor 124x80cm besch. Asp. **s. Abb.**
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Lampen

6450 1 Lüster Metall 9-flammig 6-reihig tropfenf. Behang 12276 250,00
Durchm. 53cm sowie 1 Deckenlampe / Wandlampe nztl.
Gehänge tropfenf. je Gsp. **s. Fotokat.**

6451 1 Hängelampe wohl Anf. 20. Jh. 4-flammig Metall 12089 140,00
Glasschirme D 45cm Gsp.

6452 1 Lüster Metall goldfarb. 12-flammig Glasprismen 12225 o.L.
Durchm. 64cm 1 Wandlampe dazu passend je Gsp.

6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 12032 240,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenförmige
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.

6454 1 Lüster Metall goldfarb. 6-flammig Glasbehang 12010 o.L.
Durchm. 38cm Gsp.

6455 1 Tischlampe Metall goldf. "Blütenbaum" auf 12365 o.L.
Marmorsockel elektr. H 44cm Asp.

Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 12015 350,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (w. 1907-84) 12048 45,00
"Auf dem Feld" Öl / Pl. 34x48cm Farbverl. Ra. Asp.

6502 1 Ölgem. L.u. sign. H. RICHLIN "Gebirgspanorama mit 12015 130,00
See" Öl / Lwd. 49x99cm besch. rest. Ra. je Asp.

6503 1 Ölgem. "Obststillleben" 1 Ölg. "Portrait" z.T. 12228 o.L.
sign. KRUG z.T. besch. je Ra. Asp.

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 12015 260,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 12015 250,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. je
Asp.

6506 1 Lineolgrafik R.u. sign. Carl REISER (wohl 12015 40,00
1877-1950) "Alpenblumensträußerl" num. 37 22x15cm
RhG Asp.

6507 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl / Lwd. 12015 100,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6508 1 Ölgem. R.u. sign. Hans JEMÜLLER (wohl 1892-1971) 12015 40,00
"Gebirgsspitze im Schnee" Öl / Pl. 16x22cm Ra.
Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 12031 1.500,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 12015 160,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 12015 95,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6512 1 Konv. Ölgem. unsign. wohl 18.Jh. 12194 o.L.
"Heiligenportraits" je Öl / Lwd. z.T. rest. Ra.
besch. Asp.

6513 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. TILLAK (wohl Johannes 12015 175,00
Adolf T. *1861) "Bauernportrait" Öl / Pappe
24,5x18,5cm Ra. je Asp.

6514 1 Konv. Ölgem. "Schneider" "Behüteter Schlaf" u.a. 12195 o.L.
je Öl / Pl. je Ra. z.T. min. besch. Asp.
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6515 1 Ölgem. R.u. sign. DURANT "Blumenstillleben mit 12195 o.L.
Weintrauben" Öl / Pl. 69x59cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 12015 250,00
Tubaspieler" Öl / Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 12015 220,00
Kochelsee" Öl / Platte 14x19cm Ra. Asp.

6518 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 12039 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82 Öl
/ Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6519 1 Ölg. L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 12015 190,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 12015 155,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. L. MAU... "Dorfansicht 12185 o.L.
mit Obsthain" Öl / Lwd. 43x54cm Ra. je Asp.

6522 1 Porzellanbild "Mutter mit Kind" rücks. dat. 1921 12228 o.L.
19,5x10cm ber. Ra. min. besch. je Asp.

6523 1 Porzellanbild ROSENTHAL "Der Mann mit dem 12196 o.L.
Goldhelm" (nach Rembrandt) 30,5x24,5cm Ra. je Asp.

6524 1 Ölgem. L.u. sign. Willy HERRMANN (w. 1895-1963) 12015 750,00
"Waldlichtung mit Birken" Öl / Lwd. 69x98cm Ra.
Asp.

6525 1 Ölgem. L.u. sign. C. KENZLER (wohl Carl K. 12200 o.L.
1872-1947) "Abendröte über Meer" Öl / Lwd.
80x119cm besch. Ra. je Asp.

6526 1 Ölgemälde R.u. sign. Johannes BOCHMANN (*1922) 12064 65,00
"Seelandschaft" Öl / Lwd 59x79cm Ra. min. Asp.

6527 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 12015 1.070,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6528 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 12015 1.200,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6529 1 Ölgem. L.u. sign. R. FALKENBERG (wohl Richard F. 12200 o.L.
1875-1948) "Landschaft mit Fachwerkhaus" Öl / Pl.
49x59cm Ra. je Asp.

6530 1 Ölgem. R.u. sign. Ida C. STRÖVER (wohl Ida Carola 12200 o.L.
S. 1872-1955) "Gebirgspanorama" dat. 1942 Öl /
Lwd. 80x99cm Ra. je Asp.

6531 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 12015 330,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

6532 1 Ölgemälde R.u. sign. H.E. FELDKAMP (wohl Heinrich 12015 120,00
E. F. *1932) "Beim Dengeln" dat. (19)95 Öl / Holz
17x23cm Ra. je Asp.

6533 1 Ölgem. L.u. sign. G. HÖSCH "Birkenwäldchen mit 12185 o.L.
Bachlauf" Öl / Lwd. 59x80cm Ra. min. besch. je
Asp.

6534 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 12015 690,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6535 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 12015 185,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

6536 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 12015 185,00
G. 1905-1985) "Rehkitz" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.
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6537 1 Ölgemälde R.u. sign. BARTH (wohl Ferdinand B. 12015 475,00
1842-1892) "Schneeballschlacht" Öl / Lwd.
doubliert rücks. bez. 53x39cm Ra. je Asp.

6538 1 Tafelbild R.u. monogr. CP rücks. zugeschr. CRISPIN 12042 310,00
VAN DER PASSE (1565-1637) "Die Heilige
Dreifaltigkeit" Öl / Holz 36x24cm starke Farbverl.

6539 1 Ölg. R.u. sign F. GRASS (w. Florian G. *1977) 12015 230,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH "Blumen- 12015 100,00
stillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6541 1 Ölgemälde L.u. sign. I... RUING "Gelbe Rosen" Öl / 12015 190,00
Platte 29x23,5cm Ra. je Asp.

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 12015 1.140,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je
Asp. **siehe Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde R.u. sign. L. ASCOH "Gosausee mit 12015 420,00
Dachstein" Öl / Lwd. doubl. 67x103,5cm Ra. je Asp.

6544 1 Ölgemälde L.u. sign. Jos. WILK (wohl Josef W. 12015 210,00
1872-1948) "Am Kochelsee" rücks. bez. Öl / Platte
28x41 cm Ra. je Asp.

6545 1 Ölgem. R.o. sign. F. X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver 12015 770,00
W. 1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6546 1 Ölgem. L.u. sign. M. MIKELEITIS "Dorfstraße" u.a. 12155 o.L.
Öl / Pl. 56x47cm Ra. u.a. je Asp.

6547 1 Ölgem. L.u. sign. H. TILLBERG "Gebirge mit 12200 o.L.
Bergsee" Öl / Lwd. 69x79cm Ra. je Asp.

6548 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 12015 100,00
*1938) "Weiher in den Voralpen" Öl / Holz
22,5x29cm Ra. je Asp.

6549 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 12015 335,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6550 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 12015 200,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6551 1 Aquarell R.u. sign. Ernst PLATZ (wohl E. Heinrich 12015 385,00
P. 1867-1940) "Im Karwendelgebirge" dat. (19)29
48x39cm RhG Asp.

6552 1 Ölgem. L.u. sign. E. RENWART (wohl Eugen Franz R. 12200 o.L.
1885-1972) "Zwiesel und Blomberg bei Bad Tölz"
dat. 1929 Öl / Pl. 35x74cm Ra. je Asp.

6553 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (wohl Max M. 12015 120,00
1887-1970) "Gasthof Stern-Oberammergau /
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6554 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans NICKEL (wohl 1916-1986) 12015 260,00
"Portrait eines Schaafs" Öl / Platte 29x23cm Ra.
min. besch. je Asp.

6555 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 12015 90,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6556 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 12015 35,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.
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6557 2 Kreidezeichnungen je sign. Okar SCHULTZ (wohl 12015 480,00
1892-1971) "Mehlprimel" "Berg-Küchenschelle" je
RhG Asp.

6558 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 12015 125,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6559 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 12006 390,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl / Pappe
49x70cm Asp.

6560 1 Ölgemälde R.u. sign C. DETTI "Stürmische 12047 360,00
Unterbrechung der Heiratsverhandlung" Öl / Lwd.
wohl doubl. 67x98cm Ra. min. besch. je Asp.

6561 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Varanasi - Along the 12047 1.710,00
ghats" (Ansicht von Benares am Ganges) Öl / Lwd.
68x89cm Ra. Asp.

6562 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A.*1938) 12015 385,00
"Rosen" Öl / Platte 19x29cm Ra. je Asp.

6563 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 12015 390,00
"Winterlandschaft" Öl / Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6564 1 Ölgem. R.u. sign. F. KRASS (wohl Florian K. *1977) 12015 340,00
"Feldblumenstrauß" Öl / Holz 23,5x17cm Ra. Asp

6565 1 Konv. Ölgem. R.u. sign. M. MIKELEITIS 12155 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. je Ra. Asp.

6566 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 12015 490,00
R. 1868-1938) "Hohenschwangau" Öl / Lwd. 43x67cm
bez. München rücks. bet. Ra. min. besch. je Asp.

6567 1 Ölgem. R.o. sign STIERHOF (wohl Ernst S. 12015 190,00
1919-2002) "Der Biertrinker" rücks. bez. Öl / Lwd.
23x17cm Ra. je Asp.

6568 1 Ölgem. L.u. sign. F. KRAUS (wohl Felix K. 12103 o.L.
1878-1950) "See mit Enten" Öl / Holz 12x27cm 1
Ölg. unles. sign. "Seelandschaft mit Kühen" je Ra.
z.T. besch. je Asp.

6569 1 Ölgem. R.u. sign. E. GREYER (wohl Ernst G. 12248 70,00
1907-1983) "Marterl im Gebirge" Öl / Pl. 48x59cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6570 1 Konv. Grafiken Kupfer- / Stahlstiche u.a.: 12110 o.L.
"Nürnberg" "Hofreitschule" "Schlösser" "Karten"
u.a. z.T. besch. RhG u.a. je Asp.

6571 1 Konv. Grafiken Stahlstiche "Römische Motive" u.a. 12110 o.L.
je RhG. Asp.

6572 1 Ölgem. R.u. sign. H. MÖNNIUS (wohl Hildegard M. 12015 185,00
*1952) "Katzen" Öl / Holz 13,5x18,5cm Ra. Asp.

6573 1 Ölgemälde R.u. sign. R. v. GRÜNBERG "Tiroler" Öl / 12113 70,00
Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6574 1 Ölg. R.u. sign. Otto HAMEL (w. 1866-1950) 12065 140,00
"Interieur von Vierzehnheiligen" Öl / Lwd. 92x71cm
Asp.

6575 1 Konv.: Faksimile Drucke Grafik u.a. je RhG Asp. 12218 o.L.
6576 1 Konv. Aquarelle sign. E. RENWART (wohl Eugen Franz 12200 o.L.

R. 1885-1968) "Landschaften" u.a. je RhG je Asp.
6577 1 Grafik wohl 18.Jh. "Graeciae et Archipelagi" 12092 o.L.

48x58cm RhG Asp.
6578 1 Radierung "Blick über die Altstadt zur Burg / 12144 o.L.

Nürnberg" u.a. je RhG Asp.
6579 1 Ölgem. R.u. sign. Otto KIRCHNER (wohl 1887-1960) 12229 o.L.

"Der Klarinettenspieler" Öl / Holz 23x17cm RhG
Asp.
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6580 1 Pendant Mischtechniken 19. Jh. "Portrait von 12080 140,00
Eheleuten" je 39x30cm z.T. Craquelé RhG min.
besch. Asp.

6581 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 12015 190,00
*1922) "Berggehöft" Öl / Pl. 17,5x23,5cm Ra. je
Asp.

6582 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (w. Peter Jo S. 12015 175,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl / Pl. 14,5x18cm Ra. Asp.

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 12373 195,00
Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6584 1 Ölgem. sign. FÄHNELRICH "Gebirgslandschaft mit 12052 175,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl / Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6585 1 Ölgemälde L.u. sign. G. COULON " (wohl Georges C. 12045 45,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen" Öl
/ Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6586 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 12041 90,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6587 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 12015 125,00
1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl / Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6588 1 Ölgem. R.u. sign. Hans PRÖLS (wohl 1888-1969) 12015 120,00
"Wallgau / Karwendel" rücks. bez. Öl / Pl.
25x35,5cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgem. R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 12015 195,00
1919-2002) "Der Pfeifenraucher" Öl / Lwd.
22,5x16,5cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 12015 160,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl / Pappe
25x18cm Ra. je Asp.

6591 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 12015 250,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl / Holz
29,5x39cm Ra. je Asp.

6592 1 Konv. Ölgem. versch. sign. "Dorfansicht" "Teich" 12228 o.L.
u.a. je Ra. Asp.

6593 1 Ölgem. u.a. z.T. R.u. sign. W. HAUSER 12229 o.L.
"Herbstblumenstillleben" Öl / Lwd. 59x79cm dat.
1946 Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. sign. HEINISCH (wohl Karl Adam H. 12015 460,00
1847-1923) "Eibsee mit Zugspitze" bez. München
dat. 1921 Öl / Lwd. 62x93cm Ra. je Asp.

6595 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 12015 400,00
*1914) "Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra.
je Asp.

6596 1 Ölg. R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 1923-1978) 12015 270,00
"Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je Asp.

6597 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 12015 165,00
*1922) "Marterl" Öl / Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6598 1 Ölg. L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack *1918) 12015 120,00
"Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm Ra. Asp.

6599 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 12015 200,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6600 1 Ölg. wohl 18. / 19.Jh. "Heilige Familie mit 12281 500,00
Gottvater, Heiligem Geist und Engeln" Öl / Lwd.
136x71cm besch. Craquelé Ra. je Asp.

6601 1 Ölg. L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) "Spazierweg 12015 380,00
bei Griesen" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. Asp.
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6602 1 Ölgem. L.u. unles. sign. ZWANZIGER DOBRICH 12134 o.L.
"Geißbock mit Zicklein" Öl / Lwd. 79x98cm Ra. je
besch. Asp.

6603 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 12015 350,00
"Gebirgsbach" Öl / Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6604 1 Ölgem. R.u. sign. A. KAIZERS "Gebirgslandschaft 12015 150,00
mit See" Öl / Pl. 48x99cm Ra. je Asp.

6605 1 Ölgem. unsign. "Waldhütte am See" Öl / Lwd. 12225 o.L.
83x108cm Ra. je min. besch. Asp.

6606 1 Ölgem. R.u. sign. Franz HOCHMANN (wohl Franz F. 12248 210,00
Gustav H. 1861-1936) "Garnelenfischer zu Pferd" Öl
/ Pl. 50x64cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6607 1 Ölgem. L.u. sign. H. SEILENLINS "Männerportrait" 12129 o.L.
Öl / Holz 37,5x32cm Ra. besch. je Asp.

6608 1 Mischtechnik um 1900 Jugendstil "Liebespaar unter 12121 o.L.
Bäumen" rücks. bez. Schloss Ricklingen sowie Ölg.
R.u. sign. R. Stoitzner "Blumenstillleben mit
Veilchen" Öl/Lwd Asp.

6609 1 Ölgem. M.u. sign. DOMBERG "Blumenstillleben mit 12146 o.L.
weißen Rosen" Öl / Lwd. 58x48cm Ra. Asp.

6610 1 Ölg. L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 12247 400,00
"Liebespaar" Öl / Lwd. L.o. dat. 3.6.07 101x81cm
Asp.

6611 1 Ölg. R.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) "Der 12247 400,00
Kuss" Öl / Lwd. R.o. dat. 5.8.1992 101x81cm Asp.
**s. Fotokat.**

6612 1 Ölgem. L.o. sign. H. ATIA (wohl Hassan A. *1953) 12247 400,00
"Portrait mit Fliege" Öl / Lwd. 101x81cm Asp.

6613 1 Konv. Ölgem. u.a. versch. sign. "Nürnberger 12282 o.L.
Flussszene" u.a. Ra. je Asp.

6614 1 Konv. Grafiken z.T. sign. Herbert BESSEL (w. 12121 o.L.
1921-2013) "Abstrakte Komposition" u.a. Asp.

6615 1 Konv. Ölgem. versch. sign. "Klosteranlage über 12134 o.L.
Dorf" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6616 1 Bild "Bosporus" 31x170cm RhG Asp. 12293 o.L.
6617 1 Ölg. "Früchte" rücks. zugeschr. Erhard MICHEL (w. 12121 o.L.

1928-1995) dat. 1957 Öl / Holz 59x68cm u.a. je
Asp.

6618 1 Konv. Bilder Grafiken u.a. z.T. besch. Asp. 12121 o.L.
6619 1 Konv. Ölgem. / Kleinbilder versch. Künstler / 12155 o.L.

Motive Asp.
6620 1 Ölgemälde L.u. sign. HANS BÖHME (wohl 1905-1982) 12334 100,00

"Herbstlandschaft" Öl / Lwd. 90x70cm Ra. besch.
Asp.

6621 1 Ölgem. R.u. sign. K. BAUMGÄRTEL "Der Brief" dat. 12009 100,00
1936 Öl / Pl. 27,5x21cm Ra. je min. besch. Asp.

6622 1 Ölg. L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 12010 200,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6623 1 Ölg. R.u. sign. G. L. VAN LEEMPUTTEN (w. 19.Jh.) 12373 350,00
"Hühnerschar" Öl / Lwd. 23,5x35cm Ra. je. Asp.

6624 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" Öl 12373 150,00
/ Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.

6625 1 Ölgemälde L.u. sign. RUCKTÄSCHEL (wohl Emil 12355 50,00
Richard R. *1868) "Bauernhof in Landschaft" Öl /
Pl. 43x59cm Ra. besch. je. Asp.

6626 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DUCAN (wohl *1920) 12355 o.L.
"Winterlicher Fluss mit Enten" Öl / Holz 19,5x31cm
Ra. je Asp.
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6627 1 Ölgemälde L.u. sign. Margarethe ... "Bauerngehöft" 12355 o.L.
Öl / Lwd. 22,5x14,5cm Ra. besch. je Asp.

6628 1 Ölgemälde L.u. sign. P. Eick "Burgruine in 12355 o.L.
Landschaft" Öl / Pl. 18,5x24cm Ra. je Asp.

6629 1 Ölgemälde L.u. sign. A. LÜRSEN "Jäger beim 12355 o.L.
Biertrinken" Öl / Pl. 30x24cm Ra. je. Asp.

6630 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto PIPPEL (wohl 1878-1960) 12333 1.000,00
"Dachsteingebirge" Öl / Lwd. 104x95cm Ra. je Asp.
**s. Fotokat.**

6631 1 Konv.: Ölgemälde sign. H. MERKEL Grafiken 12365 o.L.
"Damentracht" "Nürnberg" Ikonen u.a. Asp.

6632 1 Ölgemälde unsign. rücks. zugeschr. Paul KIESSLING 12256 1.200,00
1836-1919 "Junger Geigespieler vor Tapisserie" Öl
/ Holz 143x82cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6633 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SCHOTTEN (wohl Marie S. 12355 o.L.
19.Jh.) "Knabe mit Trachtenhut" dat. 1891 Öl /
Lwd. 26x17cm Craquele Ra. je Asp.

6634 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SCHOTTEN (wohl Marie S. 12355 o.L.
19.Jh.) "Mädchen in Italienischer Tracht" Öl /
Lwd. 26x17cm Ra. je. Asp.

6635 1 Aquarell R.u. bleistiftsign. G. RUSCHE "Begonien" 12355 o.L.
(19)28 29,5x22,5cm RhG. Asp.

6636 1 Aquarell bleistiftsign. G. RUSCHE "Segelboote auf 12355 o.L.
Hoher See" dat. (19)29 Widmung 31x22cm RhG Asp.

6637 1 Aquarell R.u. bleistiftsign. G. RUSCHE 12355 o.L.
"Segelschiffe auf dem Meer" dat. (19)29 Widmung
22x31cm RhG Asp.

6638 1 Ölgemälde R.u. sign. M. BERTRAM (wohl Marie B.) 12355 o.L.
"Blumenstillleben mit Orientalischen Elementen" Öl
/ Lwd. 79x57cm Ra. je Asp.

6639 1 Aquarell R.u. sign. G. RUSCHE "Blumenstillleben 12355 o.L.
mit Orange" dat. (19)27 48x34,5cm RhG Asp.

6640 1 Kreidezeichnung col. R.u. sign. G. MARSCHALL (wohl 12355 o.L.
Georg M. 1871-1956) "Weinverkostender Mönch" dat.
(18)98 62x47cm RhG Asp.

6641 1 Radierung R.u. unles. sign. "Danzig-Jopengasse" 12355 o.L.
39x29cm RhG Asp.

6642 1 Ölgem. R.u. sign. Th. BACHMEIER (wohl Thomas B. 12376 o.L.
1895-1960) "Ansicht der Nürnberger Stadtmauer" 2
Aquarelle versch. Künstler / Gr. Ra. / RhG Asp.

6643 1 Ölgemälde U.m. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 12015 2.700,00
1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Platte 98x116cm Ra. je Asp. **s. Abbildung**

6644 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 12015 1.770,00
R. 1868-1938) "Gosausee / Dachstein" Öl / Lwd
90x130cm min. besch. rest. Ra. je Asp. **s. Abb.**

6645 1 Ölgemälde L.u. sign. F. MANDERS (wohl Frans M. 12015 1.480,00
*1939) "Magnolien Öl / Lwd. 99x119cm Ra. je. Asp.
**s. Abb.**

6646 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 12015 1.460,00
1929-1997) "Winterlandschaft / Neusäß" Öl / Lwd.
74x100cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

6647 1 Ölgemälde zugeschr. Carl REISER (1877-1950) 12015 1.650,00
"Riessersee" Öl / Lwd. 99x119cm rücks. "Aus dem
Nachlass meines Mannes - Charlotte Reiser -
Oktober 1950" Nachlassstempel min. besch. rest.
Ra. je Asp. **s. Abb.**
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6648 1 Ölgemälde R.u. sign. LORECK (wohl Carl-Ludwig L. 12015 1.500,00
1898-1991) "Zugspitze / Greinau" dat. (19)46 Öl /
Lwd. 100x129cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

Hinweise zu den Katalognummern:

760, 776, 777, 778, 779, 3001, 3002, 3007, 3019, 3020, 3021, 3024, 3029, 3041, 3043, 3057, 3058,
3071, 3072, 3074, 3077, 3079, 3084, 3088, 3091, 3092, 3095, 3096, 5028, 5088, 5148

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftlichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

NOTIZEN
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Nachlassversteigerung | 90613 Großhabersdorf | Hornsegener Str. 16B | Di. 21. Nov. 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag der Erbengemeinschaft versteigere ich den Inhalt eines sehr gepflegten EFH auf ca.
250m²Wohn­/Nutzfläche mit Keller: PKW Toyota XA3 Bj. Jan. 2015 schneeweiß RAV 4 Diesel
KW91/124PS 2 Ltr., ca. 45.000 km, guter Zustand 4­fach bereift Kfz­Brief/Schein zugelassen, ca. 300
CDs, E­Geräte Samsung u.a.: 2 moderne Fernseher z.T. m. Stereoturm 32 Zoll, CD­Player, Drucker,
moderne Lampen, Kaffee­/Espressomaschine, Computer, Schredder, Kopierer, Laminiergerät, DVDs,
Porzellan, Bilder, Kameras, Herren­/Lederbekleidung 41/42, Koffer, ca. 300 Bücher, Spiegel,
chinesischer Teppich, Schmuckschrank, Tischuhr, moderne Weichholzmöbel furniert, Buffet m.
Vitrinenaufsatz, Vitrine, Sideboard, Pyramidenschrank, Esstisch mit 6 Stühlen, Couchgarnitur,
Stilschrank, englische Kommoden z.T. Eiche, Holztruhe, Betten, Alkoholika, Klimaanlage AEG,
Waschmaschine/Trockner Liebherr, Gefrier­/Kühlkombi Siemens, Leiter, Hochdruckreiniger Kärcher,
Trimmgeräte, Luftbefeuchter, 3 Staubsauger Dyson, elektrische
Werkzeug Flex, Schlagbohrhammer, Akkuschrauber,
gepflegtes Handwerkszubehör, Gartengeräte/­stühle,
Grills, Rasenmäher, Fliesen, Textilien, Hausrat, Büro­/
Gebrauchtmöbel, Räumungsgut.
Fast alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Haushaltsversteigerung | 91126 Schwabach | Wilhelm­Friedrich­Weg 8 | Do. 9. Nov. 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt eines gepflegten EFH auf ca. 200m²Wohn­/Nutzfläche m. Keller: PKW
MG Cabrio Bj. 1982 rot Benzin ca. 90.000 Meilen TÜV 11/2019, ca. 30 Teile Goldschmuck z.T. m. Steinen:
Ringe, Broschen, Ketten, Anhänger u.a., ca. 300 Teile Modeschmuck: Ketten, Uhren, Broschen, Ohrschmuck,
Ringe u.a., Gürtel vergoldet, Silberschmuck, ca. 500 Positionen Damenbekleidung 1980­2016 Gr. 38­42:
Blazer, Lederjacken, Kleider, Trachten u.a., ca. 50 Sonnenbrillen, 10 Pelze m. Zubehör: Blau­/Rotfuchs u.a.,
ca. 50 Damentaschen Leder u.a., ca. 150 Paar Damenschuhe/­stiefel, Ledergürtel, Ton­/Metallwaren,
Porzellan, Puppen/­wagen, Bücher, Fotoapparate, Handys, Bilder, Teppiche, Lampen, Couchgarnitur m. Tisch,
Stühle, Sekretär intarsiert, Eichentruhe, 7 Schränke z.T. m. Spiegel, div. E­Geräte: Fernseher,
Espressomaschine, Waschmaschine, 2 Fahrräder, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel.
Fast alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
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Nachlassversteigerung | 91623 Sachsen bei Ansbach | Sonnenstr. 22 | Mi. 8. Nov. 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag d. Bevollmächtigten versteigere ich den Inhalt eines sehr gepflegten EFH auf ca. 200m²Wohn­
/Nutzfläche m. Dachboden und Garage: 8 Ölgemälde 18./19.Jh. „Südländische Landschaft“ u.a., ca. 140
Teile Porzellan z.T. Meissen, Kopenhagen u.a.: Kaffee­/Speiseservice, Vase, Teller, Kannen, Terrinen u.a.,
Vitrinenschrank m. Aufsatz 18.Jh., 5 Bauernschränke 18./19.Jh. Bem., 4 Truhen 18./19.Jh. z.T. bem., 3
Tische 19.Jh. m. 12 Stühlen, Portaluhr m. Konsole 19.Jh., Barocktisch m. 6 Stühlen, 7 Orientteppiche z.T. m.
Seide, Besteck Silber/versilbert, Modeschmuck, Grafik/Aquarelle 18.­20.Jh., umfangreiche Sammlung
Bücher/Sammlungswerke, Studentika, Abzeichen, Kinderwagen um 1900, Messing­/Kupferobjekte
19./20.Jh., Textilien z.T. um 1900, Sammlung Kaffeekannen, Blechdosen, Glas, Zinnfiguren u.a., Keramik,
Weihnachtsschmuck, Spielzeug: Stofftiere Steiff Teddy u.a., Eisenbahn, Autos u.a., Spiegel, Lampen, ca. 15
Leuchter Messing, Regulator, Sekretär, 2 Weichholzschränke, Weichholzvitrine, 2 Bänke, Sofa, 2 Kommden,
Schreibtisch, Bauern­/Truhen, Ledersessel, 4 Wandvitrinen, Regale, Liebherr Weinschrank Vinidor m. ca. 35
Bordeaux Weinen, Spirituosen, E­Geräte Liebherr Zanker, Werkstatt, Gartenmöbel/­geräte Kärcher u.a.,
Elektrofahrrad, Leiter Alu, Hausrat, Klein­/Gebrauchtmöbel, Räumungsgut.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Versteigerung i.A.d. Dt. Post | 42119 Wuppertal | Westring 340 | Samstag, 4. Nov. 2017
Besichtigung: 10 bis 12 Uhr; Beginn: 12 Uhr

Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringlichen Sendungen in ca. 180 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500 qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten­/Klein­/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr., Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte, Textilien/
Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt­/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz­/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart., Malerbedarf,
Hausrat u.v.m.)

Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
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2125. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 1. Dezember 2017
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarelle und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metallwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzelteile.

Besichtigung:

Donnerstag 30. November 2017 16 bis 19 Uhr
Freitag 01. Dezember 2017 10 bis 12 Uhr

Auktion:

Freitag 01. Dezember 2017 ab 12 Uhr

Abholung:

Freitag 01. Dezember 2017 bis 18 Uhr
Montag 04. Dezember 2017 10 bis 16 Uhr

VORSCHAU

Wir feiern 20 Jahre Radbrunnengasse!
Freuen Sie sich auf die große

Jubiläumsauktion

PKW BMW 316 Coupé Bj. 1982 Erstzul. 1986
silbermetallic/grau 98.500 km TÜV Checkheft
gepflegt bis 2000
Limit € 3.500,00
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Referenzen

Auktion im Schübelsberger SchlössleinAuktion in Schloss Walkershofen bei Uffenheim

Als öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren sind wir Spezialisten für Haushalts­ und
Sammlungsauflösungen, für Schloss­ und Villenauflösungen, für sicherungsübereignetes Gut wie
z.B. Speditionslager, für Insolvenz­ und Nachlassversteigerungen aller Größen und Branchen wie z.B.
metallverarbeitende Firmen und für Geschäftsauflösungen sowie Pfandgut/Vermieterpfandrecht.

Mit Berufserfahrung seit 1970 ist die Familie Weidler mit ihrem Kunsthistoriker/­innen­Team der seriöse,
kompetente und zuverlässige Ansprechpartner für Ihre Objekte. Seit 1980 führen wir Auktionen jeder Art im
ganzen Bundesgebiet und im benachbarten Ausland durch und können Referenzen vorweisen für:

o Auktionen im gewerblichen Bereich wie z.B. die komplette Auflösung mit umfangreichen Waren­ und
Maschinenbeständen der Fürstbischöflichen Brauerei Herrieden

o Geschäftsauflösung verschiedener Juwelierläden sowohl den Schmuck (Brillanten u.a.) als auch die
Inneneinrichtung inkl. Tresore umfassend; Geschäftsauflösungen im Textil­ / Pelzhandel sowie eines
Optikers

o Versteigerungen im Hotellerie­/Gastronomiebereich wie die Auktion in Deutschlands schönstem
Jugendstilrestaurant im Nürnberger Hauptbahnhof oder die Auktion im Hotel am Sterntor mit
ca. 3.000 qm Nutzfläche mit Küche, Mobiliar, Beleuchtung, Restaurantbedarf u.a.;
Diskothekenauflösung; Versteigerung eines Küchenstudios

o Versteigerungen von ca. 40 Nachlässen pro Jahr vor Ort, auch in Villen und Schlössern wie auf
Schloss Walkershofen und im Schübelsberger Schlösslein. Auf Wunsch versteigern wir das
komplette Inventar.

o Auktionen mit Nachlässen bedeutender Nürnberger Unternehmerfamilien wie des Gemäldesammlers
Ernst A. Bettag (Fürth) sowie bekannter Adelsfamilien wie von Bissing, von Schwerin, von Eschwege
und der Teilnachlass der Prinzessin Thekla von Schwarzburg/Rudolstadt (Thüringen) sowie der
Teilnachlass des Grafen Radetzky und Familie

o Jubiläumsfestival­Auktion für die LGB (Lehmann Großbahn) im Firmengebäude im Jahr 2006

o 9 große Auktionen pro Jahr in den Räumlichkeiten unseres Haupthauses und unserer Dependance auf
insgesamt 1700 qm mit ca. 20.000 Katalognummern im Jahr

o Familie Weidler war zum Thema Nachlassauktionen zu Gast im Fernsehen, aktuell beim
Bayerischen Rundfunk, sowie bei Stern TV auf RTL sowie in zahlreichen Fernsehberichten über
Haushalts­/Spezialauktionen zu sehen

o KFZ­Versteigerungen (bisher 1.700 verkaufte Fahrzeuge, Oldtimer, Motorräder u.a.)

o jährlich 6 Versteigerungen der unanbringlichen Päckchen und Pakete im Auftrag und für Rechnung der
Deutschen Post AG in Wuppertal

Nehmen Sie Kontakt mit uns auf! Wir sichern Ihnen eine professionelle und zeitnahe Abwicklung des
gesamten Auftrags zu. Unser Name in Verbindung mit unserer stetig wachsenden Kundenkartei mit mehr als
10.000 Adressen im In­ und Ausland für alle Sammlungsgebiete und für alle Warengruppierungen garantiert
Ihnen den Erfolg!
Darüber hinaus bieten wir Ihnen kostenlose mündliche Schätzungen sowie den Ankauf von jeglichen Objekten
an. Bei Großaufträgen und bei hochwertigen Objekten sind Sonderkonditionen möglich.
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20 Jahre mittendrin!
Kathrin Weidler feiert Ihr

20­jähriges
Betriebsjubiläum

Wir gratulieren!

Wie alles begann... Die stolze Jubilarin mit Ihrer Schwester

Ölgemälde sign. Spieler "Blumenstillleben"
dat. 1989
Lot 4703

Ölgemälde sign. F.
Stoitzner (wohl Franz
S.) "Blumenstillleben
mit Veilchen"
Lot 6608

Mischtechnik
Jugendstil
"Liebespaar unter
Bäumen" rücks. bez.
Schloss Ricklingen
Lot 6608

Wir zelebrieren!



Ölgemälde wohl
17./18.Jh. "Der
Bauerntanz"
Lot 438

Ölgemälde sign. Fr.
Keller (wohl Friedrich
von. K. 1840­1914)

"Fußwaschung Christi
durch Maria Magdalena"

dat. 1903
Lot 439

Ölgemälde sign.
F. Manders (wohl
Frans M. *1939)
"Magnolien"
Lot 6645

Ölgemälde sign. W.
Zobus (wohl Wilhelm Z.
1831­1869) "Glarner
Land/Zentralschweiz"

Lot 6643

Ölgemälde sign. R.
Reschreiter (wohl Rudolf R.
1868­1938)
"Gosausee/Dachstein"
Lot 6644

Figur
Holz bemalt

"Nussknacker"
Lot 5696

Ölgemälde sign. H.
Hornemann (wohl Hans Adolf
H. 1866­1916) "Holländischer

Blumenmarkt"
Lot 448

Auswahl Schmuck GG
8/14ct. u.a.
Lot 2596 ­ 2598

Auswahl Figuren Holz bemalt "Nussknacker"
"Räuchermännchen"
Lot 5695
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Figur Holz wohl um 1720­1750
Würzburg "Barockengel" z.T. gefasst
Lot 5806

Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. wohl England
Nussbaum
Lot 5715

Ölgemälde sign. Loreck
(wohl Carl­Ludwig L.
1898­1991)
"Zugspitze/Greinau"
Lot 6648

Ölgemälde sign. L.
Muninger (wohl Lukas M.

1929­1997)
"Winterlandschaft/Neusäß"

Lot 6646

Ölgemälde sign. C. Stoitzner (wohl
Constantin S. 1863­1934)

"Blumenstillleben mit Rosen"
Lot 443

Pelzmantel Zobel
mittelbraun ca. Gr.
40/42 Kürschnermeister
Hanns­Jörn Thust
Karlsruhe
Lot 935

Orientbrücke TEKE­
TÜRKMEN­BOCHARA ca.
120 Jahre alt Gül­Dekor

Lot 6429

Herrenarmbanduhr
GG 14/18ct.

ADORA
Lot 2853

Auswahl Schmuck z.T.
Design/Münzen z.T. GG

14/18ct. um 1900 Dt. Reich
Frankreich Südafrika

Österreich u.a.
Lot 2535 / 2536 / 3086



Ölgemälde sign. Carl Reiser (wohl 1877­1950) "Rieser See"
mit Nachlassstempel
Lot 6647

Kommodenuhr um 1840 Bronze
vergoldet "Putto"

Lot 306

Portaluhr Barock um 1780 Holz
vergoldet Alabastersäulen
Lot 307

Auswahl Vasen Porzellan MEISSEN Knaufschwerter
Pfeifferzeit kobaltblauer Fond
Lot 91 / 94

Orientbrücke Seide HEREKE
rotgrundig Mihrabdekor

Lot 326

Orientteppich
BUCHARA ca. 100

Jahre alt
Gül­Motiv
Lot 6414

Tischläufer
KASCHKAI Iran
ca. 60 Jahre alt
russisches
Kasakmotiv
Lot 6416

Ölgemälde sign. Jean Gabriel Domergue (wohl
1889­1962) "Portrait eines Paares"

Lot 4569

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. Brillanten Saphire
Smaragde Topase u.a.
Lot 2697 ­ 2708


